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توسعه اقتصاد 
غیرنفتی

 عامل کاهش 
آسیب پذیری

 اقتصاد

بخش معدن و صنعت

تولید و توسعه

هوشمندسازی

 بومی سازی

 فعالیت چادرملو در راستای توسعه ملی کشور
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نقش پر رنگ بخش معدن و صنعت
 از ظرفیت لازم برای توسعه اقتصاد غیرنفتی، 

با هدف کاهش آسیب پذیری اقتصاد
 از بحران ها و چالش های احتمالی

استراتژی های چادرملو، توسعه همکاری
 با شرکت های دانش بنیان و دانشگاهی، بومی سازی 

در بخش های مختلف، توسعه تکنولوژی و توسعه 
کسب و کار دانش بنیان و زیست بوم 

کسب و کار فناورانه

دو رکن تولید و توسعه در حوزه
 اکتشاف، استخراج، فرآوری، تولید گندله، 

تولید آهن اسفنجی، تولید فولاد و محصولات 
پایین دستی

هوشمندسازی از اصلی ترین محورهای
 فعالیت چادرملو در بخش دانش بنیان

بومی سازی 900 قطعه مورد نیاز صنایع 
چادرملو و صرفه جویی بالغ بر 25 میلیون یورو 

تنها در سال 1401

دســتورالعمل جدید بانک مرکزی صنایع قیر، 
هیدروکربــن، روانکارهــا و ... را مکلف کرده که ارز 
خود را با نرخ ۳۸ هزار تومان بفروشند در حالی که 

نرخ خوراک آنها با ۴۳ هزار تومان تامین می شود.
دولت در شــش ماه اخیر تــاش کرده با وضع 
سیاست هایی همچون نرخ خوراک پتروشیمی ها و 
زیر فشــار قرار دادن صنایع پایین دستی همچون 
قیــر، هیدروکربــن، روانکارهــا بــرای تحویل ارز 
صادراتی، چالش هــای بودجــه ای و ارزی خود را 
تاحدودی برطرف کند، اما در واقع مانعی بر سر راه 
تولید ایجاد کرده در حالی که شعار سال رفع موانع 

و پشتیبانی از تولید است.
در جدیدترین تصمیم بانک مرکزی دستورالعمل 
جدیدی صادر کرده کــه بر مبنای آن صنایعی که 
تاکنون معاف از تحویل ارز به ســامانه نیما بودند، 
بایــد از این به بعد ارز خود را با نرخ ۳۸ هزار تومان 
تحویل دهند و این مسأله به چالشی جدی تبدیل 
شده است، زیرا به نسبت قیمت تمام شده صادرات 

با ارز ۳۸ هزار تومانی صرفه اقتصادی ندارد.
احمد معروفخانی معتقد است که قبا این صنایع 
از تحویل ارز صادرات به سامانه نیما معاف بودند و 
حالا بانک مرکزی تصمیم گرفته که صنایع کوچک 
پایین دســتی فرآورده های نفتی را مشمول سامانه 
نیما کند و این مســأله منجر به حــذف صادرات 
می شــود زیرا قیمت مواد اولیه آنها با ارز ۴۳ هزار 

تومانی تعیین می شود.
این مســئله منجر به صفر شــدن صادرات این 
شرکت ها می شــود، به همین دلیل دولت کیسه ای 
که برای این ارز دوختــه خالی می ماند. دوم اینکه 
برخی از این شــرکت ها برای نوسازی تجهیزات و 
قطعات خود به ارز نیــاز دارند و تاکنون ارز واردات 
تجهیزات را از محل صادرات تامین می کردند با این 
دســتورالعمل بعد از این خود به دریافت کننده ارز 
از بانک مرکزی تبدیل خواهند شــد و در نهایت به 
دلیل کاهش حاشیه سود، ارزش سهام این شرکت ها 
در بورس افت خواهد کرد و خروج ســرمایه از این 
شرکت ها می تواند بازار سرمایه را هم تحت تاثیر قرار 
دهد و درخواست برای تسهیات سرمایه در گردش 

از بانک هم افزایش یابد.
احمد معروفخانــی، رئیس هیات مدیره اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی 
با اشــاره به اینکه بانک مرکــزی با وجود مخالفت 
وزارت صنعت و وزارت نفت صنایع قیر، هیدروکربن، 
روانکارهــا و ... را مکلــف به تحویل ارز به ســامانه 
نیما کرده اســت، گفت: قبا این صنایع از تحویل 
ارز صــادرات به ســامانه نیما معــاف بودند و حالا 

بانک مرکــزی تصمیم گرفته کــه صنایع کوچک 
پایین دســتی فرآورده های نفتی را مشمول سامانه 

نیما کند.
احمد معروفخانی با بیان اینکه نرخ خوراک این 
صنایع در بورس کالا و بورس انرژی با نرخ ۴۳ هزار 
تومان تامین می شــود، افزود: دستورالعمل جدید 
بانک مرکــزی آنها را مکلف کرده ارز خود را با نرخ 
۳۸ هزار تومان بفروشــند که به معنای نابودی ۴.۸ 

میلیارد دلار صادرات این شرکت هاست.
او افــزود: حتی این مســاله می تواند واحدهای 
پایین دســتی را با تعطیلی همراه کند. در واقع این 
صنایع که امروز ســوخت خود را از بورس انرژی یا 
بورس کالا تامین می کنند با این سیاست جدید از 
انتفاع خارج می شوند و حتی مسئولان بانک مرکزی 

هم به این موضوع اذعان کرده اند.
معروفخانــی رئیــس هیــات مدیــره اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی 
با اشاره به اینکه صنایع قیر، هیدروکربن و روانکارها 
قبــا مســتثنی از ســامانه نیما بودند و لیســت 
شــرکت های این صنایع توســط وزارت صنعت و 
وزارت نفت به بانک مرکزی اعام شده است اما در 
شرایط کنونی بانک مرکزی به دنبال افزایش دریافتی 
سامانه نیما هســتند و از آنجایی که این شرکت ها 
خــوراک خود را از بورس کالا و بورس انرژی تامین 
می کنند عما صادرات بــرای آنها صرفه اقتصادی 
ندارد، در واقع خوراک اینهــا در بورس کالا با نرخ 
حدود ۴۳ هزار تومان تامین می شــود و نمی توانند 
ارز صادراتی خود را با نرخ ۳۸ هزار تومان به سامانه 

نیما بدهند.
بانک مرکزی در جلســاتی که با تولیدکننده ها 
داشتند اعام می کردند که تولیدکننده ها باید تاش 

نمایند که نرخ خوراک را ارزانتر کنند تا تولید برای 
آنها به صرفه شود، نظر وزارت نفت و وزارت صنعت 
این اســت که واحدهای کوچک باید از سامانه نیما 

استثنا باشند، اما بانک مرکزی نمی پذیرد.
معروفخانی افزود: با وجود تاکیدات رهبر معظم 
انقاب بــرای حمایت از تولید، بانــک مرکزی در 
حال آسیب زدن به تولید و منافع ملی کشور است، 
زیرا نه تنها ۴.۸ میلیــارد دلار صادرات این صنایع 
پایین دستی از بین می رود، بلکه با این تصمیم کل 
زنجیره آسیب می بیند. وقتی صادرات این شرکت ها 
کم شــود پالایشــگاه ها هم نمی توانند محصولاتی 
که مواد اولیه این شرکت هاســت را در بازار داخلی 
بفروشند به همین دلیل خود دولت هم ضرر می کند.
او با اشــاره به اینکه نمایندگان بانک مرکزی در 
جلساتی که با تولیدکننده ها داشتند اعام می کردند 
که تولیدکننده ها باید تاش نمایند که نرخ خوراک 
را ارزانتــر کنند تا تولید برای آنها به صرفه شــود، 
اظهــار کرد: نظر وزارت نفــت و وزارت صنعت این 
است که واحدهای کوچک باید از سامانه نیما استثنا 

باشند، اما بانک مرکزی نمی پذیرد.
او افزود: چندی است که تولید روندی صعودی 
داشــته و این تصمیم سلیقه ای منجر به آسیب به 
تولید می شــود، به طور قطع وقتی دولت نمی تواند 
تصمیم درستی بگیرد ما به عنوان تشکل به دنبال 
این خواهیم بود که از طریق قوه قضائیه پیگیری و 

از بانک مرکزی شکایت کنیم.
بنابــر این گزارش تا چالش هــای اقتصادی این 
بخــش از صنعت و بازار افزایش نیافته بهتر اســت 
بانک مرکزی دســتورالعمل خــود را پس بگیرد و 
به دنبال راهکارهای جدید برای افزایش بازگشت ارز 

به سامانه نیما باشد.

احمد معروفخانی، رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی:

بانک مرکزی صادرکنندگان را زیر فشار قرار داد
خطر حذف 4/8 میلیارد دلار صادرات

                               امین گندمکار، مجری و ایده پرداز نرم افزار فراوکلا مطرح کرد:

         آسان شدن خدمات حقوقی با ایجاد  نرم افزار فراوکلا 
رجوع به صفحه 3

صفحه3

دبیرخانه شورای امنیت سازمان ملل متحد اعلام کرد

عبور ایران از تحریم های تسلیحاتی
استیضاح های نمایشی 

در سال انتخابات 

قطر در کانون توجه
 مشتریان بزرگ گازی

فروپاشی اقتدار پوشالی 
اسرائیل

صفحه2

صفحه10

صفحه11

در سالی که انتهای آن به انتخابات مجلس دوازدهم ختم می شود، پربیراه نیست 
اگر تاش های نمایندگان برای اســتیضاح برخی وزرا را در راستای تبلیغات این 
انتخابات تحلیل و تفســیر کرد تا ایفای وظیفه نظارتی مجلس. مجلســی که با 
طوماری بلندبالا ابراهیم رئیسی را دعوت به کاندیداتوری برای انتخابات ۱۴۰۰ کرد 
و در ابتدای روی کار آمدن دولت ســیزدهم همه جانبه پشت سر رئیسی ایستاد، 

حال روزهاست که تریبون هایش...

گروه اقتصادی - محمدرضا حقی: قطر در دومین قرارداد خود با یک خریدار 
اروپایی ظرف مدت یک هفته گذشــته، موافقت کرده است به مدت ۲۷ سال، به 
شل در هلند، گاز بفروشد. آمار آژانس همکاری رگولاتورهای انرژی اتحادیه اروپا 
نشــان می دهد ۱۳ کشور اروپایی برای تامین 6 تا ۱۰۰ درصد گاز مورد نیاز خود 
به روسیه متکی هستند. سه کشور مقدونیه شمالی، بوسنی و هرزگوین و مولداوی 

۱۰۰ درصد گاز مورد نیاز خود را...

»محمد جــواد ظریف« می گوید که در جریان تحولات اخیر در اراضی اشــغالی 
تصویر پوشالی شکست ناپذیر بودن اسرائیل به هم ریخت. وزیر امور خارجه پیشین 
جمهوری اسامی ایران اظهار کرد: رژیم صهیونیستی این سال ها تصویر پوشالی 
شکســت ناپذیر بودن خود را بر اساس خشــونت و روش های قهرآمیز در جامعه 
فلسطین، عربی و بین المللی جا انداخته بود؛ ولی تحولات اخیر این تصویر پوشالی 

را به هم ریخت.وی ادامه داد:...

کدام طیف حقوق بگیر برای درمان بیشتر هزینه می کنند؟

افزایش سرسام آور 
هزینه های درمان
صفحه4
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ســید  المســلمین  و  الاســام  حجــت 
حســن خمینی در ســخنانی در مســجد 
امیرالمومنین)ع( مرزداران، با اشاره به وقایع 
اخیر در فلسطین، آن را از یک جهت »بسیار 
تلــخ« و از جهتی دیگر »شــیرین« خواند 
و اظهــار کرد: تلخی این وضعیت، شــهادت 
مظلومان است. اما این مظلومان، مظلومیت 
مهاجمانه پیدا کرده اند. اگر شــما در خانه 
خود نشسته باشید و کسی وارد شود، او ظلم 
کرده است. در این موقع شما دو راه دارید؛ یا 
می روید در کوچه می نشینید که »مظلومیت 
مدافعانه« اســت، اما اگر بــا زور او را بیرون  
کنید، اینجا شما تهاجم کرده اید، اما باز هم 
مظلوم هستید؛ چرا که او شما را به خشونت 

واداشته است.
وی با بیان اینکه یک ملت بیش از ۷۰ سال 

مورد ظلم واقع شــده است، افزود: این روزها 
دروغی را در مورد مالکیت یهودیان بر اراضی 
می گویند. بله ! یهودیان قبا هم در آنجا بوده 
اند، اما اگر قرار است هرکس که 4 هزار سال 
قبل در ســرزمینی بوده، امروز هم مالک آن 
اراضی باشــد، باید گفت که قبل از یهودیان 
نیز عــده دیگری بوده اند و امــروز آنان نیز 
باید مدعی باشــند! اگر اینگونه اســت تمام 
ســادات باید فردا مدعی مالکیت مکه شوند! 
چندهزار سال قبل یک قوم آنجا بوده و بعدا 
آن سرزمین دســت به دست شده است، اما 

این امر ماک مشروعیت نیست.
وی بــا بیان اینکه غربی هــا دلیل دیگر این 
ظلم را هلوکاست و مدیون شدن غربی ها به 
یهودیان می داننــد، تصریح کرد: اگر اینطور 
اســت اســتان »باواریا«ی آلمــان را به آنها 

بدهند تا ساکن شوند! نصف آلمان را بدهید 
تا زندگی کنند! اگر ظلم شده است نباید ظلم 
مضاعــف در نقطه دیگــری از جهان صورت 
بگیرد. در طول این ۷۰ سال اسرائیلی ها مثل 
یک بچه ی ننر و لــوس هر کاری کرده اند، 
آمریکایی ها و اروپایی ها پشــت آنها بوده اند. 
البته دیروز آقای بایدن این معنا را در سخنان 
خود گفت که اسرائیلی ها سربازان بی جیره و 
مواجب ما هستند. یعنی اگر نبودند هم باید 
در قلب جهان اسام یک غده سرطانی ایجاد 

می کردیم!
یــادگار امام بــا اشــاره به جنایــت رژیم 
صهیونیســتی در بمباران بیمارســتان غزه 
گفت: یک ظلم بســیار شدید با حجم بالای 
کشــته مطابق هیچ قاعده ای نیست. البته 
سیاست اسراییلی ها حاشا کردن جنایاتشان 
در وهله اول است و بعد از مدتی هم آن را بر 
عهده می گیرند و در نهایت شاید عذرخواهی 
کنند یا نکنند! اما وقاحت بزرگتر، اقدام رئیس 
جمهور آمریکاست که در همان روز به آنجا 
می رود و می گوید ما نتوانسته ایم احراز کنیم 
که صهیونیســت ها این کار را کرده اند! اگر 
یک کودک چشــم آبی بایی سرش بیاید، 
تمام دنیا باید آســمان را به گریه وادارد، اما 

انگار خــون خاورمیانه ای ها مهم نیســت و 
صهیونیست ها حق دفاع از خود دارند! آیا این 
حق، تصفیه نژادی را اقتضا می کند؟ پس یک 
مجموعه از دروغهاست که انسان ها را به خون 

دلی می کشاند.
وی با اشــاره بــه جنبه خوشــحال کننده 
حرکت اخیر گفت: بــرای اولین بار حرکت 
جریان فلســطینی از انفعال خارج شده و به 
حرکت فعال تبدیل شــده است که اتفاقی 
ارزشمند اســت. روزگاری اینها فقط گریه و 
ناله می کردند. این حرکت چیزی نیست، جز 
بذری که امام کاشــت؛ یعنی »بازگشــت به 
هویتی دینی« و انرژی متراکمی که در وجود 

مسلمانان هست.
یادگار امام بخش بزرگ مصیبت داســتان را 
»حاکمان اســامی« دانست و گفت: اما دنیا 
تغییر بزرگی کرده است. رسانه و شبکه های 
اجتماعی کــه غربی ها می خواســتند علیه 
جهان اســام اســتفاده کنند، امــروز بای 
جانشان شده است. اگر انقاب ایران انقاب 
کاست بود، امروز همین اینترنت و شبکه های 
اجتماعی بزرگترین عامل برای نبریدن تیغ 
آنهــا بــرای دروغگویی به جوامع اســامی 
اســت. بخش زیاد از بیداری اسامی مدیون 

همین روابط است. وی با »بغرنج و پیچیده« 
خواندن شرایط کنونی، اظهار کرد: هر لحظه 
ممکن اســت شرایط منطقه آبستن حوادثی 
باشــد. در این شرایط انســجام در حرکت 
ملی بیــش از هر چیزی لازم اســت. وقتی 
پای اصل کشــور و اســام به وسط می آید، 
اختافات، نزاع ها، نقارها، نقدها، دلخوری ها، 
چه حق باشــند چه نا حق، بایــد کنار رود. 
وحدت رهبری، تشخیص مجموعه ی نظام 
و عنایت دقیقی هم که شــخص مقام معظم 
رهبری در سال های اخیر در این مسأله مهم 
از خود نشان داده اند ایجاب می کند که همه 
توجه کنند باید این بحث ها را کنار بگذارند 
تا شرایط بســیار خطیری که می تواند نتایج 
بسیار خوبی داشته باشــد، به خوبی بگذرد. 
شرایط خاصی در دنیا پدید آمده است و ان 
شاء الله می تواند آبستن حوادث خوبی باشد. 
یــادگار امام گفت: باید هر جا که هســتیم 
بحث هــای اختافــی را کنــار بگذاریم؛ به 
خصوص اگر کشور بخواهد مورد تهدید قرار 
گیــرد که البته بعید می دانم کســی چنین 
طمعی کنــد، چون می داننــد نتایج تلخی 
برایشان دارد. امیدوارم بتوانیم از این شرایط 

نتایح خوبی را بهره برداری کنیم.

سیدحسن خمینی: 

بحث های اختلافی را کنار بگذاریم

وزیر اطلاعات:
سفر بایدن به اسرائیل پاگذاشتن 

بر خون مظلومان است
حجت الاسام سید اســماعیل خطیب وزیر اطاعات در جلسه شورای تامین 
استان لرستان اظهار کرد: عادی سازی روابط رژیم صهیونیستی با دیگر کشورها 
قابــل ترمیم نخواهد بود و آن رونــدی که برای ارتباطات و تعامات در پیش 
گرفته بودند، با شکســتی ترمیم ناپذیر روبه رو شــده و هیچ زمان به شــکل 

مناسب و عادی برنخواهد گشت.
وی خاطرنشــان کرد: امروز با این اقدام ددمنشانه رژیم صهیونیستی، شاهد 

تغییر افکار عمومی دنیا به نفع فلسطین و علیه رژیم صهیونیستی هستیم.
وزیــر اطاعات با بیان اینکه از این شــورای امنیت پرادعــا برای حمایت از 
مظلومان کاری ساخته نیست، افزود: بلکه صرفا در جهت اهداف قدرت آمریکا 

و خواسته های ظالمانه و استعماری آنها بکار خواهد گرفت.
خطیب بیان کرد: رئیس جمهور آمریکا در این کشــور جنایتکار حضور پیدا 

می کند و پای بر روی همه خون های مظلوم می گذارد.

آخرین آمار ثبت نام کنندگان انتخابات مجلس
تاکنون ۱۳۳۳ نفر برای انتخابات مجلس ثبت نام کردند
محســن اسامی ســخنگوی ســتاد انتخابات کشــور، گفت: براساس تعداد 
متقاضیانی که در مرحله پیش ثبت نام کد پیگیری از ســتاد انتخابات کشــور 
دریافت کرده اند، یعنی جمــع 3۸۸۶۹ نفر تاکنون 1333 نفر ثبت نام خود را 

قطعی کرده اند.
وی افزود: از تمامی داوطلبان انتخابات مجلس که کد پیگیری دریافت کرده اند 
درخواســت می کنیم  با توجه بــه اینکه قانون اعام کرده اســت ثبت نام ها 
غیرحضوری و به صورت الکترونیکی انجام می شــود، تا ســوم آبان به سامانه 

پنجره واحد وزارت کشور مراجعه کنند و ثبت نام خود را قطعی کنند. 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور ادامه داد: چنانچه متقاضیان در این هفت روز 
نتوانند فرآیند ثبت نام را تکمیل کنند، به منزله انصراف و عدم ثبت نام اســت. 
در خصوص مجموعه ۵ سال سابقه فعالیت باید به این نکته اشاره کنم که یک 

مورد بارگذاری نیاز دارد که مربوط به همین بند ۹ ماده 31 است. 
اسامی خاطرنشان کرد: حدود 3۵ دقیقه سامانه به متقاضی اجازه می دهد تا 
ثبت نام خود را تکمیل کند. در مورد حســاب غیرتجاری هم به بانک مرکزی 
اباغ کرده ایم که کلیه بانک ها همکاری های لازم را داشته باشند. شماره حساب 
غیر تجاری که از ناحیه داوطلب معرفی می شود مختصاً و معیناً برای مصارف 

انتخاباتی است.
وی افزود: این افراد با ورود به سامانه پنجره واحد وزارت کشور و به صورت غیر 

حضوری و الکترونیکی فرآیند ثبت نام خود را تکمیل کردند.
گفتنی اســت از روز پنجشــنبه 2۷ مهر ثبت نام قطعــی داوطلبان انتخابات 

دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی آغاز شد.

مردم صندوق های رای را
بر حضور در خیابان ترجیح می دهند

ششمین کنگره حزب اعتدال و توسعه پنجشنبه با حضور ۹۰۰ نفر از اعضاء به 
صورت حقیقی و مجازی برگزار و پیام تصویری حسن روحانی، رئیس جمهور 

ایران در دولت های یازدهم و دوازدهم هم در این کنگره منتشر شد.
در ابتدای این مراســم محمد باقر نوبخت، دبیر کل حزب اعتدال و توســعه 
ضمن ابراز تاسف عمیق از حوادث خونبار غزه که به شهادت و زخمی شدن 
و آوارگی هزاران نفر از زنان و کوکان و مردم بی پناه فلسطین انجامیده است 
بمبارن وحشیانه و ضد بشــری بیمارستان معمدانی در غزه را نشان دهنده 
عمق دد منشــی رژیم صهیونیستی دانست و سکوت و تایید دولتهای مدعی 
حقوق بشر نسبت به این حادثه فجیع و کشتار دسته جمعی مردم فلسطین 

را محکوم نمود.
نوبخت با اشــاره به ربع قرن فعالیت حزب اعتدال و توســعه، توضیحاتی در 
خصوص عملکرد این حزب از ابتدای تاسیس تاکنون و ترویج گفتمان اعتدال 
در کشور و مقابله با افراطیگری برخی جریان های سیاسی ارائه کرد و مثبت 
شدن شــاخص های اقتصادی در دولت های یازدهم و دوازدهم و ایجاد ثبات 

در کشور را نتیجه این تفکر دانست.
محمود واعظی، رئیس دفتر سیاســی حزب با اشاره به انتخاب آینده مجلس 
شورای اســامی و مجلس خبرگان و تاکید مقام معظم رهبری بر برگزاری 
انتخابات سالم، مشارکتی، رقابتی و برخوردار از امنیت اظهار کرد: در صورتی 
که سیاستهای موجود و روند تایید و رد صاحیت نامزدهای انتخابات اصاح 
شــود و مردم بتوانند افراد شایسته مورد نظر خود را انتخاب کنند مشارکت 

در صندوق های رای را بر حضور در خیابان ترجیح میدهند.
وی گفت: عموم احزاب و فعالان سیاســی از جمله حزب اعتدال و توســعه 
عاقه مند به حضور فعال در انتخابات هســتند مشــروط بر آنکه شــرایط 
مناسبی برای تایید نامزدهای آنان در انتخابات و زمینه مشارکت حداکثری 

مردم فراهم آید .
واعظی با اشــاره به کانون های بحرانی تاثیر گذار بر ایران در منطقه از جمله 
درگیری ارمنســتان و آذربایجان ، جنگ روســیه و اکرایــن، بحران غزه و 
حاکمیت طالبان در افغانســتان و حضور میلونها نفر از اتباع آن کشــور در 
ایران، حمله غافلگیرانه و شــجاعانه نیروهای مقاومت حماس به عمق خاک 
اســرائیل را ذفصل جدیدی در تحولات منطقه دانست و شکست اطاعاتی 
، امنیتی و اخاقی رژیم صهیونیســتی و مطرح شــدن موضوع فلسطین و 
مظلومیت مــردم غزه در افکارعمومی جهان را از نتایج این تحول دانســت 
و اظهار کرد: موضعگیری حکیمانــه رهبری معظم انقاب در خصوص عدم 
دخالت ایران در حوادث غزه موجب ایجاد آرامش در کشــور و رفع نگرانی از 

یک جنگ منطقه ای گردید .
وی با توجه به شرایط اقتصادی کشور و مشکات ناشی از تحریم های ظالمانه 
افزود پس از گذشت بیش از دوسال از روی کار آمدن دولت سیزدهم به دلیل 
ناکارآمدی دولت هنوز نســبت به احیای برجام و رفع رفع تحریم ها اقدامی 
صورت نگرفته و علی رغم اعتراف همه جریانات سیاسی به ضرورت احیای این 
توافق و پیوستن به گروه ویژه اقدام مالی )FATF( برای رفع مشکات بانکی 

این مهم همچنان در گرو بحث های بی نتیجه باقی مانده است.

امنیتی

انتخابات

احزاب

در ســالی که انتهای آن به انتخابات مجلس 
دوازدهم ختم می شــود، پربیراه نیست اگر 
تاش های نمایندگان برای استیضاح برخی 
وزرا را در راســتای تبلیغــات این انتخابات 
تحلیل و تفسیر کرد تا ایفای وظیفه نظارتی 

مجلس.
بــه گــزارش خبرآنایــن، مجلســی که با 
طوماری بلندبالا ابراهیم رئیســی را دعوت 
به کاندیداتوری بــرای انتخابات 14۰۰ کرد 
و در ابتدای روی کار آمدن دولت ســیزدهم 
همه جانبه پشت ســر رئیسی ایستاد، حال 
روزهاســت که تریبون هایش یکــی بعد از 
دیگری به نقد دولتمردان و شــخص رئیس 
دولت باز می شــود. دلار ۵۰ هــزار تومانی، 
بــازار طا،  افسارگســیختگی قیمت ها در 
ناکارآمدی وزرا، دخالت های گروه های فشار 
در دولت، حذف شدن گوشت و مرغ از سفره 
مردم و ... همه و همه دســت به هم داده تا 
ادبیــات نمایندگان مجلــس حتی برخی از 
آنها که در لیســت حامیان دولت بودند هم 
تند و تیزتر شــود تا آنجا که دولت تهدید به 
استیضاح وزرا و از عدد انداختن کابینه شود.

برخی از نمایندگان حتــی تلویحا از طاق 
عاطفی دولت و مجلس ســخن می گویند و 
بر این باورند که دولــت در ابتدا به مجلس 
پشت کرد. مانند، مصطفی میرسلیم، نماینده 
مردم تهران که در گفتگو با ایسنا بیان کرده؛ 
»فــردی را وزیر می کنیــم می بینیم بعد دو 
هفته گم شــد. پاسخی نمی دهد. آدم خوبی 
بوده اما شایسته نبوده است. همه وزرای این 
دولت برخاف دولت قبل افراد ایمانی بودند 
و بنده پشت آنها نماز می خوانم. اما برخی از 
آنها یک دفعه بعد یک ماه غرق شدند چراکه 

توان این مسئولیت را نداشتند.«
کدام وزرای دولت 

زیر تیغ استیضاح رفتند؟
از زمان تشــکیل کابینه ابراهیم رئیســی تا 
به امروز، وزرای دولت رئیســی با حواشی و 
چالش های زیادی روبه رو شدند. چالش هایی 
که گاهــی وزیری را به زیر تیغ اســتیضاح 
کشــانده و گاهی دیگر مقدمه ای شده برای 
خــروج آنها از کابینه ســیزدهم. حجت الله 
عبدالملکی از جمله وزرایی بود که از همان 
روزهای نخستین تشکیل کابینه  با شعارها و 
وعده های عجیب خود نارضایتی نمایندگان را 
برانگیخت و زمانی که استیضاح او قطعی شد، 

ناگهان از سکانداری وزارت کار استعفا داد.
ســیدرضا فاطمی امین، دیگر وزیری بود که 
دوبار زیر تیغ اســتیضاح نمایندگان رفت و 
اگر چه بار اول توانســت اعتماد نمایندگان 
را به دســت بیاورد اما بار دوم نتوانســت از 
گیت بهارســتانی ها عبور کند و اســتیضاح 
شد. رستم قاسمی، یوسف نوری و سید جواد 
ساداتی نژاد هم از دیگر وزرای بودند که پیش 
از جدی شدن طرح استیضاح شان از سمت 

خود کناره گیری کردند؛ کناره گیری هایی که 
حکایت از آن داشت که رئیسی به دنبال عزل 
آنها بوده و استعفا شاید مسیری برای حفظ 
شــخصیت و جایگاه کاری آنها بوده است نه 
تصمیمی خودخواســته برای خداحافظی با 

دولت.
از ســوی دیگر یکی از انتقاداتی که می توان 
به مســتاجران مجلس یازدهــم وارد کرد، 
استیضاح هایی هستند که بارها از سوی آنان 
کلید خورده اما بی نتیجه مانده یا بیشتر حکم 
تهدید را برای کابینه دولت رئیسی داشتند. 
در تایید این گزاره می توان به ماجرای کلید 
خوردن استیضاح احمد وحیدی، وزیر کشور 
و فشار برای برکناری معاون سیاسی او اشاره 
کرد. همچنین طرح استیضاح عیسی زارع پور، 
بهرام عین اللهی و حسین امیرعبداللهیان هم 
بارها کلید خورده اما تاکنون سرنوشــت این 

طرح ها مشخص نشده است.
موج جدید استیضاح های نمایشی

در روزهای اخیر با به راه افتادن موج جدید 
اســتیضاح ها، علی الخصوص کلید خوردن 
اســتیضاح رضامرادصحرایی، وزیر آموزش و 
پــرورش و امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، 
این گمانه ایجاد شده که آیا این استیضاح ها 
واقعی هســتند یا نمایشــی؟ این سوال از 
آنجا مطرح می شــود که مجلسی ها در سال 
انتخابات درحــال پررنگ کردن فعالیت های 
خود برای مردم حوزه انتخابیه خود هستند 
و تاش می کنند در هر حوزه ای مطالبه ای 
را مطرح کرده و صدایشان را بلندتر کنند تا 

تبلیغی برایشان در ایام انتخابات هم باشد.
برخی براین اعتقادند که با توجه به ســابقه 
مجلس بعید به نظر می رسد که این استیضاح 
هم به سرانجام برسد. چنانچه احسان ارکانی، 
نماینده نیشــابور در مجلس شورای اسامی 
با یادآوری بی نتیجه بودن اســتیضاح ها در 
مجلس، عنــوان کرده بود: »اگــر بخواهیم 
خیلی شفاف بگوییم؛ با توجه به الگویی که 
در استیضاح آقای فاطمی امین شاهد بودیم، 
به نظر نمی رسد استیضاح هیچ وزیری در این 

مجلس به نتیجه برسد.«
احمد علیرضابیگی، نماینده تبریز در مجلس 
درباره گمانه زنی هایی که برای استیضاح وزرا 
می شود، گفت: »استیضاح وزرا هم حتی اگر 
به مرحله اعام وصول هم برسد، این مجلس 
وزیری را استیضاح نمی کند. یعنی استیضاح 
رای نمیاورد و نمایندگان محور استیضاح هم 
این را می دانند که اگر بنا باشــد استیضاحی 
به صحن بیایــد، رای نخواهد آورد. مجلس 
اعتبار خــود را به نحوی به اعتبار دولت گره 

زده است.«
با این حال، معین الدین ســعیدی، نماینده 
چابهار با اشــاره به استیضاح وزیر آموزش و 
پرورش گفته: »زمــان زیادی از دوره وزارت 
آقای صحرایی نگذشــته است و شاید بهتر 

باشد ایشــان فرصت کافی داشته باشند که 
خودشان را نشان دهند، اما آنچه مسلم است 
این اســت که حتی دورنمای روشنی در این 
حوزه ترسیم نکرده است. پس طبیعی است 
که مجلس حق داشــته باشــد از آقای وزیر 
بخواهــد به وعده ها و تعهدهایی که در زمان 
رأی اعتماد به نمایندگان داده بود، عمل کند 

و به مجلس توضیح بدهد«.
هیات رئیسه سد راه استیضاح وزرا؟

اما »چرا اســتیضاح برخــی وزرا به نتیجه 
نرسیده یا مسکوت مانده است؟« این سوالی 
اســت که بارها پرسیده شده است. برخی ها 
حمایت محمدباقر قالیباف و هیأت رئیســه 
مجلــس از دولت را مهم تریــن عامل در به 
ســرانجام نرسیدن اســتیضاح های مجلس 
می داننــد. هر چند که می توان در تایید این 
گزاره به اظهارات اخیر محمدباقر قالیباف، در 
دانشــگاه عامه و در پاسخ به سؤالی درباره 
استیضاح وزیر کشور نیز اشاره کرد که گفت؛ 
»من به عنوان یک مدیر بر این باورم که یک 
مسئول نباید تحت فشار، مسئول دیگری را 
جابه جا کند. این حق را برای احمد وحیدی، 
وزیر کشور، نیز قائل هستم. گاهی وزیری به 
من می گوید که بــرای عزل و نصبی به من 
فشار می آورند که می گویم اگر کارش درست 
اســت، بایســتد؛ می گوید اگر انجام ندهم، 

استیضاح می شوم. پاســخ من این است که 
بگذار استیضاح کنند و حتی اگر از این طریق 
از کابینــه بروی ؛ اما نپذیــر و اگر پذیرفتی 

معلوم می شود«.
محمدحســن آصفری، نماینــده اراک، در 
نشســت علنی در اعتراض به عملکرد هیات 
رئیسه در جلوگیری از استیضاح وزیر اقتصاد 
گفته بود؛ »4۰ نماینده درخواست استیضاح 
وزیــر امــور اقتصادی را به دلیل مشــکات 
تورمی، وضعیت ارز، بورس و ســایر مسائل 
اقتصــادی امضا کرده اند، چــرا این موضوع 
مطرح نمی شــود؟ هنوز به کمیســیون نیز 

ارجاع نشده است. 
ما در حوزه اقتصاد مشــکات زیادی داریم 
و مــردم گرفتاری های فراوانی در این بخش 
دارند و چرا هیات رئیسه نسبت به این مسئله 

بی تفاوت است؟«
طی روزهای اخیر نیز حبیب اله دهمرده در 
جریان بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه کل 
کشور در تذکر شفاهی تلویحا از ممانعت ها 
بــرای اعام وصــول طرح اســتیضاح وزیر 
خارجه روایت کرد و گفت: آقای رئیس مدتی 
پیش خواستار اســتیضاح وزیر امور خارجه 
در خصوص رودخانه هیرمند شــدم و حدود 
1۰۰ امضا در این رابطه جمع شــد اما این 
ســوال وجود دارد که چرا در صحن مجلس 

اعام وصول نمی شــود. این موضوع نشانگر 
چندگانگی است. انصاف نیوز، هم در گزارشی 
تاکید کرده بود: »محافظت رئیسی و قالیباف 
از وزرای ناکارآمد با انگیزه های سیاســی، در 
حالی صورت می گیرد که ناکارآمدی اعضای 
کابینه و بــه ویژه تیم اقتصــادی دولت در 
نهایت به تضعیف ســرمایه اجتماعی آن ها 

منجر خواهد شد.
قالیباف و رئیسی تا سرحد نمایش ناکارامدی 
وزرا از آنها حمایــت می کنند اما از آنجا که 
ناکارامــدی، به کارکــرد وزرا و اثرگذاری در 
ارزیابی کلی دولت محســوب می شــود، در 
نهایت این ابراهیم رئیسی و قالیباف خواهند 
بود که مســئول وضعیت موجود شــناخته 

خواهند شد.«
از سوی دیگر، با یک نگاه به صحن بهارستان 
می تــوان فهمید که فقــط قالیباف و هیأت 
رئیسه مجلس سد راه استیضاح وزرای دولت 
نیستند؛ بلکه پایداریچی ها و شریانی ها هم از 
سنگ اندازی پیش پای دولت رئیسی ناراضی 
هســتند و هرجا نیاز به لابی و زدوبندهای 
پشت پرده بوده است وارد شده اند تا جلوی 

استیضاح ها را بگیرند.
در همین راستا باید دید آیا در روزهای آخر 
عمر مجلس یازدهم شاهد استیضاح جدیدی 

در صحن هستیم یا خیر؟

چرا استیضاح برخی وزرا به نتیجه نرسید یا مسکوت مانده است؟

استیضاح های نمایشی در سال انتخابات 

چرا برای ۱۰۰۰ مانند مهسا که در غزه به خون 
غلطیدند غصه نمی خورید؟

محمد مهاجری، فعال سیاســی اصولگرا، در کانال خود در تلگرام نوشــت: رژیم 
اسرائیل بار اولش نیست که کودک می کشد؛ همه دنیا بارها این ظلم را دیده اند 

و گاهی هم اعتراض کرده اند. 
اما الان قتل صدها نفر در یک بیمارســتان پیش روی ماست. ابتدا قبول کردند 
کار خودشان است و بافاصله وقتی متوجه شدند چه جنایت بزرگی است دست 
به تحریف زدند. فاجعه انقدر دهشــتناک اســت که امریکایی های حامی ستم 
اســرائیل هم دردشان آمده. از رســانه های غربی و بعضی تلویزیون های فارسی 

زبان اپوزیسون توقعی نیست. 
آنها تکلیفشــان روشن اســت و دارند به تکلیف شان عمل می کنند اما چه شده 
که برخی چهره های سیاســی- رسانه ای خودمان که با انتشار خبرهای جنایت 

اسرائیل، ناگهان یادشان می آید که جمهوری اسامی هم خطاکار است.
وی در این یادداشت آورده است: خب قبول. اصا جمهوری اسامی پر از اشتباه. 
هزارجا هم کار زشــت کرده. قابل انکار هم نیست. اما مگر کم بهش فحش داده 
اید؟ حالا که جنایت فجیع در فلسطین رخ داده، می خواهید با جمهوری اسامی 
تســویه حساب کنید؟ خب بکنید؛ اما این باعث شــده که حتی حاضر نیستید 

لااقل یک نیشگون به اسرائیل بگیرید؟
مهاجــری ادامه داد: نمی گویم اگر دین ندارید آزاده باشــید. فرض می کنم دین 

دارید و آزاده هم هستید.
برای مهساامینی و دیگر پسران و دخترانی که پارسال در ناآرامی ها کشته شدند 
ســوگوار و غمگین هستید، باشــید. اما چرا یک هزارم این غصه را برای 1۰۰۰ 

مانند مهسایی که در غزه به خاک و خون غلطیدند نمی خورید؟
وی تصریح کرد: این روزها و هفته ها و ماهها می گذرد و نوشــته های مان باقی 

می ماند. مبادا روزی وقتی بازخوانی شان کردیم، وجدانمان درد بگیرد.

سوشیال
رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم در پیامی 
تصویری بــه کنگره حزب عدالت و توســعه 
گفت: مهم ترین مسئله ای که راجع به اعتدال 
باید سخن گفته شود اینکه در طول 1۰-12 
سال گذشته موضوع اعتدال گرایی از یک جمع 
و حزب و تشکیات عبور کرد و تبدیل به یک 
گفتمان مورد پسند اکثریت جامعهٔ ایرانی شد. 
این نشــان داد که این گفتمان توان و قابلیت 
آن را دارد که جامعه را در مسیری جذب کند 
که به تعبیر معروف، خیر الأمور أوسطها، وقتی 
که در مسیر میانه قرار می گیریم، بهترین راه 

و مسیری است که ما را به مقصد می رساند.
روحانــی تصریــح کــرد: گرچــه در دوران 
مشــروطیت موضوع »ملت« ایــران به جای 
»رعیت« به وجود آمد، اما در عین حال برای 
آنکه مردم بتوانند نظامی را تاسیس کنند که 
در چارچوب اعتدال باشــد، به نام جمهوری 
اســامی که هم جمهوریت باشــد و هم در 
کنارش اســامیت، بعد از پیــروزی انقاب 
اســامی این مســیر به وجود آمد. نهادی به 
نام نظام جمهوری اسامی ایران کاما متصل 
اســت به آرای مردم و افکار مــردم، نظرات 
مردم، در واقع این ملت ایران اســت که این 
بار مؤسس نظامی می شــود به نام جمهوری 

اسامی ایران.
عضو مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: در این 
مسیر اســت که ما می بینیم همواره در برابر 
افراط و تفریط می توانیم راه و مســیر درست 
و بهینــه ای را برای دســتیابی به اهداف بلند 

انتخاب کنیم.
روحانی افزود: بعد از این دوران )مشروطه( ما 
می بینیم که همــواره موضوع افراط می تواند 
یک مشکل برای جامعه ایرانی باشد. حتی بعد 
از پیروزی انقاب اسامی هم آن جایی که ما 
با مشکات مواجه شدیم معمولا از یک نقطه 
افراط این مشــکل آغاز شد. متاسفانه افراط، 
مصائب فراوانی را در طول چهل و چند سال 

در ایران، برای مردم به وجود آورد.
رئیس دولت های یازدهم و دوازهم تصریح کرد: 
متاسفانه در جامعه امروز ما عده ای در مسیر 
قهر قرار گرفته اند و اقلیتی در مســیر تفوق و 
غلبه قرار گرفته اند که قدرت در جامعه امروز 
در اختیار آن ها قرار داده شده است. متاسفانه 
زمانی که اکثریت جامعه در مسیر انفعال یا در 
مســیر جدایی از حاکمیت باشند و حاکمیت 
در اختیار یک اقلیت باشد، آن حکومت دارای 
قوام و قدرت لازم برای حل معضات داخلی 
و بین المللی نخواهد بود. حکومتی قادر است 
به راحتی مســائل و مشکات داخلی اش و یا 
مسائل و مشکات منطقه ای و بین المللی خود 
را حل کند که از پشتوانه اکثریت قاطع مردم 
برخوردار باشد. متاســفانه در انتخابات سال 
13۹۸ و 14۰۰ با این معضل مواجه شــدیم 
که اکثریت جامعه از حاکمیت فاصله گرفتند 
و این فاصله و حکومت اقلیت مشکاتی را به 
وجود می آورد و مــردم گاهی به جای اینکه 
ســخن خود را از طریــق نمایندگان خود در 
مجلس یــا نمایندگان خــود در دولت بیان 

کنند، وقتی که اقلیت حاکم می شــود گاهی 
ناچار می شــوند از طریق اعتراض و یا خیابان 

حرف های خود را بیان کنند.
وی ادامه داد: مسلماً خیابان مسیر خوبی برای 
حل معضات یک کشور نیست. انفعال و قهر 
هم نمی تواند راهی برای دســتیابی به اهداف 
بلند ملی باشد. اینجاست که باید اعتدالیون و 
همه آن هایی که معتقد به میانه روی هستند 
در جامعــه امروز بتوانند فعالیت کنند. گرچه 
اساســا حزب و فعالیت حزبی با مشکاتی در 

جامعه ما مواجه است. 
روحانــی گفــت: مــا می بینیــم در ســایه 
افراطی گری در مســالٔه نظــارت بر انتخابات 
با چه مشــکاتی مواجه شــدیم؛ ما امروز با 
مجلسی مواجه هستیم به نام مجلس یازدهم 
که نه قابل مقایسه با مجلس اول و دوم است و 
نه قابل مقایسه با مجلس چهارم و پنجم است 
و حتی با مجلس قبلی اش، مجلس دهم، هم 
فاصله دارد. دلیل این افراطی گری در مســالٔه 

نظارت است.
وی تصریــح کــرد: اگر در بحــث نظارت در 
انتخابات ما اعتدال و میانه روی را پیش بگیریم 
و در چارچوب قانــون و مقررات عمل کنیم، 
فضای بازی برای جامعــه و رقابت واقعی در 
انتخابات به وجود خواهد آمد و در آن انتخابات 
اســت که مجلســی می تواند از کل جامعه یا 
حداقل از اکثریت قاطع جامعه نمایندگی کند 
و دولتی تشکیل شود که بتواند از طرف قاطبه 
مردم حرف بزند و ســخن بگوید و نمایندگی 

کنــد و دنیا هم آن دولت را به عنوان نماینده 
یــک ملت بزرگ ببیند و بشناســد. آن وقت 
اســت که فرصت ها به خوبی استفاده خواهد 

شد.
رئیس جمهوری پیشــین ایران تصریح کرد: 
همه آنچه کــه ما برای دولت بعدی به عنوان 
فرصت به وجود آورده بودیم، متاسفانه امروز 
شاهد فرصت سوزی ها هستیم به دلیل اینکه 
وقتی دولت یــا مجلس از طرف قاطبه مردم، 
مســئولیت را به عهده نمی گیرد آن وقت ما 
می بینیم با ضعف های زیادی در مقام عمل و 
در مقام اقتدار، چه اقتدار داخلی و چه اقتدار 

بین المللی مواجه خواهد شد.
وی خاطر نشــان کرد: امروز چه راهی پیش 
رو داریــم، آیا راهی که پیش روی ما هســت 
خیابان است؟ مسلماً خیابان نه جوابگوی نیاز 
مردم در کوتاه مدت اســت و نه بلندمدت. یا 
قهر و انفعال اســت که آن هم ما را به جایی 
نمی رساند. گرچه با مشــکات بسیار زیادی 
مواجه هستیم اما چاره ای نداریم جز اینکه راه 
ســومی را برگزینیم و انتخاب کنیم و آن راه 

ســوم اعتدال است که نه با قهر میانه ای دارد 
و نه با انفعال و تاش آن اینســت که در برابر 
افراط ایستادگی کند و نگذارد در کشور افراط 

حاکم شود.
روحانی ادامــه داد: امروز بزرگترین وظیفه ای 
که بر دوش همه ماســت، همانی است که در 
نام حزب شما مستتر است؛ یعنی اعتدال در 
داخل و تعامل ســازنده که آن نیز اعتدال در 
خارج و بیرون کشــور اســت و توسعه. امروز 
که همه کشورهای منطقه و همه کشورهای 
جهان در فکر توســعه هستند، متاسفانه ما از 

توسعه فاصله گرفتیم.
وی گفت: امروز باید بگویم دیگر اعتدال تنها 
اســم یک گروه و یک حزب و یک تشکیات 
نیست. اعتدال اسم رمز و اسم اعظم گفتمان 
اکثریت قاطع جامعه ایران اسامی است که با 
ایــن گفتمان باز هم ما قادریم به همه اهداف 
بلند ملی مان دست یابیم که خداوند هم همین 
را به ما امر کرده است »و کذلک جعلناکم امّة 
وسطا لتکونوا شهداء علی النّاس«. مسیر، مسیر 

میانه روی و راه وسطی است.

حسن روحانی:
دلیل افراط گرایی در مسئله نظارت است
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اتحاد بی سابقه اسلامی 
علی ودایع  

عربستان- جده
نشست فوق العاده کمیته اجرایی سازمان همکاری اسلامی درباره فلسطین 
با حضور 14 وزیر امور خارجه و دیپلمات های عالی رتبه 43 کشور اسلامی 
چهارشــنبه هفته گذشته در جده برگزار شــد. جمهوری اسلامی در این 

نشست با تمام قدرت به میدان آمده بود. 
»حســین امیرعبداللهیان« وزیر امــور خاجه کشــورمان در بدو ورود به 
فرودگاه جده علیه حملات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه موضع گیری 

و کشتار بیمارستان غزه را شدیدا محکوم کرد.
هیات دیپلماتیک تهران 4 مطالبه اصولی قطع روابط کشورهای اسلامی با 
رژیم صهیونیستی، تحریم کامل اسلامی، اعزام هیات حقیقت یاب اسلامی 
و برگزاری دادگاه جنایت جنگی برای اقدامات اســرائیل را در نشست جده 

مطرح کردند.
وزیر امورخارجه ایران تاکید ویژه ای بر پایان ساعت صفر، احتمال گسترش 

میدان جنگ و غیرقابل کنترل شدن تنش ها داشت.
»حســین امیرعبداللهیان« در جریان ســفر به جده علاوه بر ســخنرانی 
در اجلاس ســازمان همکاری اســلامی، با وزرای  خارجه عربستان، عراق، 
اندونزی، موریتانی، تونس، لبنان، کویت، آذربایجان، دبیرکل این ســازمان 
و وزیر  مشــاور قطر دیدار کــرد. وی همچنین دیدار جداگانه ای با »هاکان 

فیدان« وزیر امورخارجه ترکیه داشت.
در نهایت نشست جده با صدور یک بیانیه منسجم علیه رژیم صهیونیستی 
موضع گیــری کرد که اتفاقا با اســتقبال جنبش حماس مواجه شــد. این 
جنبــش همچنین تاکید کرد از جامعه بین المللی و در راس آن شــورای 
امنیــت می خواهیم که به مســئولیت خود نســبت به توقــف تجاوزهای 

وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین عمل کند.
بیانیه نشســت اضطراری وزرای خارجه سازمان همکاری های اسلامی در 
چارچوب کمیته اجرایی این سازمان یک موضع گیری منسجم اسلامی در 
مقابل مجموعه حملات رژیم اشغالگر قدس و کشتار غیرنظامیان غزه بود. 
اگرچه موضع گیری اتحادیه عرب در حمایت از مردم غزه اگرچه یک اقدام 
متناسب محسوب می شد اما نشست جده با مشارکت پررنگ ایران و ترکیه 

از قاطعیت بالاتری برخوردار شد.
بیانیه کمیته اجرایی ســازمان همکاری اســلامی با رعایت انتقادات ایران 
درباره روابط دیپلماتیک برخی کشــورهای اســلامی با رژیم صهیونیستی 

همراه شد که عملا یک ضربه سنگین به روند سازش محسوب می شود. 
موضع گیری کشــورهای اسلامی علیه هرگونه حمایت دیپلماتیک از رژیم 
صهیونیســتی موضوع راهبردی بود که وزرای خارجه کشورهای اسلامی 
روی آن تاکید داشــتند؛ این موضع گیری به نوعی انتقاد صریح از اقدامات 

آمریکا و اروپا در حمایت بی چون و چرا از اسرائیل است. 
حمایت یکپارچه از فلسطین توسط کشورهای اسلامی به عنوان یک ملت 

و حاکمیت مورد توجه قرار گرفت. 
بحث پیگیری حقوقی در رابطه با وقوع جنایت جنگی علیه مردم فلسطین 
مورد اتفاق نظر قرار گرفت؛ مبتنی بر این تصمیم سفرای کشورهای اسلامی 
در نهادهای بین المللی از جمله سازمان ملل، شورای امنیت، دادگاه لاهه، 
جنبش تعهد اقدامات منطقه ای و بین المللی را در دســتور کار قرار دهند. 
کشورهای اسلامی از ناتوانی شورای امنیت سازمان ملل در صدور قطعنامه 

و اقدام علیه اسرائیل ناراضی هستند. 
کمیته اجرایی ســازمان همکاری های اسلامی پایان نشست جده را اعلام 
نکرد تا با توجه به شــرایط غزه امکان برگزاری نشست اضطراری دیگری با 

حضور وزرای خارجه فراهم شود. 
این اتفاق منجر به ایجاد فشــار روانی دیپلماتیک مضاعف برای اسرائیل و 
زمینه ســازی برای موضع گیری های بعدی مرتبط با وضعیت غزه را فراهم 

می کند.
فضای نشست جده نشان داد که نگاه کشورهای اسلامی در مقابله با کشتار 
مردم غزه و ارتکاب جنایت توسط رژیم صهیونیستی به بی سابقه ترین شکل 

متحد شده اند تا موتور آدم کشی اسرائیل متوقف شود. 

یادداشت

گروه دیپلماســی: تحریم های تسلیحاتی 
ایران پس از 2 دهه رســما لغو شــد. اتفاقی 
که می تواند ، به طور جدی در صدد توســعه 
دیپلماسی و تعاملات دفاعی دو و چندجانبه و 
مشارکت فعال در ترتیبات امنیتی، تسلیحاتی 
منطقه ای و بین المللی باشــد. حالا هیچ مانع 
حقوقــی و بین المللی بر ســر راه ایران برای 
خرید و فروش تسلیحات وجود ندارد. وضعیت 
برجام با نوع رفتار آمریکا چشم انداز مشخصی 
ندارد اما توافق برای اقدام مشــترک حالا یک 
ثمره جدید داده است. محدودیت های نظامی 
و تســلیحاتی ایران از آن رو وضع شــده بود 
که آمریکا و کشــورهای اروپایــی با ادعاهای 
واهی و با اعمال نفوذ سیاســی و بین المللی، 
برخی فعالیت های نظامی ایران در گذشــته 
را مرتبط با برنامه هســته ای ایران دانســتند 
و تحریم هــای ظالمانــه ای را در این حوزه به 
ایران تحمیل کردند. شــورای امنیت سازمان 
ملل در ســال 2۰۰۷ میلادی خرید و فروش 
سلاح های متعارف را در ارتباط با ایران ممنوع 
کرد. تانک جنگی، خودروهای رزمی و زرهی، 
توپخانه هــای ســنگین، هواپیماهای نظامی 
و جت هــای جنگنده، بالگردهــای تهاجمی، 
ناوهــای جنگــی، انواع موشــک های کروز و 
بالستیک ، سامانه های موشکی و دفاع موشکی، 
سکوهای پرتاب موشک، زیردریایی و قطعات 

یدکی مورد نیاز تسلیحات، آموزش استفاده و 
به کارگیری و البته تعمیر ادوات نظامی، تامین 
مالی و خدمات مالی برای خرید و فروش موارد 
یاد شده، همگی در تحریم شورای امنیت علیه 
ایران قرار داشــت. ایران نه اجازه آن را داشت 
کــه این اقلام را بخرد و نه اجازه داشــت این 
ادوات را در صــورت تولیــد داخلی به فروش 
برســاند. این تحریم ها برقرار بود تا اینکه در 
روند مذاکرات هســته ای 2۰1۵ در وین میان 
ایران و 1+۵، تحریم ها مرتبط با صنعت نظامی 
ایران که به واسطه فعالیت های هسته ای ایران 
تحریم شده بودند نیز مورد بحث قرار گرفت. 
چون دلیل تحریم های تسلیحاتی، اختلاف بر 
سر برنامه هســته ای ایران بود، تیم مذاکراتی 
ایــران بر رفع ایــن تحریم هــا در چارچوب 
توافق هســته ای تاکید داشــت. هر چند این 
موضوع یکی از موضوعــات اختلافی مهم در 
روند مذاکرات هســته ای در سال 2۰1۵ بود 
اما در نهایت دو طرف بر ســر لغو تحریم های 
تســلیحاتی متعارف و موشــکی ایران توافق 
کردنــد و این توافق در برجام مورد توجه قرار 

گرفت و در قطعنامه 2231 نیز تصویب شد.
یادداشت رسمی سازمان ملل

دبیرخانه شورای امنیت سازمان ملل با ارسال 
یادداشــتی به کشــورهای عضو سازمان ملل 
متحد، پایان رســمی مقررات بندهای 3، 4 و 

۶ ضمیمه ب قطعنامه 2231، شامل آزمایش 
های موشــکی، محدودیت صادرات و واردات 
اقلام موشکی به ایران و همچنین تحریم های 
مربوط به توقیف امــوال و ارائه خدمات مالی 
به افراد و نهادهای ایرانی تحت تحریم شورای 

امنیت را به اطلاع کشورها رسانده است.
بر اساس مفاد ضمیمه ب قطعنامه 2231، این 
محدودیت ها تا ۸ ســال پس از اجرای برجام 
)1۸ اکتبر 2۰23( ادامه داشت که نهایتاً بامداد 
دیروز به وقــت نیویورک و به صورت خودکار 
خاتمه یافت. لغــو محدودیت های مذکور در 
حالی صــورت می گیرد که طی ســال های 
اخیر، تلاش های سیاسی و حقوقی گسترده 
ای از سوی آمریکا و کشــورهای غربی برای 
اتهام زنی و اجماع ســازی در جامعه جهانی 
به منظور بسترسازی برای تداوم این تحریم ها 
صورت پذیرفته بود که نهایتا با ناکامی سیاسی 
و حقوقی کشــورهای غربــی در بازگرداندن 
قطعنامه های قبلی شورای امنیت، محدودیت 

های مذکور به صورت رسمی خاتمه یافت.
مضافاً تغییرات مذکور نیز راس ساعت 12:۰۰ 
نیمه شــب در وب ســایت ســازمان ملل و 
فهرســت یکپارچه تحریم های سازمان ملل 
اعمال گردیده اســت. خانم رزماری دیکارلو، 
معاون سیاسی دبیرکل سازمان ملل همچنین 
در نامه ای جداگانه خطــاب به نماینده دائم 

جمهوری اسلامی ایران خاتمه مقررات مذکور 
و خــروج افراد و نهادهای ایرانی از فهرســت 

شورای امنیت را تایید کرده است.
در نامــه دی کارلو آمده اســت: این افتخار را 
دارم که به بند ۷ )ب( قطعنامه 2231 شورای 
امنیــت )2۰1۵( و اقدامــات محدودکننده 
مندرج در بندهای 3، 4 و ۶ )ج( و )د( پیوست 
ب  آن قطعنامه اشاره کنم. بر اساس این مفاد، 
اقدامات محدود کننده )تحریم ها( هشت سال 
پس از روز تصویب برنامه جامع اقدام مشترک، 
یا تــا زمانی که آژانس بین المللی انرژی اتمی 
گزارشــی ارائه کند مبنی بر اینکه همه مواد 
هسته ای در ایران در سطح  صلح آمیز هستند، 
اعمال خواهد شــد. از آنجایــی که  تصویب 
برجــام در 1۸ اکتبــر 2۰1۵ رخ داد و هیچ 
گزارشی ارائه نشــد، این دوره هشت ساله در 
1۸ اکتبر 2۰23 به پایان رسید. در نتیجه، در 
ارتباط با بندهای ۶ )ج( و )د( قعطنامه 2231,  
دبیرخانــه در 1۹ اکتبر 2۰23, نام 23 فرد و 
۶1 نهاد مشــمول اقدامات محدودکننده را از 
تارنمای شــورای امنیت حذف کرد. تغییرات 
مربوطه در فهرســت تلفیقی شورای امنیت 

سازمان ملل متحد نیز منظور شد .
در متن ســند دبیرخانه شــورای امنیت به 
کشــورهای عضو سازمان ملل نیز آمده است: 
اقدامــات محدودکننده مندرج در بندهای 3، 

4 و ۶ )ج( و )د( پیوست ب  قطعنامه  2231 
هشت ســال پس از روز تصویب برنامه جامع 
اقدام مشــترک، اجرا می شد. تصویب برجام 
در 1۸ اکتبــر 2۰1۵ رخ داد.در نتیجــه، در 
ارتباط با بندهای ۶ )ج( و )د( قعطنامه 2231،  
دبیرخانه در 1۹ اکتبــر 2۰23 نام 23 فرد و 
۶1 نهاد مشــمول اقدامات محدودکننده را از 
تارنمای شــورای امنیت حذف کرد. تغییرات 
مربوطه در فهرســت تلفیقی شــورای امنیت 

سازمان ملل متحد نیز منظور شد.
مهم ترین موارد مربوط به سازمان ملل که در 
روز 1۸ اکتبــر به صورت خودکار لغو شــدند 

شامل: 
1-  ایران می تواند همه نوع فعالیت در ارتباط 
با موشک های بالستیک که قابلیت حمل سلاح 

هسته ای دارند را انجام دهد
2- کشــورهای جهان دیگر مجبور نیســتند 
قبل از انتقال برخی از موشــک ها، پهپادها و 
فناوری هــای مرتبط به و از ایران از شــورای 

امنیت مجوز دریافت کنند.
3- کشــورهای عضو سازمان ملل باید دارایی 
هــای افراد و نهادهای درگیــر در برنامه های 

موشکی و هسته ای ایران را آزاد کنند.
ســایر تحریم های بین المللی شورای امنیت 
علیه جمهوری اســلامی ایران پیشتر در روز 
اجرای برجــام و متعاقباً محدودیت مربوط به 
تسلیحات متعارف و سبک وفق قطعنامه های 
شــورای امنیت در اکتبر سال 2۰2۰ خاتمه 
یافته بود. با لغــو محدودیت های باقی مانده 
در روز 1۸ اکتبــر 2۰23، تمــام تحریم های 
مرتبط با افراد و نهادهای ایرانی در ســازمان 

ملل خاتمه یافته است.
عرصه جدید برای ایران

لازم به ذکر اســت به رغم نهایی شدن خاتمه 
این محدودیت ها، روز گذشــته کشــورهای 
غربی در تلاشــی رســانه ای و با صدور بیانیه 
گروه محدودی از کشــورهای همســو تلاش 
کــرده بودند در نهایی شــدن فرآیند مذکور 
تشکیک کند که نهایتا صدور یادداشت رسمی 
سازمان ملل، بر خاتمه محدودیت های مذکور 
صحه گذاشته است. دولت جمهوری اسلامی 
ایران در بیانیه ای رســمی اعلام کرده است 
ادعای آمریکا و کشورهای اروپایی برای تداوم 
ایــن محدودیت ها در ظرفیــت ملی به رغم 
خاتمه محدودیت هــای بین المللی را ناقض 
ماده 2۵ منشــور ملل متحد می داند.اگر چه 
ناظــران بین المللی با توجــه جنس روابط و 
همکاری هــای نظامی دولت ایران، تداوم این 
محدودیت ها در ظرفیت ملی کشورهای غربی 

را اقدامی صرفا نمادین تلقی می کنند.
امــا نکته اینجاســت کــه لغــو تحریم های 
تسلیحاتی در مقطعی اتفاق می افتد که ایران 
در حوزه ساخت و تولید انبوه تجهیزات نظامی 
در ابعاد مختلف سبک و سنگین به درجه ای 
از خودکفایی و تبحر رســیده که می تواند به 
سرعت در منطقه و دنیا مطرح شود. از این رو 
حفظ این فرصت تاریخی و اســتفاده بهینه و 

عقلانی از آن ضروری است.

دبیرخانه شورای امنیت سازمان ملل متحد اعلام کرد

عبور ایران از تحریم های تسلیحاتی

 

)آگهی مناقصه عمومي دو مرحله اي(  1402-7
»نوبت دوم« کمیسیون معاملاتکمیسیون معاملات

ســازمان منطقه آزاد قشــم در نظر دارد »اجرای 
عملیات تکمیلی قطعه سوم بزرگراه خلیج فارس« واقع 
در جزیره قشم را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله اي 
به پیمانکار واجد صلاحیت با شــرایط مشــروحه ذیل 

واگذار نماید .
قطعه  تکمیلی  »اجرای عملیات   - موضوع مناقصه : 
ســوم بزرگراه خلیج فارس« با شرح خدمات مندرج در 

اسناد مناقصه،  می باشد .  
 - شرایط شــرکت در مناقصه : مناقصه گران جهت 
حضور در مناقصه الزاما می بایســتی حداقل دارای رتبه 

3 راه و باند با تاریخ معتبر باشند .
 - محل انجام شرح خدمات: استان هرمزگان- جزیره 

قشم 
 -  مدت زمان اجرای کار:  8 ماه شمسي  می باشد .

 - مبلغ اولیه پیمان : براساس فهرست بهاء سال 14۰2 
معــادل 1/373/643/585/179 ریال )یک هزار و 
ســیصد و هفتاد و سه میلیارد و ششصد و چهل و سه 
میلیون و پانصد و هشتاد و پنج هزار و یکصد و هفتاد و 

نه ریال(  می باشد . 
مناقصــه :  در  شــرکت  تضمیــن  نــوع  و  مبلــغ   - 
ضمانت نامــه بانکي بنام ســازمان منطقه آزاد قشــم 
بــا شناســه ملــي 14002861698 و کــد اقتصادي 
411443335484 یــا واریــز بــه حســاب جاري 
4651525348 بانک ملت شعبه قشم با شماره شباي 
IR 870120020000004651525348 با شناسه واریز 
99009803129( مبلغ آن 36/500/000/000 ریــال 
)سی و شش میلیارد و پانصد میلیون ریال( تهیه و منضم 
به اسناد مناقصه ارائه گردد، مدت اعتبار ضمانتنامه فوق 
از تاریخ آخرین روز تحویل پیشنهادها به مدت سه ماه 
و براي ســه ماه دیگر نیز قابل تمدید  می باشد، علاوه بر 
آن ضمانتنامه هاي بانکي باید طبق فرم هاي مورد قبول 
تنظیم شــود، )ضمانتنامه بانکي از بانک هاي خصوصي 
و دولتي مورد تایید بــوده و ضمانتنامه هاي مربوط به 

موسسات مالي و اعتباري مورد تایید نمي باشد .(
 - مهلت دریافت اسناد مناقصه : متقاضیان  می توانند 
پس از واریز مبلغ 5/000/000 ریال به حســاب جاري 
4651525348  بانک ملت شعبه قشم به نام سازمان 
منطقــه آزاد قشــم، از تاریــخ 1402/07/22  تا تاریخ 
1402/08/02 جهت دریافت اســناد و مدارک مناقصه 

مراجعه نمایند .
 - محل تحویل اسناد مناقصه : سازمان منطقه آزاد 
قشــم- اسکه بندر بهمن – ساختمان مدیریت حقوقي 
و امــور قراردادهــا – دبیرخانه کمیســیون معاملات 

3۵2۵21۵۰–۰۷۶ و فاکس ۰۷۶-3۵241۷۰۶
 - مهلــت تحویل پــاکات مناقصــه : از تاریخ  
1402/08/03 تا 1402/08/14 )آخرین مهلت تحویل 

پیشنهادها تاریخ  1402/08/14   می باشد.(
 - زمان و محل تشــكیل کمیسیون و بازگشایي 
پاکت ها: روز دوشنبه تاریخ 1402/08/15 رأس ساعت 
14:00 در دفتــر مدیریت امور حقوقي و قراردادها، واقع 

در اسکله بندر بهمن قشم .
 -  مکان دریافت و تحویل اســناد مناقصه :جزیره قشم- 
اسکله بندر بهمن – مدیریت امور حقوقي و قراردادها – 
دبیرخانه کمیسیون معاملات . تلفن3۵2۵21۵۰– ۰۷۶ و  
فاکس 3۵241۷۰۶-۰۷۶ )کدپستی : ۷۹۵1۶1۷444(

 - پیــش پرداخت : قرارداد شــامل پیش پرداخت طبق 
ضوابط  می باشد .

 - سایر توضیحات : 
 - به پیشنهاداتي که پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي 

واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد  .
 - ســایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه 

مندرج است  .
 - هزینه هر نوبت انتشــار آگهي به عهده برنده مناقصه 

خواهد بود  .

دبیرخانه کمیسیون معاملات
م الف: 1402/1058

امین گندمکار، مجری و ایده پرداز نرم افزار فراوکلا مطرح کرد:

دریافت خدمات حقوقی توسط وکلای پایه یک 
و متخصص با نرم افزار فراوکلا آسان شد

بــه ابتکار یــک جوان خوش فکــر بالاخره 
 نرم افزار ارائه خدمــات حقوقی آنلاین با عنوان 

»فراوکلا« نیز به بازار آمد.
به گزارش خبرنگار ما؛ امین گندمکار، مدیر و 
ایده پرداز  نرم افزار فراوکلا با ارائه این نرم افزار به 
بازار، زمینه تسهیل خدمات این حوزه به مردم 

را فراهم کرده است.
همان گونه که آمارها نشان می دهد، امروزه 
حجــم عظیمی از پرونده های حقوقی و قضایی 
در دادگستری ها در انتظار رسیدگی هستند و یا 
اینکه مردم به دلایل متعدد پرسش های حقوقی 
فراوانی دارند که امکان پاســخ دهی به آنان به 

سادگی وجود نداشت.
به هر حال روند شــکل گیری یک پرونده از 
ابتدا تا انتها برای خیلی از مردم نامفهوم و سوال 
برانگیز بود اما با ورود  نرم افزار فراوکلا این امکان 
برای عموم مردم ایجاد شد تا با مراجعه به این 

 نرم افزار از خدمات حقوقی بهره مند شوند.
امیــن گندمکار، مدیر و ایده پــرداز  نرم افزار 
فــراوکلا با بیان اینکه ایــن  نرم افزار یک درگاه 
اینترنتی برای ارتباط ســریع و آنلاین مردم با 
وکلای پایه یک می باشد، افزود: عضویت وکلای 
با ســابقه بالا و خاص با هدف افزایش کیفیت 
خدمات حقوقی بسیار مهم است لذا از آنجا که 
همه وکلای کشور با ارزش، محترم و بهترینند 
ســعی شــد در  نرم افزار فراوکلا فقط عضویت 
وکلای با تجربه، با سابقه و متخصص امکان پذیر 

شود.
او بــا بیان اینکــه در این  نرم افــزار نگاهی 
تخصصی حاکم اســت، اظهارداشت: هر وکیل 
در هر حوزه ای که تبحر بیشــتری دارد، در این 
 نرم افزار به صورت تخصصی پاسخگو خواهد بود 
تا با این روش شــاهد افزایش کیفیت خدمات 

حقوقی به مردم فرهیخته کشور باشیم.
گندمــکار با بیــان اینکه  نرم افــزار فراوکلا 
دسترســی مردم به وکلا را آســان کرده است، 
افزود: با هدف ارائه خدمات و در نهایت افزایش 
آگاهی مردم از قوانین این  نرم افزار ایجاد شد و 
باید اعتراف کنیم که ایجاد آن به این ســادگی 
هم نبود بلکه چند سال برای آن زحمت کشیده 

شد.
ایــن ایده پــرداز خاطرنشــان کــرد: طبق 
تحقیقات میدانی که انجام شد، با قضات، وکلا 
و مردم مصاحبه هایی انجام دادیم و مشــکلات 
همه را بررســی کردیم و نظرشان در مورد حل 

مشکلات گفته شده را دریافت نمودیم.
او ادامه داد: در نهایت به این نتیجه رسیدیم 
که عمده مشــکل مردم عدم آگاهی از قوانین 
اســت که این مســاله مــورد تاییــد چندین 
کارشــناس نیز قرار گرفت لذا تلاش ها در این 

راستا متمرکز گردید.
گندمکار تصریح کرد: این اپلیکیشن حاصل 
1۷ ماه زمان اســت تا مسائل فنی آن به خوبی 
انجــام شــد و الان مــردم به راحتــی به این 

اپلیکیشن مراجعه می کنند.
او با بیان اینکه برای استفاده همه قشر افراد، 
ســوال و پاسخ ها را رایگان کردیم، افزود: به هر 
حال برخی کاربران مشکل مالی دارند و نباید از 
خدمات حقوقی محروم شوند لذا ما پاسخ دهی 

به سولات مردم را رایگان نمودیم.
به گفته گندمکار برای هفت دقیقه مشاوره 
۶۵ هزار تومــان، برای 1۵ دقیقــه 13۰ هزار 
تومان، برای نیم ساعت 1۹۹هزار تومان و برای 
4۵ دقیقه مشاوره 24۹ هزار تومان حق مشاوره 

تعیین شده است.
این  ایده پرداز با اشــاره  به اینکه بی اطلاعی 

مــردم از قوانین حقوقی هر حرف، نوشــته یا 
امضا که از حساسیت بیشماری برخوردار است 
می تواند در صورت اشــتباه بودن ضرر جبران 
ناپذیــری را به حقــوق افراد وارد ســازد بیان 
کرد: بهتر اســت افراد با توجه به حیطه شغلی 
و اتفاقات روزمره اطلاعات اولیه ای درخصوص 
مســائل حقوقی داشــته باشــند تا در شرایط 
حساس بتوانند نسبت به منافع خود هوشیارتر 
عمل کنند و دچار مشکلات حقوقی پس از آن 

نشوند.
وی راه هــای کســب اطلاعــات حقوقی را 
حوزه های تخصصی، مطالعــه کتب حقوقی و 
مقاله های موجــود در اینترنت و.... بیان کرد و 
افزود: از آنجا که وسعت حوزه ها و حجم مطالب 
حقوقی بسیار زیاد است، خواندن آنها از حوصله 

افراد خارج است.
وی با بیــان اینکه یکی از عوامل بی اطلاعی 
مــردم از قوانین در دســترس نبــودن وکلای 
آنلاین، زبده و متخصص اســت گفت: با توجه 
به موارد بالا نتیجــه می گیریم که اگر وکلای 
پایه یک ماهــر و متخصص به صورت آنلاین و 
به آسانی در دســترس مردم قرار بگیرند مردم 
می توانند در زمان و شــرایط خاص، ســریع و 
آسان و به صورت آنلاین خدمات حقوقی مورد 
نیاز خود را دریافت کنند و این یکی از بهترین 
راه حل های ممکن برای کسب اطلاعات حقوقی 

افراد است.
 گندمکار عنوان کرد: ســایت و اپلیکیشن 
فراوکلا را برای آگاهی از قوانین حقوقی طراحی 
کرده تا افراد بتوانند در هر حوزه ای که بخواهند 
چه قبل از مشــکلات حقوقی و چه بعد از آن 
به صورت تخصصی از وکلای پایه یک خدمات 

حقوقی آنلاین دریافت کنند.

             گندمکار:  نرم افزار فراوکلا یک درگاه اینترنتی برای ارتباط سریع و آنلاین مردم  
با وکلای پایه یک با سابقه درخشان و متخصص در هر حوزه می باشد
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ارائهمشاورهبهافرادبیبضاعتدرقالب»یاریبرگ«
مدیرکل دفتر مشــاوره و امور روان شناختی معاونت سلامت اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشــور از ارائه بیش از ۵۶ هزار »یاری برگ« به افراد بی بضاعت برای 

دریافت خدمات روان شناسی و مشاوره طی سال گذشته خبر داد.
معصومه توکلی در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به اینکه سازمان بهزیستی به 
عنوان سازمان حمایتی تخصصی از بیش از سه دهه پیش در حوزه سلامت روان 
فعالیت می کند، گفت: این فعالیت ها براساس وظایف و تکالیف قانونی انجام شده 
است؛ به گونه ای که پس از راه اندازی مراکز مشاوره دولتی به دلیل پایین بودن 
ظرفیت ها و همچنین مسائل مربوط به تامین نیروی انسانی و اعتباری، از دهه 
۷۰ برای ارتقای ســلامت روان در سطح جامعه و ارائه خدمات با کیفیت، مراکز 

مشاوره غیردولتی نیز راه اندازی شدند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر ســازمان بهزیستی متولی قانونی صدور مجوز 
مراکز مشاوره غیردولتی اســت، افزود: از آن سال ها تاکنون، بالغ بر ۳۰ هزار و 
۳۰۰ مرکز مشــاوره و روانشناسی در سطح کشــور با مجوز سازمان بهزیستی 
راه اندازی شــده و تحت نظارت ســازمان بهزیســتی فعالیت می کنند. ساختار 
سازمان بهزیستی به نحوی است که بر عملکرد دورافتاده ترین مراکز مشاوره در 

کوچکترین شهرها نیز نظارت، ارزیابی و بررسی مستمر دارد.
مدیرکل دفتر مشــاوره و امور روانشــناختی معاونت سلامت اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور ادامه داد: در کنار فعالیت مراکز مشاوره دولتی و غیردولتی، به 
دلیل اینکه برخی افراد جامعه به دلیل مسائل مالی، امکان دسترسی به خدمات 
این مراکز را ندارند، یارانه هایی تحت عنوان یارانه مشاوره و خدمات روانشناسی 

)یاری برگ( برای افراد بی بضاعت طراحی شده است.
توکلی درخصوص نحوه اســتفاده از یاری برگ ها بیان کرد: نحوه استفاده از این 
یاری برگ ها به این صورت است که خدمات مشاوره به این افراد از طریق مراکز 
مشــاوره غیر دولتی ارائه می شود و هزینه آن توسط سازمان بهزیستی به مرکز 

پرداخت خواهد شد.
وی اعلام کرد: طی ســال گذشــته بیش از ۵۶ هزار نفر و طی ۶ ماهه ابتدایی 
سال جاری ۲۵ هزار نفر از یارانه مشاوره و خدمات روانشناسی بهره مند شده اند.
مدیرکل دفتر مشــاوره و امور روانشــناختی معاونت سلامت اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور تاکید کرد: نیاز افراد به یاری برگ بیش از اعتبارات موجود است 

که در تلاش برای افزایش اعتبار در این زمینه هستیم.
توکلی در بخش دیگری از ســخنان خود به ارائه خدمات مشاوره غیرحضوری 
در قالب ســامانه ۱۴۸۰ اشاره کرد و گفت: بسیاری از افراد ممکن است تمایل 
به مراجعه به مراکز مشــاوره به صورت حضــوری یا بضاعت مالی برای دریافت 
خدمات مشاوره را نداشته باشند، برای این افراد نیز خط ۱۴۸۰ در سراسر کشور 

به صورت »رایگان« به تماس گیرندگان خدمات مشاوره ارائه می کند.
وی با اشاره به ارائه خدمات روانشناسی و مشاوره به بیش از یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار تماس گیرنده در سال گذشته از طریق سامانه ۱۴۸۰، تاکید کرد: بهزیستی 
به دنبال گسترش ارائه خدمات رایگان مشاوره و روانشناسی و افزایش ظرفیت ها 

برای ارائه این خدمات است.

افزایشدمایهواتایکشنبه
براســاس اعلام اداره کل هواشناسی اســتان تهران، رگبار باران و رعد و برق و 
بارش برف در ارتفاعات و افزایش دما تا یکشنبه برای تهران پیش بینی می شود.
به گزارش ایســنا، بر اســاس بررسی نقشــه های پیش یابی و تحلیل الگوهای 
همدیدی برای امروز )۲۹ مهر( در ارتفاعات استان به طور متناوب بارش پراکنده 

باران با احتمال رگبار و رعدوبرق گاهی وزش باد شدید دور از انتظار نیست.
در نیمه جنوبی اســتان طــی امروز و فــردا )۲۹ و ۳۰ مهــر( در برخی نقاط 
غبارصبحگاهی مورد انتظار اســت. تا روز یکشنبه روند افزایش تدریجی دما و 

از روز دوشنبه کاهش نسبی دما در بیشتر مناطق استان پیش بینی می شود.
براســاس این گزارش، آسمان تهران امروز)۲۹ مهر( صاف تا کمی ابری و گاهی 
وزش باد و غبار محلی با حداقل دمای ۱۴ و حداکثر دمای ۲۶ درجه سانتیگراد و 
روز یکشنبه )۳۰ مهر( صاف تا کمی ابری و گاهی وزش باد و غبار رقیق با حداقل 

دمای ۱۶ و حداکثر دمای  ۲۸ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

تولیددوواکسنپنوموکوکوروتاویروس
تادههفجر

وزیر بهداشــت اعلام کرد: دو واکســن پنوموکوک و روتاویروس که ســال ۹۳ 
تصویب شــده بود با حمایت از شرکت های دانش بنیان در دولت مردمی برای 

نخستین بار و تا دهه فجر امسال تولید می شود.
به گزارش وبدا، دکتر بهرام عین اللهی در همایش کشوری تجلیل از دستاوردها 
و تکریــم فعــالان نظام بهداشــت در دولت مردمی که  طــی آن ۱۰۰۰ پروژه 
بهداشــتی در  سراســر کشور  به صورت همزمان افتتاح شــد، با اشاره به ارائه 
خدمات بهداشــتی در دورترین و صعب العبورترین نقاط کشور به مردم، گفت: 
نیروهای بهداشتی از مردم و برای مردم هستند و در بحران های مختلف، آخرین 
افرادی هستند که از روستاها خارج می شوند که این رفتار نشان دهنده فداکاری 

و ایثار آنهاست.
وی با بیان اینکه ۱۸ هزار خانه بهداشــت، ۵۶۳۴ پایگاه سلامت و ۵۶۷۴ مرکز 
جامع خدمات ســلامت در سطح یک خدمات سلامت فعال هستند، به ارتقای 
شــاخص های حوزه سلامت اشاره و خاطرنشان کرد: افزایش امید به زندگی از 
۵۶ ســال در ابتدای انقلاب به ۷۶ سال، پوشــش واکسیناسیون ۹۸ درصدی، 
دسترسی ۹۸ درصد مردم به آب آشَامیدنی سالم، کاهش مرگ و میر نوزادان از 
۳۲ در هــر هزار تولد زنده در ابتدای انقلاب به ۸ در هر هزار تولد زنده، کاهش 
مرگ و میر مادران باردار از ۲۵۵ در ۱۰۰ هزار تولد به ۲۳ در هر ۱۰۰ هزار تولد 
و کاهــش مرگ و میر کودکان از ۱۳۵ در هزار تولد در ابتدای انقلاب به ۱۴ در  

هر هزار تولد، بخشی از دستاوردهای نظام سلامت بوده است.

دورشته»موسیقی«و»امورخدماتعمومی«
بهرشتههایتحصیلیدانشآموزاناستثناییاضافهشد
بنابر اعلام دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش، با تصویب کمیسیون برنامه 
درســی این شورا، دو رشته »موسیقی« و »امور خدمات عمومی« به رشته های 

تحصیلی دانش آموزان استثنایی اضافه شد.
محمــود امانی طهرانی در گفت وگو با ایســنا، با اعلام این خبر که دو رشــته 
»موســیقی« و »امور خدمات عمومی« به رشــته های تحصیلی دانش آموزان 
اســتثنایی اضافه شده اســت، اظهار کرد: کمیســیون برنامه درسی، دو رشته 
موســیقی و امور خدمات عمومی را برای کودکان اســتثنایی و با نیازهای ویژه 
تصویب کرد. وی رشــته امور خدمات عمومی را بســیار پرظرفیت برای اشتغال 
دانش آموزان اســتثنایی دانســت و توضیح داد: علاوه بر رشــته امور خدمات 
عمومی یک جدول هم برای مواد درســی خاص رشته موسیقی تصویب کردیم. 
رشــته موسیقی را بیشتر برای بچه هایی که اختلال اتیسم دارند، مد نظر داریم 

چراکه این رشته حالت روان درمانی دارد.
دبیرکل شــورای عالی آموزش و پرورش در پاســخ به اینکه آیا شــرایط برای 
تحصیل دانش آموزان استثنایی در این دو رشته برای سال تحصیلی آینده مهیا 
می شــود؟، تصریح کرد: برای تصویب برنامه درســی این دو رشته کارشناسان 
ســازمان اســتثنایی هم بســیار خوب به میدان آمدند. برای سال بعد مدارس 
استثنایی می توانند این دو رشــته را داشته باشند و امیدوارم در مقام اجرا هم 
خوب ظاهر شــود.  امانی در بخش دیگر ســخنان خود با بیان اینکه توجه به 
کودکان استثنایی و آموزش آنها ملاک توسعه کشورها محسوب می شود، تاکید 
کرد: یکی از نقاط قوت حوزه آموزش در کشــور ما توجه به آموزش اســتثنایی 
است. آموزش و پرورش استثنایی همیشه در کشور ما سابقه طولانی داشته است 
و اســم افراد بزرگی نظیر باغچه بان در این حوزه ماندگار شده است. ایران تاریخ 
افتخارآمیزی در این زمینه دارد. همچنین از زمانی که آموزش و پرورش به طور 
رسمی شکل گرفت، مسائل دانش آموزان استثنایی نیز در مصوبات شورای عالی 

و دیگر تصمیمات وزارتخانه دیده می شد.
دبیــرکل شــورای عالی آموزش و پــرورش درباره ضرورت تصویب دو رشــته 
»موسیقی« و »امور خدمات عمومی« برای دانش آموزان استثنایی، خاطر نشان 
کرد: یکی از کارهایی که باید برای ایجاد امید به اشــتغال در بین دانش آموزان 
استثنایی و آماده ســازی آنان برای اشتغال انجام می دادیم، ایجاد گشایش در 

رشته های درسی آنها بود.

خانواده 

هواشناسی

سلامت

آموزش

گزارش های منتشــر شده در مرکز آمار نشان می دهد که سهم بهداشت و درمان 
از ســبد هزینه خانوار شهری در ســال ۱۴۰۱ حدود ۹.۱ درصد است که بعد از 
هزینه های بخش مسکن و ســوخت، هزینه های خوراکی و دخانی در رتبه سوم 

قرار دارد.
خانوارهای ۴ نفره با هزینه متوســط ۱۳ میلیون تومان در ســال ۱۴۰۱ دومین 
گروهی بودند که بیشــترین هزینه را صرف بهداشت و درمان کردند. خانوارهای 
شــهری ساکن استان های اصفهان، یزد، البرز، گلستان و مرکزی بیشترین هزینه 

بهداشت و درمان در سال ۱۴۰۱ را در بین سایر استان های دیگر داشته اند.
ایرانی ها چقدر برای بهداشت هزینه می کنند؟

ســلامتی همان ثروت انسانی اســت که با به خطر افتادن آن، هزینه های گزافی 
باید پرداخت گردد. با مراجعه به بیمارســتان ها و مراکز درمانی می توان شــاهد 
هزینه های بالا بهبودی و درمان بود. در چند ســال اخیر، با افزایش نرخ تورم در 
کشور، هزینه های بهداشت و درمان نیز افزایش یافته است، به گونه ای که بسیاری 
از خانواده هــا از پس پرداخــت آن برنمی آیند. اما هر ایرانــی به چه میزان برای 
بهداشت و درمان هزینه پرداخت می کند؟ کدام خانوارها برای بهداشت و درمان 

هزینه بیشتری پرداخت می کنند؟
بهداشت و درمان یکی از موارد هزینه ای موجود در سبد هزینه های خانوار است که 
هزینه های بهداشتی و درمانی و هزینه های بیمه های اجتماعی و درمانی را شامل 
می شــود. گزارش های منتشر شده در مرکز آمار نشان می دهد که سهم بهداشت 
و درمان از ســبد هزینه خانوار شهری در سال ۱۴۰۱ حدود ۹.۱ درصد است که 
بعد از هزینه های بخش مسکن و سوخت و هزینه های خوراکی و دخانی در رتبه 

سوم قرار دارد.
هزینه ۱۶ میلیونی بهداشت و درمان

 توسط خانواده های ۱۰ نفره
خانوار شــهری در ســال ۱۴۰۱ به طور میانگین حدود ۱۲ میلیون تومان صرف 
هزینه های بهداشت و درمان خود کرده  است. براساس داده های مرکز آمار، می توان 
گفت خانوارهای شــهری دارای تعداد اعضای ۱۰ نفر و بیشــتر، به طور متوسط 
حــدود ۱۶ میلیون تومان را صرف هزینه های بهداشــت و درمان خود کرده اند و 
بیشترین هزینه را نسبت به سایر خانوارها داشته اند. دومین گروهی که بیشترین 
هزینه را صرف بهداشــت و درمان کردند، خانوارهای ۴ نفره با هزینه متوسط ۱۳ 
میلیون تومان بودنــد. خانوارهای ۳ نفره، نیز به طور میانگین حدود ۱۳ میلیون 
تومان را صرف هزینه های بهداشت و درمان خود کرده اند. خانوارهای ۵ نفره و ۶ 
نفره نیز به طور میانگین حدود ۱۲ میلیون تومان از هزینه های خود را صرف بخش 
بهداشت و درمان کرده اند. خانوارهای ۲ نفره هزینه متوسط ۱۱ میلیون تومانی را 

صرف بهداشت و درمان خود در سال ۱۴۰۱ کرده اند.
همچنین، خانوارهای ۹ نفره و ۷ نفره نیز به طور میانگین حدود ۹ میلیون تومان 
از هزینه های خود را صرف بخش بهداشت و درمان کرده اند. خانوار ۱ نفره به طور 
متوسط هزینه ای معادل ۸ میلیون تومان را صرف بهداشت و درمان کرده است. در 
انتها، خانوارهای ۸ نفره، با کمترین هزینه حدود ۷ میلیون تومان را صرف بهداشت 
و درمان خود کرده اند. از سوی دیگر، خانوارهای شهری که فرد شاغلی ندارند، در 
سال ۱۴۰۱ به طور میانگین حدود ۱۰ میلیون تومان را صرف هزینه های بهداشت 
و درمــان کرده اند. خانوارهای دارای یک نفر شــاغل، به طور میانگین حدود ۱۲ 
میلیون تومان جهت بهداشــت و درمان خود هزینه کرده اند. خانوارهای شهری 
دارای ۲ نفر شــاغل، ۳ نفر شــاغل، ۴ نفر شاغل و ۵ نفر شاغل به ترتیب به طور 
میانگیــن حدود ۱۵ میلیون تومان، ۱۸ میلیــون تومان، ۱۶ میلیون تومان و ۲۱ 

میلیون تومان صرف بهداشت و درمان کردند. 
هزینه ۲.۸ برابری بهداشت و درمان متخصصان

 نسبت به کارکنان کشاورزی
براساس داده های مرکز آمار، در بین گروه های شغلی مختلف در خانوارهای شهری 
می توان میزان هزینه مربوط به بهداشــت و درمان هر یک آن ها را محاسبه نمود. 
خانوارهای شهری گروه شغلی متخصصان علمی و فنی، با پرداخت هزینه متوسط 
۲۳ میلیون تومانی بیشــترین هزینه برای بهداشت و درمان را در سال ۱۴۰۱ را 
پرداخت کردند. بعد از آن خانوارهای گروه شغلی قانون گذاران، مقامات عالی رتبه 
و مدیران با پرداخت هزینه متوسط ۲۰ میلیون تومانی در سال ۱۴۰۱ در رتبه دوم 
بیشــترین هزینه برای بهداشت و درمان قرار گرفتند. گروه شغلی کارمندان امور 
اداری و دفتری، با پرداخت هزینه متوســط ۱۷ میلیون تومانی بهداشت و درمان 
در جایگاه ســوم قرار گرفتند. خانوارهای گروه شغلی تکنیسین ها و دستیاران، به 
طور میانگین درســال ۱۴۰۱ به میزان ۱۳ تومان برای بهداشت و درمان هزینه 
کرده اند و در جایگاه چهارم قرار گرفتند. گروه های شغلی متصدیان و مونتاژکاران و 
رانندگان وسایل نقلیه و کارکنان خدماتی و فروشندگان به طور میانگین هزینه ای 
معادل ۱۲ میلیون تومان را صرف هزینه های بهداشــت و درمان خود کرده اند و 

جایگاه های پنجم و ششم را به خود اختصاص دادند.
خانوارهای گروه شــغلی صنعتگران و کارکنان مشاغل مربوطه، هزینه ای معادل 
۹ میلیون تومان را به طور میانگین صرف هزینه های بهداشــت و درمان کرده اند 
و در جایگاه هفتم قرار گرفتند. گروه های شــغلی کارگران ساده و کارکنان ماهر 
کشــاورزی، جنگلداری و ماهیگیری هزینه ای معادل ۸ میلیون تومان را به طور 
میانگین در سال ۱۴۰۱ صرف هزینه های بهداشت و درمان کرده اند و با پرداخت 

کمترین هزینه در جایگاه های هشتم و نهم قرار گرفتند.
متخصصــان علمی و فنــی ۲.۸ برابر کارکنــان بخش کشــاورزی، جنگلداری و 

ماهیگیری برای بهداشت و درمان در سال ۱۴۰۱ هزینه کردند.
از طرف دیگر، با بررسی فعالیت محل کار سرپرست خانوار می توان مشاهده کرد 
که خانوارهایی که در بخش تامین برق، گاز و آب اشــتغال داشته اند، با پرداخت 
هزینه ۲۶ میلیون تومانی در ســال ۱۴۰۱ در جایگاه نخســت بیشترین هزینه 

متوسط بهداشت و درمان قرار گرفتند.
خانوارهای شهری شاغل در بخش آموزش با پرداخت هزینه ۲۰ میلیون تومانی در 
سال ۱۴۰۱ در جایگاه دوم بیشترین هزینه متوسط بهداشت و درمان قرار گرفتند.
خانوارهای شهری شــاغل در بخش واسطه گری های مالی با پرداخت هزینه ۱۹ 
میلیون تومانی در سال ۱۴۰۱ در جایگاه سوم بیشترین هزینه متوسط بهداشت 
و درمان قرار گرفتند. از ســوی دیگر، خانوارهای شهری شاغل در بخش شیلات، 
با هزینه حدود ۶ میلیون تومانی در سال ۱۴۰۱ کمترین هزینه متوسط بهداشت 
و درمان را داشــته اند. خانوارهای شهری قرار گرفته در بخش خانوارهای معمولی 
دارای مستخدم و هتل و رســتوران، به طور میانگین هزینه ای معادل ۷ میلیون 
تومان داشــتند و در رتبه های دوم و سوم کمترین هزینه بهداشت و درمان قرار 

گرفتند. 

هزینه ۱.۹ برابری بهداشت و درمان حقوق بگیر عمومی
 نسبت به حقوق بگیر مستقل

براســاس داده های مرکز آمار، سرپرســت خانوار شهری در وضعیت های مختلف 
شــغلی حقوق بگیر عمومی، کارفرما، حقوق بگیر تعاونی، حقوق بگیر خصوصی و 
حقوق بگیر مستقل قرار دارد. خانوارهای شهری که حقوق بگیر عمومی هستند ۱.۹ 

برابر حقوق بگیر و کارمند مستقل برای بهداشت و درمان هزینه می کند.
خانوار شهری که حقوق بگیر عمومی است به طور میانگین حدود ۱۹ میلیون تومان 
در سال ۱۴۰۱ صرف هزینه های بهداشت و درمان کرده  و رتبه نخست بیشترین 
هزینه را دارند. سرپرســت خانواری که کارفرما است به طور میانگین حدود ۱۵ 
میلیون تومان را صرف هزینه بهداشت و درمان کرده و رتبه دوم بیشترین هزینه 
را دارد. خانوار شــهری که حقوق بگیر تعاونی اســت به طور میانگین حدود ۱۳ 
میلیون تومان در سال ۱۴۰۱ صرف هزینه های بهداشت و درمان کرده اند و رتبه 
سوم بیشترین هزینه را دارد. سرپرست خانواری که حقوق بگیر خصوصی است به 
طور میانگین حدود ۱۲ میلیون تومان را صرف هزینه بهداشت و درمان کرده و در 
جایگاه چهارم قرار دارد. سرپرست خانواری که حقوق بگیر و کارکن مستقل است 
به طور میانگین حدود ۱۰ میلیون تومان را صرف هزینه بهداشت و درمان کرده 

و در جایگاه پنجم قرار دارد. 
کدام گروه های درآمدی

 بیشترین هزینه بهداشت و درمان را دارند؟
خانوارهای شهری که در ســال ۱۴۰۱ دارای درآمدی معادل ۱۲ میلیون تومان 
و کمتــر بودند، به طــور میانگین حدود ۱ میلیون و ۴۰۰ هــزار تومان را صرف 
هزینه های بهداشــت و درمان کردند و در جایگاه نخســت کمترین هزینه قرار 
گرفتند. خانوار های شهری دارای گروه های درآمدی ۱۲ تا ۱۹.۵ میلیون تومان و 
۱۹.۵ تا ۲۷ میلیون تومان در سال ۱۴۰۱ به طور میانگین حدود ۲ میلیون تومان 

را صرف هزینه های بهداشت و درمان خود کردند.

گروه درآمدی ۲۷ تا ۳۶ میلیون تومانی، هزینه متوسطی معادل ۳ میلیون تومان 
را صرف هزینه های بهداشــت و درمان خود کردند. گروه های درآمدی ۳۶ تا ۴۸ 
میلیــون تومانی، ۴۸ تا ۶۰ میلیون تومانی و ۶۰ تــا ۷۲ میلیون تومانی، به طور 
میانگین حدود ۴ میلیون تومان را صرف هزینه های بهداشت و درمان خود کردند.
خانوار   شــهری دارای گروه  درآمدی ۷۲ تا ۹۰ میلیون تومان در ســال ۱۴۰۱ به 

طور میانگین حدود ۶ میلیون تومان را صرف هزینه های بهداشــت و درمان خود 
نمودند. خانوار   شــهری دارای گروه  درآمدی ۹۰ تا ۱۲۰ میلیون تومان در ســال 
۱۴۰۱ بــه طور میانگین حدود ۸ میلیون تومان را صرف هزینه های بهداشــت و 

درمان خود نمودند.
در انتها، خانوارهای شهری که در سال ۱۴۰۱ دارای درآمدی معادل ۱۲۰ میلیون 
تومان و بیشتر بودند، به طور میانگین حدود ۱۶ میلیون تومان را صرف هزینه های 

بهداشت و درمان کردند و در جایگاه نخست بیشترین هزینه قرار گرفتند.
گــروه درآمدی ۱۲۰ میلیون تومانی حدود ۱۱.۴ برابر گروه درآمدی ۱۲ میلیون 

تومانی دارای هزینه های بهداشت ودرمان بودند. 
کدام استان ها بیشتر برای بهداشت و درمان 

هزینه می کنند؟
براســاس داده های مرکز آمار، خانوارهای شهری ساکن استان های اصفهان، یزد، 
البرز، گلســتان و مرکزی بیشترین هزینه بهداشت و درمان در سال ۱۴۰۱ را در 
بین سایر استان های دیگر داشته اند. خانوارهای شهری ساکن استان اصفهان در 
سال ۱۴۰۱ به طور میانگین هزینه ای معادل ۱۶ میلیون تومان را صرف بهداشت 

و درمان کرده اند و جایگاه نخست بیشترین هزینه را به خود اختصاص دادند.
پس از آن، خانوارهای شــهری ساکن استان یزد در سال ۱۴۰۱ به طور میانگین 
هزینه ای معادل ۱۵ میلیون و ۸۶۱ هزار تومان را صرف بهداشت و درمان کرده اند 
و جایگاه دوم بیشــترین هزینه را به خود اختصاص دادند. ســومین استانی که 
بیشترین هزینه بهداشــت و درمان را در سال ۱۴۰۱ داشته  است، استان البرز با 

هزینه ای معادل ۱۵ میلیون و ۷۱۵ هزار تومان است.
همچنین، خانوارهای شــهری ساکن در اســتان های ایلام، هرمزگان و کرمان به 
ترتیب با هزینه های متوسط سالانه معادل ۴ میلیون تومان، ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان و ۶ میلیون تومان، کمترین هزینه بهداشت و درمان  را در بین استان های 

کشور داشته اند.

مدیرکلمدیریتبحراناستانداریتهراناعلامکرد
اتخاذتمهیداتلازمبرایپیشگیریومقابلهبا

آنفلوآنزایفوقحادپرندگان
مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
تهران بــر ضرورت اتخاذ تمهیدات 
لازم بــرای پیشــگیری و مقابله با 
آنفلوآنزای فوق حــاد پرندگان در 

استان تاکید کرد.
حامــد یزدی مهــر بــا تاکید بر 
پیشگیری و آمادگی لازم دستگاه ها 
برای مقابله با آنفلوآنزای فوق حاد 

پرندگان در اســتان تهران اظهار داشت: طی روز گذشــته بازدید هایی از برخی 
مرغداری ها در شهرستان ری از سوی اداره کل مدیریت بحران استانداری تهران 

صورت گرفته است. 
یزدی مهر با بیان اینکه همکاری دســتگاه های ســتاد ملی آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان با اداره کل دامپزشکی در جهت پیشگیری و کنترل این بیماری در سطح 
استان تهران بسیار راهگشا خواهد بود، گفت: برگزاری مستمر جلسات تخصصی 
ماهیانه این ســتاد و پایش و رصد مستمر و به موقع و بازدید های دوره ای از تمام 
واحد های مرغداری در ســطح استان و ارســال گزارش ماهانه به مدیریت بحران 

استانداری تهران مورد تاکید است. 
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری تهران با اشاره به اینکه آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان یکی از بیماری های ویروســی و قابل انتقال خطرناک بوده که توســط 
پرندگان مهاجر منتقل می شــود، افزود: مشترک بودن این بیماری بین انسان و 
طیور این ضرورت را به وجود می آورد که آگاهی های لازم به مردم ارائه و تمهیدات 

لازم برای پیشگیری از ورود این بیماری به استان اندیشیده شود.
وی در ادامه به دقت مرغداری ها مبنی بر حفظ و رعایت بهداشت و قرنطینه ورود 
و خــروج و جلوگیری از تماس و ورود هرگونه حیوان و پرنده اهلی و وحشــی به 
داخل مرغداری ها تاکید کرد و بیان داشــت: نظارت بر فرآیند تولید و توزیع دان 
مرغ و طیور از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت. یزدی مهر گفت: آنفلوآنزای فوق 
حاد پرندگان خطرات جدی و قابل توجهی به دنبال دارد و در صورت عدم کنترل 
این بیماری و سرعت سرایت آن بین طیور و انسان، این ویروس می تواند مشکلات 

زیادی را گریبان گیر مردم عزیز و دولت کند.

کدامطیفحقوقبگیربرایدرمانبیشترهزینهمیکنند؟

افزایش سرسام آور هزینه های درمان
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بهره برداری و نگهداری از کلیه تاسیسات 
تولید و توزیع آب در ساحل جنوبی رودخانه 

شهرچایی ارومیه و شهر های تابعه سرو، 
سیلوانا قوشچی، نوشین شهر و گلمان و سایر 
تاسیسات از قبیل تصفیه خانه آب شماره یک 
و چاه های موجود در ساحل شمالی رودخانه 
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حفاظت، بهره برداری و نگهداری تصفیه 
خانه های فاضلاب مدول یک، مدول دو و 

مدول سه ارومیه، سلماس، بوکان، سردشت، 
گلمان و ایستگاه پمپاژ گلمان، تاسیسات 

فاضلاب سیلاب، قولنجی، گوگ تپه و پایش 
از تاسیسات فاضلاب سطح استان »همراه با 

ارزیابی کیفی به صورت فشرده«
شماره فراخوان:۲۰۰۲۰۰۵۳۹۰۰۰۰۱۲۰  

جاری و تبصره های ۵۰۵،۹۳۲۳۶۱۶،۰۰۰
قانونی
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شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی
فراخوان تجدید برگزاری مناقصه عمومی   به صورت یک مرحله ای

 

سپرده شرکت در مزایده )ریال(اجاره بها سالیانه )ریال(اجاره بها ماهیانه )ریال(مساحت و نشانيکاربريردیف

۱
مورد استفاده تجاری )کاربری آزاد با در نظر گرفتن شرایط 

پارک و پس از اخذ مجوز کتبی از سازمان و صنف(
سمنان، بوستان اهداء، مغازه ای نیم 

هلالی شکل به مساحت تقریبی ۱۲/۷۵ 
مترمربع

۱۹,۰۰۰,۰۰۰۲۲۸,۰۰۰,۰۰۰۱۱,۴۰۰,۰۰۰

۲
عرصه واقع در سمنان، مسکن مهر، به مورد استفاده شهربازی

مساحت تقریبی ۱۸۰۰ مترمربع
۱۰,۰۰۰,۰۰۰۱۲۰,۰۰۰,۰۰۰۶,۰۰۰,۰۰۰

۳
عرصه واقع در سمنان، پارک هشت مورد استفاده شهربازی

شهریور به مساحت تقریبی۲۹۷  
مترمربع

۱۲,۵۰۰,۰۰۰۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰۷,۵۰۰,۰۰۰

۴ 

مورد استفاده تجاری- خدماتی )خواروبار، لبنیات، لوکس 
فروشي و تزئینات، گل فروشي، فست فود، کافي شاپ، 

خدمات موبایل، صنایع دستي، کیف و کفش، عطر و ادکلن، 
ساعت فروشي، لوازم تحریر و کتاب فروشي و امور خدماتي 

با تائید سازمان(

سمنان، بلوار قدس، روبروی شورای 
اسلامی شهر به مساحت  ۲۰مترمربع

۷۰,۰۰۰,۰۰۰۸۴۰,۰۰۰,۰۰۰۴۲,۰۰۰,۰۰۰

۵
مورد استفاده تجاری )کاربری آزاد با در نظر گرفتن شرایط 

و پس از اخذ مجوز کتبی از سازمان و صنف(
سمنان، پارک آبشار به مساحت تقریبی 

۴/۶۰* ۴/۱۰ مترمربع
۳۵,۰۰۰,۰۰۰۴۲۰,۰۰۰,۰۰۰۲۱,۰۰۰,۰۰۰

۶
مورد استفاده تجاری )کاربری آزاد با در نظر گرفتن شرایط 

پارک و پس از اخذ مجوز کتبی از سازمان و صنف(
سمنان، جنب بیمارستان امیرالمومنین 

)ع(، عرصه ای به متراژ تقریبی ۱۲ مترمربع
۹,۰۰۰,۰۰۰۱۰۸,۰۰۰,۰۰۰۵,۴۰۰,۰۰۰

لذا از کلیه متقاضیان دعوت مي گردد جهت شرکت در مزایده و اطلاع از شرایط آن به سامانه ستاد 
ایران به آدرس: www.setadiran.ir  مراجعه و یا با شــماره تلفن: ۳۳۳۷۰۳۰۶  و ۳۳۳۷۰۸۱۵ 

تماس و به آدرس: سمنان، میدان استاندارد، بلوار شهداي پدافند هوایي، سازمان سیما، منظر و فضاي 
سبز مراجعه نمایند. لازم به ذکر است سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار مي باشد.

»آگهي مزایده  و تجدید مزایده عمومي«

)نوبت اول( »آب امانت فرزندان ماست، امانتدار باشیم«
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طلای جهانی اوج نشین شد

طلای جهانی امروز، پنجشــنبه در حالی که سرمایه گذاران منتظر سخنرانی 
جــروم پاول، رئیــس فدرال رزرو آمریــکا بودند، به دلیل تشــدید ناآرامی های 
خاورمیانه و افزایش تقاضا برای این دارایی امن، نزدیک به بالاترین حد خود در 
۲.۵ ماه گذشته بود.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا تا ساعت ۸ و ۴۵ دقیقه 
صبح به وقت شــرقی به ۱۹۴۶ دلار و ۹۰ سنت رسید و قیمت طلای آمریکا به 
۱۹۴۷ دلار و ۹۰ ســنت رسید.ایلیا اسپیواک، رئیس بخش کلان جهانی گفت: 
انعطاف پذیری طلا در مواجهه با افزایش بازدهی و رشــد دوباره دلار آمریکا، به 
ویژه در چند روز گذشته، نشان دهنده زمینه ژئوپلیتیکی بوده است.طلا که اغلب 
به عنوان ذخیره ایمن ارزش در زمان عدم اطمینان سیاسی و مالی مورد استفاده 
قرار می گیرد، از زمان ســقوط به پایین ترین سطح هفت ماهه در اکتبر، بیش از 
۱۳۰ دلار یا نزدیک به ۸ درصد افزایش یافته است. تمرکز بازار بر سخنرانی پاول 

سرنخ های بیشتری در مورد مسیر نرخ بهره خواهد شد.
اقتصاددانان در نظرسنجی رویترز اظهار کردند که فدرال رزرو نرخ بهره کلیدی 
خود را در اول نوامبر نگه می دارد و ممکن است قبل از کاهش آن صبر کند.طبق 
گــزارش رویترز، نرخ های بالاتر هزینه فرصت طلای بدون بازده به قیمت  دلار را 
افزایش می دهد. بازدهی خزانه داری ۱۰ ســاله ایالات متحده با افزایش محدود، 
به بالاترین حد خود در ۱۶ سال اخیر رسید.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای 
نقره با قیمت ۲۲.۸۶ دلار ثابت بود، پلاتین با ۰.۵ درصد کاهش به ۸۸۱ دلار  و 
۲۴ سنت رسید و پالادیوم ۰.۳ درصد کاهش یافت و به ۱۱۲۵ دلار و ۳۵ سنت 

رسید.

پایان صعودی در بازار هفتگی بورس
در هفته ای که گذشت، بازار سرمایه روند نوسانی را تجربه کرد و در روزهای 
نخست روند نزولی داشت اما بالاخره در پایان هفته با وجود روند نزولی، شاخص 
بورس بالاتر از ابتدای هفته ایستاد و به حدود دو میلیون و ۲۳ هزار واحد رسید.به 
گزارش ایسنا، بورس هفته گذشته را با روند نوسانی سپری کرد و در روز نخست 
و روز پایانی هفته شاخص بورس و فرابورس روند منفی و در روزهای دیگر روند 
مثبتی را تجربه کرد.شــنبه هفته گذشته )۲۲ مهر ماه( شاخص با کاهش حدود 
۱۸ هزار واحدی نســبت به آخرین روز کاری هفته قبلی روی دو میلیون و یک 
هزار واحد ایستاد. روز دوم این هفته اما شاهد افزایش ناچیز شاخص بورس بودیم 
اما شاخص بورس روی همان عدد باقی ماند.دوشنبه هفته پیش این روند تغییر 
کرد، چرا که شــاخص کل در بازار سرمایه رشد ۱۶ هزار واحدی را داشت و عدد 
شاخص به دو میلیون و ۱۸ هزار واحد رسید.در روز بعد، این شاخص با بیش از 
۱۳ هزار واحد کاهش، روی دو میلیون و ۳۱ هزار واحد ایســتاد اما بازار سرمایه 
نهایتا روز چهارشــنبه روند نزولی در بازار سرمایه وجود داشت، با در هفته ای که 
گذشت شاخص بورس حدود ۷۰۰۰ هزار واحد کاهش پیدا کرد و به دو میلیون 
و ۲۳ هزار واحد رســید.فرابورس اما رونــد نزولی را تجربه کرد و در هفته ای که 
گذشــت از ۲۵ هــزار و ۲۴۸ واحد به ۲۵ هزار و ۲۶ واحد رســید.فولاد مبارکه 
اصفهان، پالایش نفت بندرعباس، سرمایه گذاری تامین اجتماعی، ایران خودرو، 
ملــی  صنایع  مس  ایران، و غیره بیشــترین تکرار را در میان نمادهای شــاخص 
داشتند و بیشترین تاثیر را روی شاخص کل بورس گذاشتند.سرمایه گذاری مالی 
ســپهرصادرات، فولاد هرمزگان جنوب، پلیمر آریا ساسول، ایران خودرو دیزل و 

غیره نیز بیشترین تاثیر را روی شاخص فرابورس در هفته گذشته گذاشتند.

بازار 

بورس

روند خروج ســهام از بورس در حالی ادامه 
دارد که دو سال قبل مقامات دولت سیزدهم، 
حــل بحران بــورس را یکی از ســاده ترین و 
اقدامات در دســت اجرا  پیش پاافتاده تریــن 

معرفی می کردند. 
وعده ای که خاندوزی و تیم اقتصادی دولت 
بارهــا درباره اش زمان اعلام کردند و بی هیچ 
حاصلــی پیش رفته اســت.صدور فرمان های 
متعدد موسوم به ده فرمان اولیه، پنج فرمان، 
ده فرمان ثانویه، دســتور به وزیر اقتصاد و ... 
هیچ کدام نتوانســت در دو سال اخیر بحران 
بازار سرمایه در ایران را برطرف کند.نکته مهم 
اینجاست کســی در خیابان پاستور بر مسند 
ریاســت جمهوری تکیه زده است که پیش از 

انتخابات با حضور در جمع ســهامداران وعده 
داد مشــکلات بــورس را حل خواهــد کرد.
صــدور فرامین متعدد در حالی صورت گرفته 
اســت که پیش از انتخابات ریاست جمهوری، 
ابراهیم رئیســی به صورت ســرزده در جمع 
ســهامداران بورس که البته مالباخته عنوان 
می شــدند حضور یافت و وعده حل مشکل را 
به آنها داد.رئیســی که حالا رکورددار صدور 
دســتورات متعدد است، آن روزها اعلام کرد: 
بازار بورس و مســائل آن مثــل نرخ گذاری و 
دامنه نوســان را نمی توان دستوری اداره کرد 
بلکه باید ســازوکارهایی برای آن ایجاد شود.
وی پس از شــنیدن حرف هــای مالباختگان 
بورس تصریح کرد: متاســفانه کار اشکالاتی 

داشت که سهامداران به ویژه سهامداران خُرد 
را نگران کرده اســت. نباید مشکلات را پشت 
گوش انداخت بلکه باید در دل مشکلات رفت، 
راه حل ها را پیدا کرد و با کمک همه کســانی 
که می توانند نقش آفرین باشند، وضعیت را به 

سرعت اصلاح کرد.
حالا اما از پس گذشــت دو سال و اندی از 
اســتقرار دولت سیزدهم نه تنها بحران بورس 
برطرف نشــده اســت بلکه مروری بر اخبار 
نشــان می هد اردیبهشــت ماه بورس یکی از 
تاریخی ترین سقوط های خود را تجربه کرد.این 
تنها رئیســی نبود که برای حل بحران بورس 
راهکار داشت. سایر کاندیداها نیز راهکارهای 
متعــددی را مطرح کردند، از حل ســه روزه 

بحران بورس تا راه اندازی صندوق بیمه سهام 
و ... اما در این شــرایط همچنان شاهدیم که 
بورس ایران با کمترین بادی به لرز می نشیند 
و بنا بر اعلام کارشناســان حتی با رشد تورم 
نیز به واســطه بی اعتمادی و ... منطبق نشده 
است.حمید میرمعینی، کارشناس بازار سرمایه 
در گفتگو با خبرآنلایــن درباره ی دلایلی که 
فرمان های متعدد بورس نتوانســت مشکلات 
بــورس را برطرف کند، گفــت: بورس نیاز به 
فرمــان ندارد. مشــکل بورس ســه روزه که 
هیچ سه ســاعته نیز قابل حل است به شرط 
آن کــه اقتصاد ایران به ریــل برگردد ودولت 
دســت از قیمت گذاری دســتوری و دخالت 
در همه ی امــور بردارد.او گفت: چطور ممکن 

اســت وقتی در یکــی از بحران ترین مقاطع 
اقتصادی ایران هســتیم توقع بهبود وضعیت 
بورس را داشــته باشیم؟ بورس چیزی جدای 
از اقتصاد نیســت، در حقیقت پیشانی اقتصاد 
ایران اســت و وقتی اقتصاد بحران زده است، 
بورس نیز درگیر بحران اســت .او در پاسخ به 
این سئوال که چرا بورس ایران حتی با آهنگ 
تورم هماهنگ نیست؟ گفت: دلیل این اتفاق 
مهم بی اعتمادی، مداخله ی گســترده، اتخاذ 

تصمیمات ضد و نقیض و ... است.
چقدر سرمایه از بورس خارج شد؟

بررسی وضعیت ورود و خروج سرمایه نیز 
نشــان از قرمز بودن شرایط در تالار شیشه ای 
دارد. در روزهــای معاملاتی مهرماه بیش از ۶ 
هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان سرمایه ی حقیقی 
از بورس خارج شده اســت.اگر مقطع زمانی 
بررســی را تنها یک هفته در نظــر بگیریم، 
می بینیم در هفته  اخیر روند خروج ســرمایه 
از بورس تهران تداوم داشــت و شاهد خروج 
پول حقیقی در تمام روزهای معاملاتی به جز 
روز دوشــنبه بودیم. در اولین روز هفته ۶۳۵ 
میلیــارد تومان پول حقیقــی از بورس خارج 
شــد. رقم خروج پول حقیقی در روز یکشنبه 
۴۹۶ میلیارد تومان و روز دوشنبه ۸۲ میلیارد 
تومان وارد شــد. روز سه شــنبه نیز رقم پول 
خروجی ۱۴۰ میلیون تومــان بود.در آخرین 
روز معاملاتی هفته شــاهد خروج پول بودیم 
و ارزش تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی بازار 
۷۱۱ میلیارد تومان بود.در مجموع کل هفته 
هــزار و ۹۰۰ میلیارد تومــان پول حقیقی از 
بورس خارج شد و میانگین روزانه خروج پول 
حقیقی ۳۸۰ میلیارد تومان بود .از سوی دیگر 
میانگین ارزش معاملات خرد بورس در هفته 
اخیــر ۳ هزار و ۶۵۵ میلیــارد تومان بود که 
نســبت به رقم ۴ هزار و ۱۸۵ میلیاردی هفته 

پیشین، افت ۱۳ درصدی داشته است.
حالا امیرمهدی صبائی سخنگوی سازمان 
بــورس و اوراق بهادار در توییتی نوشــت: با 
هدف حمایت از بازار سرمایه، تزریق ۱۰۰۰۰ 
میلیارد ریــال منابع جدید به صندوق تثبیت 
توسط صندوق توســعه ملی و تزریق ۵۰۰۰ 
میلیارد ریال به صندوق توســعه بازار توسط 
بانک ها انجام می گردد. همچنین فرآیند ورود 
منابع پذیره نویسی شده ســایر صندوق ها به 
بازار تا مبلغ ۲۸ هزار میلیارد ریال نیز تسریع 
گردید.باید در نظر داشــت که بورس ایران با 
قرارگیری در کف کانــال دو میلیون واحدی 
موقعیت شــکننده ای دارد. باید دید آیا بازار 
سرمایه با نقدینگی در حال تزریق می تواند بر 
زانوهای خود بایســتد یا همچنان خط بحران 

را دنبال خواهد کرد.

اینطور که وزیرکار اعلام کرده اســت قرار 
اســت در هفته پیش رو موضوع ترمیم حقوق 
کارگران اطلاع رســانی شــود، حالا باید دید 
مطابق درخواســت جامعه کارگــری حقوق 
کارگران ترمیم می شود یا خیر؟علی رغم اینکه 
دولت می گوید مســیر کنترل تورم در کشور 
آغاز شده است اما نمایندگان کارگران معتقدند 
که چــون افزایش قیمت ها در مواد خوراکی و 
سایر نیازهای جامعه کارگری بارز بوده است، 
افزایش حقوق ۱۴۰۲ بی اثر شــده اســت و 
مشکلات متعددی در مسیر سبد معیشت برای 
کارگران ایجاد شده است.به گزارش خبرگزاری 
تســنیم، در همین راستا چندین بار خواستار 
برگزاری جلسات شــورای عالی کار با موضوع 
بازنگری دستمزد شده اند و تا جایی که برخی 
از مقامات کارگری وقتی با مقاومت مسئولان 
وزارت کار در برگزاری جلســات مواجه شدند، 
اعــلام کردند که هدف ما از برگزاری جلســه 
صرفاً افزایش مزد نیســت، جلسه برگزار شود 
و نمایندگان کارگری مشــکلات خود را بیان 
کنند، شاید دولت راهکاری برای تقویت قدرت 
خرید کارگران ارائه کرد و نمایندگان کارگری 

قانع شدند.
علی حســین رعیتی فرد؛ معــاون روابط 
کار وزارت کار در شــهریور ماه در واکنش به 
درخواست های کارگران برای برگزاری جلسه 
و تأکید بــر ترمیم مزد گفــت: در قانون کار 
گفته شده باتوجه به نرخ تورم و سبد معیشت 
دســتمزد تعیین شود، گفته نشــده دقیقا بر 
مبنای این دو مولفه دســتمزد تعیین شــود! 
رعیتی فرد راه حل دولت برای بهبود ســفره ی 
کارگران را نه ترمیم مزد بلکه یارانه دانســت 
و گفــت: خیلی از دوســتان کارگری گفته اند 
کارگران در دهک ســه و چهار هستند، دولت 
ســعی دارد با پرداخت یارانــه و کالابرگ به 

دهک های یک  تا پنج آســیب ها را کمتر کند 
تا سفره ی کارگران کوچک  نشود.از سوی دیگر 
کارگران معتقدند که وزیر قول داده اســت که 
دســتمزد در صورت عدم کنترل تورم افزایش 
یابــد و ما کنترل تورمی کــه دولتی ها مدعی 
هستند را حس نمی کنیم.علی اصلانی، عضو 
هیات مدیره کانون های شوراهای اسلامی کار 
کشور در گفت وگویی درباره ترمیم مزد در نیمه 
دوم سال بیان کرده است: در شورای عالی کار 
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی قول داد اگر 
نرخ تورم کنترل نشــود یا اگر حقوق گروهی 
افزایش پیدا کنــد، حقوق جامعه کارگری نیز 
افزایش خواهد یافت.وی گفت: همه می دانند 
تورم کنترل نشــد و ســبد هزینه ای که برای 
دســتمزد در نظر گرفته شــده بود به عنوان 
مثال قیمت مرغ ۵۳هزار تومان لحاظ شده بود 
در حالــی که امروز قیمت آن بین ۷۸تا حدود 

۹۰هزار تومان در نوسان است. 
قیمت گوشت قرمز ۳۸۰هزار تومان پیش 
بینی شــده بود در حالی که امروز گوشت بین 
۵۰۰تا ۶۰۰هزار تومان عرضه می شــود. وزیر 
کار و معاون امور کار قول دادند جلسه شورای 
عالی کار با دســتورالعمل دســتمزد به زودی 
برگزار شــود.اصلانی با بیان اینکه امید است 
ماده ۱۶۷قانون کار دوباره مورد بررســی قرار 
گیرد، گفت: اگر وزیر کار می خواهد مشــکل 
جامعه کار و کارگری حل شود باید دستمزدها 
را بــه روز کنــد؛ البته بیشــتر کارفرماها در 
شهرســتان ها بین ۱۵تا ۲۵درصد به دستمزد 
مصوب نیروهــای کار خــود افزوده اند اما باز 
هم به هر شــهرک صنعتی که وارد می شوید 
با بنرهای تبلیغی مواجه هســتید که صاحب 
کارگاه و کارخانــه به دنبال جــذب کارگر با 
حقوق بالا، نهار و ســرویس رفت و برگشــت 
اســت. یکی از دلایل آن این است که امسال 

دستمزد واقعی به اندازه نرخ تورم برای جامعه 
کارگری افزایش نیافت.

کار هست، کارگر نیست
هادی ابوی، دبیــر کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران کشــور، با اشــاره به اینکه در 
حال حاضر شغل هست اما شاغل نیست گفت: 
متأســفانه به دلایلی مانند حقوق کم، نیروی 
کار تمایلی به کار کردن ندارد. بارها از ســوی 
کارفرما درخواست نیرو داده اند اما نیروی کار 

قبول نمی کند.
وی ادامه داد: بسیاری از کارفرمایان تمایل 
دارنــد که حقوقی بالاتر از حقوق وزارت کار را 
پرداخت کنند اما نیروی کار جذب کنند. نیروی 
کار با تغییرات در بازار کار ترجیح می دهد که 
به سمت مشاغل نوین مانند مشاغل مجازی و 
اینترنتی برود. نیروی کار تحصیل کرده ما در 
راستای فرهنگ کار متأسفانه حاضر به فعالیت 
در خط تولیــد کارخانه ها نیســتند؛ ترجیح 
می دهند با دانش خود در مشــاغلی که درآمد 
بیشتر دارد مشغول کار شوند. به همین دلیل 
شــرایط عرضه و تقاضای نیروی کار نسبت به 

گذشته تغییر کرده است.
انجمن هــای صنفی  عالی  کانــون  رئیس 
کارگری کشــور ســهم دســتمزد در قیمت 
تمام شــده کالا را کمتر از ۱۰ درصد خواند و 
افزود:بنابراین با توجه به سهم پایین دستمزد 
در قیمت تمام شــده، نمی توانیم بگوییم که 
افزایش دستمزد باعث خسران تولید می شود؛ 
بنابراین فشار آوردن گروه کارفرمایی و دولت 
برای کاهش عدد و رقم سبد معیشت بی معنا 
است. ۹۰ درصد هزینه های تولید شامل حال 
کارگر نیســت. بلکه هزینه های تولید شــامل 
مالیات، مواد اولیه و ... اســت.گلپور گفت: در 
بســیاری از اســتان ها کارفرمایان در صنایع 
مختلف اذعان دارند که بسیاری از کارگران به 

دلیل دســتمزد پایین ماندگاری در کار ندارند 
و ترجیــح می دهند در مشــاغل کاذب و آزاد 
فعالیت کند. چرا که با دســتمزد شورای عالی 
کار معیشت کارگر تأمین نمی شود. با توجه به 
بحرانــی که در کمبود کارگر در صنایع داریم، 
اگر دســتمزد منطقی افزایش پیدا نکند، این 
بحران بدتر می شود.گلپور با اشاره به ضرورت 
ترمیم مــزد گفت: هزینه های زندگی کارگران 
اعم از مســکن، خــوراک و ... هر روز در حال 
نوســان اســت؛ بنابراین هزینه هــای زندگی 
کارگران از زمانی که دستمزد تعیین می شود 
تا پایان ســال یکسان نیست. بلکه هزینه های 
زندگــی کارگــران چندیــن برابر می شــود. 
هزینه های مسکن، درمان وتحصیل طبق قانون 
بر عهده دولت اســت،، اما در واقعیت به عهده 
کارفرمــا واگذار می کند. کارگران حتی از پس 
هزینه هایی که وزارت اقتصاد و ســایر نهادها 

اعلام می کنند هم بر نمی آید.
بعــد از کلی انتقــاد از ســوی نمایندگان 
کارگران نســبت به عــدم برگزاری جلســه 

شــورای عالــی کار و بحث مــزدی چند روز 
گذشــته صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت: در حال بررســی موضوع 
ترمیم حقوق کارگران هســتیم و هفته آینده 
اطلاع رسانی خواهیم کرد. مقایسه آمار اشتغال 
تابســتان ۱۴۰۲براســاس گزارش مرکز آمار 
به نسبت تابســتان ۱۴۰۱، نشان می دهد که 
۹۰۷هزار اشــتغال جدید ایجاد شده است.با 
وجود مطالبات جامعه کارگــری برای ترمیم 
دســتمزدها؛ به دلیل اینکــه دولتی ها مدعی 
این هســتند که روند کنترل تورم آغاز شــده 
اســت و اجرای طرح کالابــرگ کمکی برای 
تأمین بخشــی از ســبد معیشــت جامعه از 
جمله کارگران اســت به نظر نمی رسد که این 
مسئله در دستور کار شورا قرار گیرد و امیدی 
به بهبود وضعیت معیشــتی کارگران در سال 
جاری نیست و کارگران مانند سنوات گذشته 
با عقب ماندگی مزدی بازهم نیمه دوم سال را 
سپری می کنند و سال بعد را با افزایش تورمی 
تعیینی در شورای عالی کار آغاز خواهند کرد.

چقدر سرمایه از بورس تهران فرار کرد؟

بورس واکنشی به فرمان های پیاپی دولتی ندارد 
یک کارشناس: وقتی کل اقتصاد درگیر بحران است نمی توان توقع حل بحران بورس را داشت

حقوق کارگران دوباره افزایش می یابد؟

خبر جدید درباره دستمزد کارگران

رئیس شــورای تامین کنندگان دام کشــور گفت: 
گوشــت های وارداتی در بازار با قیمت دولتی و بیشتر 
در تهران و البرز عرضه می شــوند. قیمت لاشه گوشت 
وارداتی در فروشــگاه ها زنجیره ای یــا تنظیم بازاری، 
گوسفندی ۳۱۵ هزار تومان و گوساله ۲۶۵ هزار تومان 

است.
منصور پوریان، رئیس شــورای تامین کنندگان دام 
کشور در گفت و گو با ایلنا در خصوص آخرین وضعیت 
بازار دام زنده در کشــور گفت: متاســفانه هزینه تولید 
دام زنــده به علت بالا بودن هزینه های علوفه و نهاده ها 
افزایــش داشــته و همین امرســبب شــده در بخش 
گوســاله، به عنوان بخش گوشتی کشور، واردات برای 
پروار گوساله انجام شــود. بنابراین قیمت تولید داخل 
بالاست که اسباب زحمت مصرف کنندگان شده است، 
به همین خاطر دولت تصمیم به واردات گوشت گرم در 
بخش گوسفند و گوساله گرفته، بخشی هم منجمد بوده 

که برای تامین بازار در نظر گرفته شده است.
پوریان افزود: در بخش گوسفند تولید کشور به علت 
افزایش قیمت ها انقباضی شده ولی پس از انجام واردات، 
شــرایط بازار کمی بهتر شد و ثبات قیمت اتفاق افتاد. 
در بخش پرواری گوســاله، دولت واردات گوساله پروار 
را انجام داد که به دو بخش تقسیم می شود، یک بخش 
واردات از پاکستان بوده که در ماه آینده کشتار می شود 

و بخش دوم هم تولید قراردادی در دو بخش ســبک و 
سنگین است. در بخش ســنگین واردات گوساله و در 
بخش گوســفند، از طریق دام های موجودی عشایر و 
روستاییان به صورت قراردادی این امر عملیاتی می شود. 
وقتی در بخش عشــایر نهاده مورد نیاز تامین می شود، 
در صورت نیاز به دام آنها موظف به تامین گوشت دولت 
هستند. می توان گفت با این برنامه تمهیداتی در زمینه 
تولید هم اندیشیده شده که مناسب بازار کشور است، 
ولی مناسب تر اینکه ما به ســمت تولید و پروار شدن 

دام ها برویم.
رئیس شــورای تامین کنندگان دام کشور در رابطه 
با قاچاق دام به کشورهای همسایه خصوصا کشورهای 
حوزه خلیــج فارس گفت: قاچاق عمل نیســت، بلکه 
عکس العمل اســت. باوجود ممنوعیت صادرات و رکود 
بازار تولید گوشت داخلی، تولیدکنندگان ناچار به قاچاق 

می شوند. 
وقتی قیمت بره نر کشــتاری مــا روی ۲۰۰ هزار 
تومان اســت، با احتساب هزینه ها، از مزیت اقتصادی و 
تجاری خارج است. البته بره هایی که از این طریق وارد 
بازار خارجی می شوند، بین ۱۴۰ تا ۱۵۰ دلار فروخته 
می شوند، و بره داخلی درجه یک در محدوده قیمت ۹ 
میلیون است، پس فاصله یا شکاف قیمتی با آن کشورها 

ندارد و از صرفه اقتصادی و تجاری برخوردار نیست.

رئیــس اتحادیه فروشــندگان صوتــی و تصویری، 
تلفن همــراه و لوازم جانبی تهران با بیان اینکه فروش 
قســطی لوازم خانگی، صوتی و تصویــری و موبایل از 
سوی فروشــگاه های بزرگ موجب شده که مغازه داران 
نتوانند فعالیت زیادی در این صنف داشــته باشــند، 
پیشــنهاد داد: بهتر اســت همین روش و شرایطی که 
برای فروش قسطی فروشگاه های بزرگ در نظر گرفته 
شــده، با همکاری اتحادیه برای مغازه داران نیز در نظر 

گرفته شود.
محمدرضا رمضان در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به 
مشــکلات صنف موبایل و کالاهای صوتی و تصویری 
و رکود حاکم بر این بــازار، اظهار کرد: در حال حاضر 
شــاهد حجم بالایی از تبلیغات تلویزیونی برای فروش 
قسطی لوازم خانگی، صوتی و تصویری و موبایل از سوی 
فروشــگاه های بزرگ هستیم. بنابراین مغازه داران همه 
دست روی دست گذاشتند و نشسته اند. چرا که دیگر 
کســی برای خرید نقدی به مغازه ها مراجعه نمی کند.
وی افزود: فروشــگاه های بزرگ خرید دین می دهند و 
چــک دریافت و آن را به بانک هــا می دهند که با این 
حجم وســیع در حال فعالیت هستند. پیشنهاد ما این 
اســت که همین روش و شرایطی برای فروش قسطی 
فروشگاه های بزرگ در نظر گرفته، با همکاری اتحادیه 
برای مغــازه داران در نظر گرفته شــود.رمضان درباره 

فعالیت مغازه ها توضیح داد: مغازه داران نهایتا تا ۱۰ شب 
اجازه فعالیت دارند، اما فروشگاه های بزرگ در مواردی 

تا دو نیمه شب هم باز هستند. 
از طرف دیگر بانک ها ســرمایه نامحدود در اختیار 
این واحدهای بزرگ قرار داده اســت. بنابراین می توان 
گفت فروشگاه های بزرگ در حال بلعیدن فروشگاه های 
کوچک هســتند.رئیس اتحادیه فروشــندگان صوتی 
و تصویــری، تلفن همراه و لــوازم جانبی تهران گفت: 
پیشنهاد ما این است همین شرایط خرید دین را برای 
مغازه داران فراهم کنند. چرا مغازه داران سرمایه محدود 
دارند و در شرایط عادی نمی توانند فروش قسطی داشته 
باشند. این در حالی اســت که مغازه داران اگر بخواهد 
۵۰۰ میلیــون تومان خرید دین بــاز کنند، چند ماه 
زمان می برد و در مواردی هم انجام نمی شود. پیشنهاد 
می دهیم این طرح با محوریت اتحادیه ها انجام شــود و 
این شــرایط خرید دین برای اعضــای اتحادیه در نظر 
گرفته شود تا مشکلات این صنف برطرف شود.رمضان 
با بیان اینکه در تهران ۷۰ تا ۸۰ درصد مغازه ها اجاره ای 
است و در اصل زندگی چند خانوار شامل صاحب مغازه، 
مستاجر و کارمندان آن به مغازه ها وابسته است، گفت: 
بخش زیادی از شــرایط  حاکم بر بازار در حال حاضر 
به خاطر همین فروش قســطی فروشگاه های بزرگ و 

تبلیغات برای این فروشگاه ها است.

پیشنهادی برای فروش قسطی از سوی مغازه داراناعلام قیمت گوشت وارداتی در بازار

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد
املاک متقاضیان واقع در قریه کدیر پلاک ۱۵ اصلی بخش ۵ ییلاقی

۱۹۶ فرعی آقا خانم مصطفی رفیعی شیشــه گورایی فرزند حسین نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی کاربری زراعی )به مســاحت ۲۵۵.۸۵ متر مربع خریداری 

بدون واسطه با واسطه از بابا علی شیخ نژاد
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
ســند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ .نمایند معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست 
بدیهی اســت برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه 
ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود 
مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و 
نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید، حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود 

را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. ۱۵۷۸۵۲۵
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۲/0۷/۱۵
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رســمی  مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد
املاک متقاضیان واقع در قریه حوض کتی پلاک ۱۱ اصلی بخش ۳ قشلاقی

۸۸۰ فرعــی آقا خانم محبوبه نوبخت فرزند حســن و امیر طاهریان فرزند رضا نســبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی کاربری مسکونی به مساحت ۲۲۱.۷۶ متر مربع 

خریداری بدون واسطه با واسطه از سپیده رضائی
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیر الانتشــار در شهرها منتشر و در روســتاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی  محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی  محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است 
برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک 
در جریــان ثبت و فاقد ســابقه تحدید، حدود واحد ثبتی آگهــی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید. 
۱۵۸003۱
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رئیــس پلیس آگاهی پایتخت از دســتگیری 2 ســارق 
حرفه ای که به خانه های شهروندان در مرکز تهران دستبرد 
می زدنــد، خبر داد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســردار 
کارآگاه » علــی ولیپــور گودرزی » رئیــس پلیس آگاهی 
پایتخت اظهار کرد: با وقوع سرقت های سریالی از خانه های 
شــهروندان در مرکز تهران، موضوع رسیدگی به پرونده در 
دســتور کار تیمی زبده از کارآگاهان پایگاه هشــتم  پلیس 

آگاهی قرار گرفت. 
وی افزود: یکی از شــکات پس از انتقال به پایگاه هشتم 
پلیس آگاهی در طرح شــکایت پرونده گفت، جهت جراحي 
فرزندم با خانواده در بیمارستان بودیم، در این میان دخترم 
بــه منزل مراجعه که متوجه تخریــب درب ورودي و به هم 
ریختگي اثاثیه داخل منزل شد. متعاقباً بعد از اطلاع رساني 
فرزندم، بــه منزل مراجعه، متوجه ســرقت حدود 75 گرم 
طلا، 5 میلیــون تومان وجه نقد و غیره بــه ارزش تقریبي 
ســه میلیارد ریال شدم. این مقام ارشــد انتظامی ادامه داد: 
تحقیقات ابتدایی کارآگاهان نشان می داد 2  مرد در ساعات 
پایانی شب به خانه های شهروندان مراجعه  و با تخریب قفل 
درب ورودی اقدام به سرقت لوازم با ارزش کرده و پس انجام 

اعمال مجرمانه با خودروی خود متواری شد ه اند. 
رئیس پلیس آگاهی تهران بــزرگ گفت: کارآگاهان در 
نخســتین گام با بهره گیری از شیوه های کشف نوین جرم و 
اقدامات اطلاعاتی هویت متهمان را شناسایی کردند و متوجه 
شــدند آنها به خانه های زیادی در تهران دســتبرد زده اند.  

ســردار گودرزی عنوان کرد: کارآگاهان پس از کشــف این 
سرنخ مهم در پرونده با روش های علمی و بررسی های علمی 
مخفیگاه های این 2  مرد را در نقاط مختلف تهران شناسایی  
و پــس از هماهنگی های لازم با مرجــع قضایی آنها را طی 
عملیات های جداگانه دســتگیر کردند.  وی افزود: متهمان 
پس از انتقال به پایگاه هشــتم پلیــس آگاهی در تحقیقات 
ابتدایــی به جرم خود مبنی بر 5 فقره ســرقت از خانه  های 
شــهروندان در نقاط مختلف تهران اعتــراف کردند. رئیس 
پلیس آگاهی پایتخت متذکر شــد: در بررسی های اولیه از 
مخفیگاه های متهمان اموال مسروقه کشف شد و تحقیقات 
بیشتر نشان می داد، متهمان سابقه سرقت دارند و به تازگی 
از زندان آزاد شده اند.  سردار کارآگاه ولیپور گودرزی با اشاره 
به اینکه خودرو های سارقان نیز کشف شده است، خاطرنشان 
کــرد: با صدور قرار قانونی از ســوی مرجع قضایی متهمان 
برای کشف جرائم احتمالی و شناسایی سایر شکات دیگر در 

اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفتند
بازداشت عامل جنایت

در شهرک صنعتی شهرری
رئیس پلیس آگاهی پایتخت همچنین از بازداشت عامل 

جنایت در شهرک صنعتی شهرری، خبر داد. 
به گزارش پایــگاه خبری پلیس، ســردار کارآگاه »علی 
ولیپور گودرزی« رئیس پلیــس آگاهی پایتخت اظهار کرد: 
بیست و دوم اسفندماه سال 1401، کشف جسد پسر جوانی 
در یکی از  شهرک های صنعتی شهرری از سوی رهگذران به 
مرکز فوریت های پلیســی 110 گزارش داده شد که با اعلام 
این خبر، تیمــی زبده از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
راهی محل حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند. 

وی افزود: تیم جنایی در محل حادثه با جسد پسر جوانی 
مواجه شدند که از ناحیه ران پا هدف ضربه چاقو قرار گرفته 
و به قتل رســیده بود؛ بررسی های اولیه نشان می داد مقتول 
کارگر یکی از کارگاه های اطراف بوده و ســاعتی قبل از این 
جنایت هولناک با دوســت خود به نــام حامد، قرار ملاقات 

داشته است. 
این مقام ارشــد انتظامی تصریح کرد: همین کافی بود تا 
اقدامات اطلاعاتی کلید زده شود و در نخستین گام مشخص 
شد، مقتول با حامد اختلافات مالی گسترده ای داشته و قاتل 
پس از ارتکاب جنایت به محل نامشــخصی واقع در شمال 

کشور رفته و مخفی شده است. 

وی متذکر شــد: تحقیقات در رابطه با این پرونده ادامه 
داشــت تا اینکه مهر ماه امســال کارآگاهان دایره ویژه قتل 
پلیس آگاهی تهران بزرگ با تحقیقات شبانه روزی پی بردند، 
قاتل به اطراف تهران بازگشته و در خانه نیمه کاره ای زندگی 
می کند که این ســرنخ مهم باعث شد تا متهم در یک قدمی 

بازداشت قرار بگیرد.
ســردار گودرزی ادامــه داد: کارآگاهــان در گام بعدی 
بی درنگ راهی محل موردنظر در ســه راه »آدران« شدند و 
پــس از تعقیب و مراقبت چند دقیقــه ای متهم را در زمان 

مناسب با  یک عملیات غافلگیرانه به دام انداختند. 
رئیس پلیس آگاهی تهران با بیان اینکه مرد جنایتکار پس 
از انتقــال به اداره دهم پلیس آگاهی در همان بازجویی های 
اولیه به قتل دوســت خود اعتراف کــرد و گفت، با مقتول 
دوســت بودم اما او مبلغ زیادی از مــن پول قرض گرفته و 
حاضر بازگرداندن نبود؛ به همین خاطر چند باری سر همین 

موضوع با او درگیر شدم.
روز حادثه با او قرار ملاقات گذاشــتم و موضوع را مطرح 
کــردم اما قبول نکــرد پولم را پس دهد؛ بــه همین دلیل 
درگیری میان ما آغاز شــد که در جریان این نزاع با چاقو به 

ران پای مقتول ضربه زدم و مرتکب جنایت شدم. 
وی در خاتمــه خاطرنشــان کرد: با صدور قــرار قانونی 
از ســوی مرجع قضائی، متهم برای روشــن شــدن زوایای 
 پنهــان پرونــده در اختیــار کارآگاهــان اداره دهم پلیس 

آگاهی قرار گرفت.

رئیس پلیس آگاهی پایتخت خبر داد

انهدام باند سارقان حرفه ای منازل مسکونی

ناکامی زورگیر در شهرزیبا تهران
رئیس پلیس پیشگیری تهران از دستگیری مرد زورگیری که از شهروندان با 
تهدید سلاح سرد زورگیری می کرد، خبر داد و گفت: متهم دارای سوابق متعدد 
زورگیری و شــرارت اســت. سرهنگ »علی قاســم پور« در گفت و گو با پایگاه 
خبری پلیس در تشــریح این خبر بیان داشت: روز بیست و ششم مهر ماه سال 
جاری عملیات کلانتری 133 شــهر زیبا در حال گشت زنی در محدوده خیابان 
»ولیعصر عج » تهران بودند که به یک موتورســیکلت با پلاک مخدوش که افراد 
گذری از خیابان را زاغ زنی می کرد، مشــکوک و تحت مراقبت های ویژه پلیسی 

قرار می دهند.
وی گفــت: متهم در همین حین به طرف شــهروندی حملــه ور و با تهدید 
سلاح سرد از وی اقدام به زورگیری کرده که ماموران به سرعت برای دستگیری 
زورگیر وارد عمل شدند و متهم به محض رویت خودروی گشت با موتورسیکلت 
از محل متواری شــده است. این مقام انتظامی به اقدامات پیش دستانه پلیس و 
آمادگی هر چه تمام تر ماموران کلانتری اشاره کرد و گفت: با اجرای طرح مهار 
و اعلام مشــخصات متهم به سایر گشت های انتظامی با استفاده از شلیک چند 
تیر هوایی، موتورسیکلت متوقف و موتورسوار دستگیر شد. وی افزود: در بازرسی 
بدنی از متهم یک قبضه ســلاح ســرد و یک افشانه اشک آور و 4 دستگاه تلفن 

همراه سرقتی کشف شد.

دستگیری موبایل قاپان حرفه ای 
فرمانده یگان امداد پلیس پایتخت از دستگیری سارقان جوان که با استفاده از 
موتورسیکلت سرقتی و پلاک مخدوش موبایل قاپی می کردند، خبر داد.  سردار  
»ســلمان آدینه وند« در گفت و گو با پایگاه خبری پلیس در تشــریح این خبر 
بیان داشــت: واحد گشــت انتظامی یگان امداد در حال گشت زنی در محدوده 
خیابان »یافت آباد« تهران به راکب  و ترک نشــیم یک دستگاه موتورسیکلت  با 
پلاک مخدوش، مشــکوک و موتورسواران را تحت مراقبت های ویژه پلیسی قرار 
می دهند. وی گفت: متهمان در همین حین با موتورسیکلت با استفاده از سلاح 
ســرد به سرعت به سمت شهروندی که در خیابان بود مراجعه و اقدام به موبایل 

قاپی کرده و به سرعت از محل گریختند.
این مقام ارشد انتظامی به اقدامات پیش دستانه پلیس و آمادگی هر چه تمام 
تر واحد گشــت انتظامی اشاره کرد و گفت: با اعلام مشخصات متهمان به سایر 
گشــت های انتظامی و ایجاد طرح مهار، موتورســیکلت متهمان متوقف و هر 2 

موتورسوار دستگیر شدند.
سردار آدینه وند  با اشاره به اینکه با انتقال متتهمان به مقر پلیس و  بررسی 
ســوابق بیشتر  مشخص شد متهمان سابقه دار هستند و دارای 10 فقره سابقه 
سرقت با همکاری یکدیگر می باشند ادامه داد:  متهمان بری سیر مراحل قانونی 
در اختیار پلیس پیشگیری تهران قرار گرفتند. فرمانده یگان امداد پلیس پایتخت 
همچنین از کشف همزمان 2دســتگاه خودروي مسروقه در جریان گشت زني 

هدفمند توسط ماموران پلیس یگان امداد خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبري پلیس، سردار »سلمان آدینه وند« فرمانده  یگان امداد 
پلیس پایتخت اظهار کرد: روز گذشــته  در راستاي اجراي توسعه طرح ارتقاي 
امنیت اجتماعي پایتخت، عوامل گشــت انتظامي پلیس یگان امداد در محدود 
اتوبان »خلیج فارس«  در حال گشــت زني بودند، که به   2 دســتگاه خودروی 

سواری  که پشت یک دیگر پارک شده بودند، مشکوک شدند.
این مقام ارشد انتظامي در ادامه افزود: در تحقیقات ابتدایي مشخص شد هر 
دو خودروي مذکور ســابقه ثبت سرقت داشته که با هماهنگی های مربوط هر 2 
خودرو به مقر پلیس انتقــال یافت. فرمانده یگان امداد پلیس تهران در پایان از 
مالکان خودروها و موتورســیکلت ها خواست، ضمن تجهیز وسایل نقلیه خود به 
تجهیزات ایمني و انجام اقدامات پیشگیرانه از سرقت، در صورت مشاهده هر گونه 

موارد مشکوک موضوع را به پلیس اطلاع دهند.

دستگیری سارق موتور سیکلت نازی آباد
سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری تهران از دستگیری سارق موتورسیکلت در 
محدوده نازی آباد خبر داد.  به گزارش پایگاه خبری پلیس ، ســرهنگ »اردشیر 
نادری« ســرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری تهران اظهار کرد: بیست و پنجم مهر 
ماه، در راستای اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی، ماموران کلانتری 130 نازی 
آباد در محدوده خیابان »پور رمضانی« در حال گشــت زنی بودند که گزارشــی 

شامل سرقت موتورسیکلت به دست ماموران کلانتری می رسد.
وی ادامه داد: چندی بعد ماموران سارق را شناسایی و دستور ایست را اعلام 
می کنند که راکب موتورســیکلت پس از مشاهده گشت پلیس بلافاصله به طرز 
خطرناکی متواری می شود و با حرکات مارپیچ به خودروی های عبوری شهروندان 

آسیب وارد کرده و به هشدار ماموران بی توجهی کرد. 
این مقام انتظامی تصریح کرد: ماموران در نخســتین گام با ایجاد طرح مهار 
وسیله نقلیه مذکور را متوقف و موفق به دستگیری متهم شدند. سرهنگ نادری 
خاطرنشــان کرد: از متهم آلات و ادوات ســرقت کشف شــد و پس از انتقال به 
کلانتری به سرقت موتورســیکلت و 5 فقره سرقت مشابه دیگر در سطح معابر 
تهران اعتراف کرد.  ســرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری تهران خاطر نشان کرد: 
با صدور قرار قانونی از ســوی مرجع قضائی متهم برای کشف جرائم احتمالی و 
شناسایی سایر مال باختگان دیگر در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.

دزدان هالیوودی به دام پلیس افتادند 
متهمان هنگام فرار به تهران، حوالی پایانه مســافربری از تاکسی بین شهری 
بیرون کشیده شــدند. به گزارش رکنا، همه چیز ناگهانی رخ داد. راننده تاکسی 
منتظر پیداکردن یک مسافر دیگر بود تا سفرش به سمت پایتخت را آغاز کند، اما 
ناگهان چند خودرو پلیس آژیرکشــان او و خودرویش را محاصره کردند و شبیه 
فیلم های هالیوودی، مأموران مسلح از خودرو ها پیاده شدند. لحظاتی بعد نیز دو 

مسافر را کت بسته درون خودروهایشان انداخته و صحنه را ترک کردند.
البته دستگیری ســریع و خشن دو متهم در حوالی پایانه مسافربری چندان 
ناگهانــی نبود و مأموران انتظامــی، از مدتی قبل تحقیقات برای شناســایی و 
دستگیری دو متهم را آغاز کرده بودند و با اقدامات خود این افراد را پیش از فرار 

از مشهد شناسایی و دستگیر کردند.
پرونده اعضای این باند ســرقت با شــکایت یک تاجر پارچه در مشهد کلید 
خورد. شــاکی موضوع کلاهبرداری با هک اکانت شبکه اجتماعی خارجی اش را 
این گونه به پلیس اعلام کرد که چندی پیش فردی بانفوذ به یکی از شبکه های 
اجتماعی اش به مخاطبان او دســت یافته و پس از ارتباط با این افراد، خودش را 
به جای تاجر جازده و اعلام کرده که به مشــکل مالی خورده است. متهم از هر 
کــس تقاضای واریز مبالغی بین هفت تا ده میلیون تومان را کرده بود که در این 
میان، تعدادی از افراد بدون توجه به اینکه حســاب اعلامی به نام شاکی نیست، 

مبالغی را واریز کرده بودند.
با مطرح شدن موضوع اخاذی از مخاطبان این فرد، موضوع با دستور سرهنگ 
احمد نگهبان، رئیس پلیس مشهد، به طور ویژه در دستورکار گروهی از کارشناسان 

پایگاه سوم پلیس فتای مشهد قرار گرفت.
کارشناسان پلیس فتا با بررسی سرنخ های دیجیتالی به جامانده متوجه شدند 
که با یک باند روبه رو هســتند و تحقیقات گســترده ای را آغاز کردند. مأموران 
با اســتفاده از شــیوه های نوین پلیســی، یکی از متهمان را در محدوده یکی از 

روستا های بولوار توس ردزنی کردند.
گروه رســیدگی کننده پرونده در یک عملیات پیچیده، چهارده ساعت بعد با 
استفاده از مهندســی اجتماعی، متهم را در محدوده منطقه قاسم آباد دستگیر 
کرد. وی در همان بازجویی های اولیه در رویارویی با ادله پلیس دو همدســتش 
را که تبعه خارجی اند، معرفی کرد و بررســی ها نشان می داد که همدستانش در 
حال فرار از شهر مشهد به سمت استان های مرکزی کشور هستند. در ادامه این 
عملیات با هماهنگی های لازم قضایی، بلافاصله گروه واکنش سریع پایگاه سوم 
پلیس فتای مشهد دو عضو دیگر این باند را در محدوده پایانه مسافربری در حال 

سوارشدن به یک تاکسی بین شهری به مقصد تهران دستگیر کردند.
متهمان در بازجویی های اولیه منکر هرگونه جرمی بودند، اما در رویارویی با 
ادله و مســتندات دیجیتالی به دست آمده که نقش آن ها را در این کلاهبرداری 
نشــان می داد، به کلاهبرداری با ترفند فیشینگ با استفاده از ربات های تلگرامی 

آلوده اعتراف کردند.
در تحقیقات تکمیلی مشخص شد که متهمان با طراحی لینک مشاهده سهام 
عدالت متصل به ربات تلگرامی، شهروندان را به باز کردن لینک اینترنتی جعلی 
ترغیب و با هدایت طعمه هایشــان به صفحه فیشینگ، حساب کاربران را خالی 
و بعضا با اســتفاده از نصب بدافزار با عناوین )ســهام من، عدالت همراه، ابلاغیه 
الکترونیکی( روی گوشــی شاکیان، اقدام به ارسال پیامک انبوه از طریق ربات به 
شماره خطوط مختلف در سراسر کشور می کرده اند. با تحقیقات تکمیلی در این 
رابطه تاکنون 57 مال باخته که با همین شگرد کلاهبرداری شده اند، شناسایی و 
تحقیقات برای دیگر مال باخته ها با هماهنگی مقام قضایی در آزمایشگاه پلیس 

فتا ادامه دارد.

انفجار کپسول پای پسر ۱۶ ساله را قطع کرد
انفجار در یک مرکز عرضه سیلندر حادثه ساز شد. به گزارش رکنا، بر اثر انفجار 
در مرکز عرضه سیلندر غیرمجاز گاز مایع، یکی از کپسول های گاز مایع   به دلیل 
حجم انفجار 500 متر آن طرف تر در مرکز بازار مرکز میوه و تره بار کرج به یکی از 

مراجعه کنندگان به این بازار برخورد کرده است.
در این حادثه کپسول پرتاب شده به پای این فرد اصابت کرده که فرد مصدوم 

پای خود را از ناحیه زانو به پایین از دست داده است.

مدیر پخش فرآورده های نفتی دستگیر شد 
به گفته منابع آگاه مدیر سابق پخش فرآورده های نفتی دماوند دستگیر شد.

به گزارش رکنا، یک منبع آگاه از دســتگیری مدیر سابق فرآورده های نفتی 
دماوند خبر داد.

وی گفت: با رصد اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان)عج( در سپاه شهرستان 
دماوند، مدیرعامل ســابق شرکت پخش فرآورده  های نفتی شهرستان دماوند به 
اتهام اختلاس، ارتشــاء و همکاری با عوامل قاچاق ســوخت در این شهرستان 

بازداشت شد.

اخبار کوتاه
رئیس کل دادگســتری استان البرز گفت: 
به محض اطلاع از قتــل مرحوم مهرجویی و 
همسرش بازپرس کشیک و دادستان فردیس 
در محل حاضر شــدند دســتورات لازم برای 
شناســایی و بازداشت ســریع قاتل یا قاتلین 

صادر شد.
به گــزارش رکنا، در کمتر از 72 ســاعت 
پس از دســتور ویژه رئیس قوه قضائیه قاتلین 
داریوش مهرجویی و همسرش با فعالیت شبانه 
روزی کارگاهان ناجا و قضات و بازپرسین قوه 

 قضائیه شناسایی و بازداشت شدند.
رئیــس کل  فاضلی هریکنــدی  حســین 
دادگســتری اســتان البرز در ارتباط آخرین 
وضعیت پرونده داریوش مهرجویی و همسرش 
اظهار کــرد بیان کرد: به محض اطلاع از قتل 
داریــوش مهرجویی و همســرش، مراتب به 
رئیس قوه  قضائیه گزارش داده و در دستورات 
تلفنی به پیگیری ســریع با اســتفاده از همه 
ظرفیت ها جهت شناســایی و دستگیری قاتل 
تاکید شــد.  وی افــزود: همچنین رئیس قوه 
 قضائیه در تماس تلفنی دســتور پیگیری این 
پرونده را صادر کرد و در جلســه شورای عالی 
قوه  قضائیه نیز دستور دادند تا با بهره گیری از 
تمامی امکانات، هر چه سریع تر قاتل یا قاتلین 
شناســایی شــوند و پرونده آن ها با سرعت و 
دقت رسیدگی و منتهی به صدور حکم شود تا 
خدای ناکرده امنیت روانی مردم مورد خدشه 

قرار نگیرد.
رئیس کل دادگستری اســتان البرز بیان 
کرد: این قبیل موضوعات چنانچه با ســرعت 
و دقت در رسیدگی همراه باشد موجب تزریق 
احســاس امنیت هر چه بیشــتر بــه مردم و 
شــهروندان می شود و در نقطه مقابل چنانچه 
در بررســی ها و رســیدگی ها بــه این قبیل 
موضوعات، تعلل صورت گیــرد، افراد منافق 
و سودجو شــروع به تحریک و انتشار مطالب 

کذب و القای ترس و ناامنی می کنند.
فاضلی هریکندی گفت: در راستای اجرای 
دســتور رئیس قوه  قضائیه، دســتورات لازم 
جهت استفاده از همه ظرفیت ها برای تسریع 
در کشف جنایت و شناسایی و بازداشت قاتل 
یا قاتلین صادر شــد و بــه بازپرس ویژه قتل 
دادسرای فردیس جهت انجام فرایند تحقیقات 
مقدماتی و همچنین به دادستان فردیس و نیز 
معاون پیگیری پرونده های خاص دادگستری 
کل اســتان البرز جهت اعمال نظارت قانونی 
و پیگیری های لازم ماموریت داده شــد که در 
پلیس آگاهی اســتان البرز مستقر شوند و با 
اقدامات اطلاعاتی و فنی همه اشــخاصی که 
به نحوی می توانستند که انگیزه قتل راداشته 

باشند شناسایی و از آن ها تحقیق کنند.
 رئیس کل دادگســتری استان البرز افزود: 
با تلاش و حضور شــبانه روزی مقامات قضایی 
مربوطه و مامورین پلیس آگاهی استان البرز 
حدود 20 مظنون شناســایی و از آنها توسط 

بازپــرس پرونده و کارآگاهان ویژه قتل پلیس 
آگاهی اســتان البــرز تحقیق شــد. فاضلی 
هریکندی بیان کرد: هم زمان آثار به جا مانده 
در صحنــه قتل مرحوم داریــوش مهرجویی 
جهت بررســی به آزمایشگاه تشخیص هویت 
پلیس آگاهی فراجا ارسال شد. وی ادامه داد: 
همچنین در بازجویی هــای فنی و تخصصی 
صــورت گرفته، چنــد نفــر از مظنونین که 
بازداشت شده بودند اقاریری درخصوص قتل 

و نحوه آن داشتند.

یکسان بودن نمونه خون و بزاق 
متهمان با صحنه جرم

رئیس کل دادگســتری اســتان البرز گفت: 
علاوه بــر اقرار متهمان، حســب تایید و اعلام 
آزمایشگاه تشخیص هویت پلیس آگاهی فراجا 
برخــی از آثار به جامانده از صحنه قتل از قبیل 
نمونه خون و بزاق نیز که قبلا جهت بررسی به 
آزمایشگاه ارسال شده بود با نمونه خون و بزاق 
تعدادی از متهمان مطابقت دارد؛ لذا در خصوص 
برخی از متهمان علاوه بر اقرار، ادله و قرائن دیگر 

از جمله مطابقت نمونه آثار به جامانده و برداشت 
شده از صحنه قتل و منزل مقتولان با متهمان 

بازداشت شده وجود دارد.
وی بیان کرد: تحقیقات انجام شــده تاکنون 
حکایــت از آن دارد که علــت و انگیزه قتل به 
جهت وجود اختلافات شخصی مابین متهمان و 
مقتولان بوده است. رئیس کل دادگستری استان 
البرز افزود: به ایــن ترتیب در کمتر از 5 روز از 
وقوع قتل و کمتر از سه روز از صدور دستور ویژه 
رئیس قوه  قضائیه جهت شناسایی و دستگیری 

سریع قاتل یا قاتلین مرحوم داریوش مهرجویی و 
همسرش وحیده محمدی فر، متهمان شناسایی 
شدند. رئیس کل دادگستری استان البرز گفت: 
اخبار منتشرشده در فضای مجازی درخصوص 
طراحــی قتل از ســوی باجناق هــای مرحوم 
داریوش مهرجویی و اجیر کردن متهمان جهت 
قتل صحیح نبوده و تکذیب می شود و با توجه به 
کذب و جرم بودن موضوع دستور تشکیل پرونده 
قضایی و تعقیب کیفری برای منتشر کننده این 

خبر کذب صادرشده است.

رئیس کل دادگستری استان البرز تشریح کرد

جزئیات از مظنونین پرونده قتل داریوش مهرجویی 

سرکلانتر چهارم پلیس پیشگیری تهران از دستگیری 
سارق حرفه ای خودرو هنگام پرسه زنی با خودروی 

مسروقه خبر داد 
بــه گزارش پایــگاه خبری پلیس ، ســرهنگ »امیر 
هوشنگ امیری« سرکلانتر چهارم  پلیس پیشگیری 
تهــران اظهار کرد: بیســت و ششــم مهر مــاه، در 
راســتای اجرای طــرح ارتقای امنیــت اجتماعی، 
ماموران کلانتری 102 پاسداران در محدوده خیابان 
»افتخاریان« تهران در حال گشــت زنی بودند که به 
یک خودروی پژو 405 مشــکوک شدند و تحقیقات 

ابتدایی را آغاز کردند.
وی افزود: بررســی های اولیه ماموران نشان می داد، 
خودروی پژو دارای ســابقه سرقت می باشد و راننده 
آن سارق حرفه ای خودرو است که همین سرنخ کافی 

بود تا دستور ایست وسیله نقلیه مذکور صادر شود.

ســرکلانتر چهارم پلیس پیشگیری تهران ادامه داد: 
راننده خودروی پژو  پس از مشــاهده گشت پلیس 
بلافاصله به طرز خطرناکی متواری شــد و با حرکات 
مارپیچ به خودروی های عبوری شهروندان آسیب وارد 

کرده و به هشداری ماموران بی توجهی کرد.
ایــن مقــام انتظامــی تصریح کــرد: مامــوران در 
نخستین گام با ایجاد طرح مهار وسیله نقلیه مذکور 
را متوقف و موفق به دستگیری سارق شدند.سرهنگ 
امیری با بیان اینکه از صنــدوق عقب خودروی پژو 
آلات و ادوات سرقت شــامل یک قبضه سلاح سرد 
و یک دســتگاه شــوکر و 15 عدد کلید کشف شده 
است، خاطرنشان کرد: متهم پس انتقال به کلانتری 
در تحقیقات ابتدایی به جرم خود مبنی بر ســرقت 
پژو و 10 فقره ســرقت  خودرو در سطح معابر تهران 

اعتراف کرد.

ســرکلانتر ششــم پلیــس پیشــگیری پایتخت از 
دستگیری سارق جوان که با استفاده از موتورسیکلت 

پلاک مخدوش موبایل قاپی می کرد، خبر داد.
ســرهنگ »رســول بهرامی« در گفت و گو با پایگاه 
خبری پلیس در تشریح این خبر بیان داشت : بیست 
و ششم مهر ماه عملیات کلانتری 132 نبرد در حال 
گشت زنی در محدوده خیابان »ابوذر« تهران به یک 
دستگاه موتورسیکلت با پلاک مخدوش دو سرنشین، 
مشــکوک و موتورســوار را تحت مراقبت های ویژه 

پلیسی قرار می دهند.
وی گفت: متهمان در همین حین با موتورسیکلت با 
استفاده از سلاح سرد به سرعت به سمت شهروندی 
که در خیابان بود مراجعه و اقدام به موبایل قاپی کرده 

و به سرعت از محل متواری شدند.
این مقام انتظامی به اقدامات پیش دســتانه پلیس و 

آمادگی هر چه تمام تر ماموران کلانتری اشاره کرد 
و گفت: با اعلام مشخصات متهم به سایر گشت های 

انتظامی، اقدام به دستگیری سارقان کردند.
سرهنگ بهرامی ادامه داد: متهمان برای فرار با سلاح 
ســرد به ماموران حمله ور شــده که با هوشمندی 
ماموران ترک نشــین موتور ســیکلت کــه موبایل 
شــهروند را به ســرقت برده بود، دستگیر و راننده با 

موتور سیکلت متواری شد.
ســرکلانتر ششم پلیس پیشگیری ادامه داد: با اشاره 
به اینکه در بررســی سوابق بیشــتر از متهم در مقر 
پلیس مشــخص شــد متهم دارای 10 فقره سابقه 
سرقت میباشد.وی ادامه داد: شناسایی مال باختگان 
و دســتگیری متهم متواری در دستور کار کلانتری 
قرار گرفته و متهم به همــراه پرونده تحویل مراجع 

قضائی شد.

دستگیری موبایل قاپ حرفه ای نبرددستگیری سارق خودرو یا تمام تجهیزات در پاسداران

آگهی مزایده اتومبیل 
به موجب پرونده اجرائی کلاســه 9700510 له خانم سحر مهدیزاده 
قلــی دیزج و علیه رضا ســید دامادی مبنی بر وصــول تعداد 14 عدد 
ســکه طلای تمام بهار آزادی و مبلــغ 20/000/000 ریال وجه رایج از 
 بابت مهریه یک دستگاه اتومبیل دنا مدل 1400 بشماره انتظامی ایران

 NAAW21HU8ME346382 37-342 ل84  و به شماره شاسی 
به رنگ سفید و سوخت بنزین و وضعیت خودرو موتور گیربکس نامعلوم 
و سپرها و صندلی جلو داشبورد و چراغ ها جلو پنجره و Hینه برف پاک 
کن همگی سالم می باشند و خودرو سالم می باشد و متعلق به رضا سید 
دامادی می باشد و طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 5300/000/000 
ریال ارزیابی شده، از ساعت 9 الی 12 مورخ 1402/08/07 روز یکشنبه 
در اداره ثبت اســناد و املاک شهرستان ماکو واقع در شهرستان ماکو-

کوچه دماوند از طریق مزایده به فروش می رسد. 

مزایده از مبلغ 5300/000/000 ریال قیمت پایه شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود و کلیه هزینه های قانونی به عهده 
برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد شد جهت 
شــرکت در مزایده واریز ده درصد قیمت کارشناسی به حساب سپرده 
ثبت و حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آن در جلســه مزایده الزامی 
می باشــد و برنده مزایده مکلف است مابقی مبلغ را ظرف مدت 5 روز 
پرداخت نماید در غیر این صورت مزایده از درجه اعتبار ســاقط و مبلغ 
واریزی مسترد نخواهد شــد. ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی 

اعلام گردد مزایده تجدید خواهد شد.
کد شناسه: 1587376

بهنام تایروردی زاده
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ماکو  

 سخنگوی پلیس جزئیات بیشتری را از پرونده قتل مرحوم مهرجویی و همسرش اعلام کرد. 
به گزارش ایسنا، سردار سعید منتظرالمهدی درباره جزئیات این خبر گفت: در تعاقب شناسایی 
قاتل اصلی و همراهانش، فرد دیگری که آلات قتاله، گوشی موبایل و مقداری از وسایل مرحومه 

وحیده محمدی فر را در دست داشت دستگیر شد.
وی افزود: بازسازی صحنه جرم با حضور رئیس پلیس آگاهی فراجا، فرمانده انتظامی استان البرز 

انجام شد و قاتل و معاونان او اعتراف به ارتکاب جنایت کردند.
 منتظرالمهدی افزود: با توجه به اینکه افراد دیگری به عنوان مظنون در این پرونده احتمالا نقش 

داشته  باشند کماکان سیر مراحل تحقیقات پلیسی در حال انجام است.
سخنگوی فراجا درباره علت قتل نیز گفت: بنابر اظهار قاتلان تاکنون اختلافات شخصی و مالی 

بوده و پرونده مجرمان در اختیار قوه قضائیه قرار گرفته است. 
وی درباره ادعای مطرح شــده درباره نقش یکی از اقوام مرحوم مهرجویی و همســرش در وقوع 
جنایت نیز گفت: گمانه زنی ها در خصوص اختلافات خانوادگی فعلا رد شــده است و درخواست 
داریم تا رســانه های دیداری و شنیداری از شائبه افکنی در مباحثی که نیاز به تخصص و ایقان 

دارد حتما پرهیز کنند.
به گزارش خبرگزاری رکنا، باغبان افغانستانی ویلا بخاطر کینه قبلی این قتل را انجام داده است. 
پس از اعلام دستگیری قاتلین داریوش مهرجویی و همسرش وحیده محمدی فر برای بازسازی 
صحنه تمامی خبرنگاران رســانه های مختلف  در روبروی محل قتل حضور پیدا کردند، اما هیچ 

کدام از مسئولین قضایی و انتظامی پاسخگو نبودند.

سخنگوی پلیس تشریح کرد
بازسازی قتل داریوش مهرجویی و همسرش
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هجوم آفت ناشناخته به مزارع ذرت شهرستان 
ارزوئیه در آستانه برداشت این محصول بیش 
از ۹۵ درصد محصول سال زراعی را از بین برد.

به گــزارش مهــر، ذرت یکــی از محصولات 
اســتان کرمان  اســتراتژیک در کشــاورزی 
محسوب می شــود که در کنار تأمین نیازهای 
انسانی در خصوص تأمین نهاده های دامی در 

استان کرمان نیز بسیار مهم ارزیابی می شود.
شهرســتان ارزوئیــه در ایــن میــان یکی از 
مهمترین قطب هــای تولید غلــه و ذرت در 
اســتان محسوب می شود و هر ســال هزاران 
هکتار مزرعه زیر کشــت این محصول می رود، 
شرایط آب و هوایی و منابع آبی این شهرستان 
که در مقایسه با ســایر شهرستان های استان 
در وضعیت بهتری قرار دارد محیطی را فراهم 
کرده است که در این استان کشت ذرت، گندم 
و کلزا با استقبال بیشــتری مواجه می شود و 
عملکرد بهتری را نیز برای کشــاورزان در پی 

دارد.
در حالی که کشاورزان ارزوئیه در جنوب غرب 
استان یک سال برای کشت این محصول تلاش 
کردند و هزینه های زیادی در راســتای تأمین 
بذر و ســم و کود انجام داده اند اما ۲۰ روز به 
برداشــت محصول با آفتی مواجه شده اند که 
برای کشاورزان کاملًا ناشناخته است و تاکنون 

با این حشره مواجه نشده اند.
به گفته کشــاورزان کرمی بزرگ شــبیه کرم 

خراط گردو در غلاف ذرت و میوه نفوذ می کند 
و دانه هــای ذرت را به صــورت کامل از بین 
می برد به طوری که حتی برای خوراک دام نیز 

نمی توان از این ذرت استفاده کرد.
محمد یکی از کشــاورزان ارزوئیه ای است که 
به خبرنگار مهر می گوید: تاکنون شاهد شیوع 
چنین آفتی در مزارع شهرستان ارزوئیه نبودیم، 
۹۵ درصد مزارع و زمین های کشاورزی توسط 

این آفت آلوده شده است.
وی افزود: میزان درگیری مزارع به حدی است 
که اکثر کشــاورزان حتی پول خرید بذر را در 

سال جاری نتوانسته اند تأمین کنند این 
در حالی اســت که با توجه به افزایش 
قیمت ســم و کود و بذر بســیاری از 
مقروض هستند  بانک ها  به  کشاورزان 
و برای تأمین معیشــت هم با مشکل 
جدی مواجه شــده اند. وی ادامه داد: 

در ســال جاری ۴ بار ذرت ها را ســم پاشــی 
کرده ایم اما این حشــره آنقدر در مقابل سموم 
مقاوم است که سم پاشــی هم برای مقابله با 
آفت بی نتیجه بوده اســت. امید دیگر کشاورز 
ارزوئیه ای می گوید: بیشترین سطح زیر کشت 
ذره در شهرســتان ارزوئیه وجود دارد و بخش 
زیادی از دامداری ها و مرغداری های استان به 
محصول شهرستان ارزوئیه وابسته هستند اما 
به جرأت می توانم بگویم در باغ بنده ۹۵ درصد 
از محصول از بین رفته و آفت در حال شیوع در 

باقیمانده مزرعه است و طی این مدت اقدامی 
هم برای مشاوره دادن به کشاورزان و مقابله با 

آفت انجام نشده است.
کشاورزان 

توان تأمین معیشت خود را ندارند
زهــرا ابراهیمی دیگر کشــاورز ارزوئیه ای به 
خبرنــگار مهر گفت: هزینه هــای زیادی برای 
تولید محصول انجام می شود و انتظار داشتیم 
با فروش محصول بتوانیم معیشــت خانواده را 
تأمیــن کنیم اما طی ۲ ســال اخیر این آفت 
موجب شــده مردم امکان درآمدزایی نداشته 

باشند. وی افزود: سال گذشته آفت محدود بود 
اما در ســال جاری آفت به شدت شیوع پیدا 
کرده اســت، این آفت در سال گذشته و پس 
از انتقــال تعدادی نهال گــردو در مزارع ذرت 
شیوع یافت و بسیار شــبیه کرم خراط گردو 
است که بسیاری از باغ های گردو را در استان 

نابود کرده است.
ابراهیمی از مســئولان، مراکــز تحقیقاتی و 
دســتگاه های وابسته به کشاورزی خواست هر 
چه زودتر برای بهبود شرایط و مهار آفت وارد 

عمل شوند زیرا کشاورزان از هر سمی استفاده 
می کنند روی این آفت بی اثر است.

وی گفت: مرغداران و گاو داران هم مشــتری 
این ذرت نیســتند، چندین بــار هم به مراکز 
مرتبط مرتبط مراجعه کردیم اما راهکاری برای 
مقابله با این کرم به کشاورزان پیشنهاد نشده 

است.
در تلاش برای مهار آفت 

و کاهش خسارت ها هستیم
موسوی، معاون حفظ نباتات جهاد کشاورزی 
کرمــان در این خصوص می گویــد: این آفت 
کرم ذرت خوار است و در سال های 
گذشته نیز بوده است اما در سال 
یافته  افزایش  جاری شدت شیوع 
اســت. وی تصریح کرد: در تلاش 
هســتیم با آفت مقابلــه کنیم و 
خســارت کمتری به کشــاورزان 
تحمیل شــود.وی عنوان کرد: تمــام اهتمام 
مسئولان برای حمایت از کشاورزان اختصاص 
یافته است و امیدواریم بتوانیم آفت را در زمان 

کوتاه مهار کنیم.
کشاورزان می گویند خســارت های روی داده 
قابل توجه اســت و در صورت تکرار این آفت 

دیگر امکان کشت ذرت وجود ندارد.
مونا اســماعیلی، دکترای گیاه شناسی در این 
زمینــه عنوان می کند: لاروهــای این آفت در 
مراحل اولیه رشد بوته ذرت و حتی در مراحل 

رشد کامل بوته، با تغذیه از برگ ها سبب ایجاد 
سوراخ در آنها می شوند. سپس وارد قیف ذرت 
)محل غلاف برگ ها( شــده و با تغذیه از آن، 
موجب خسارت می گردند. در شرایط مساعد، 
جمعیت این آفت افزایش می یابد که در نتیجه 
با از بین بردن تمامی برگ ها خســارت وارده 
بســیار شــدید شــده و گاهی تجدید کشت 

ضروری می شود.
وی اضافه می کند: خســارت و فعالیت آفت از 
موقع بیرون آمدن گیاهــک جوان از خاک تا 
زمانی که ارتفاع ذرت به ۵۰ سانتی متر برسد 
با شدت و ضعف مختلف دیده می شود. هر یک 
از ۵ ســن لاروی آفت، طرز تغذیه خاص خود 
را دارد. لارو نئونات )لارو ســن اول( به صورت 
دسته جمعی از اپیدرم و مختصری از پارانشیم 
نردبانی ســطح زیری و یا رویــی برگ تغذیه 
نموده و ســطح سفید و بی رنگ و یکدستی را 

از خود باقی می گذارد.
وی بیان می کند: تعداد لاروهای ســن دوم در 
هر بوته کمتر از لارو سن اول بوده، ولی تغذیه 
و خسارت شدیدتر و بیشتر از مرحله قبل است. 
لاروهای سن دوم پس از تغذیه و تکمیل رشد 
لاروی، پوست اندازی نموده و به سن سوم وارد 
می شوند. تغذیه این سن لاروی شدیدتر از سن 
دوم بوده و منجر به سوراخ نمودن و برداشتن 
و جداکردن قطعاتی از بــرگ می گردد و آثار 
خسارت به صورت سوراخ های مختلف الشکل 
ظاهر شــده و گاهی برگ به شکل توری دیده 

می شود. 
در بوته هایی کــه چنین حالتی دارند، معمولاً 
بیــش از ســه عــدد لارو در روی آنها دیده 
نمی شود. سن چهارم لاروی، قطعات بزرگ تری 
از برگ را مــورد تغذیه قــرار می دهد که در 
نتیجه ســوراخ های محل تغذیه در روی برگ 
به هم وصل شده و گاهی منجر به قطع پهنک 
برگ از وســط یا از ناحیه یک ســوم انتهایی 
آن می گردد. لارو ســن پنجم میزان تغذیه و 
فعالیت کمتری داشــته و غالباً در جوانه های 
مرکزی دیده می شــود. هرچند میزان تغذیه 
لاروهای سن پنجم، زیاد نمی باشد، ولی گاهی 
تغذیه آنها منجربه قطع جوانه مرکزی شده و 

خسارت، قابل توجه خواهد بود.
وی می افزاید: خســارت کــرم برگخوار ذرت 
در کشت و صنعتی در شــمال کشور باوجود 
سمپاشــی دورســبان دو در هزار متأســفانه 
کنترل صورت نگرفت و برای کنترل سمپاشی 
۲ قوطی آوانت ۲۵۰ ســی ســی و ۲ قوطی 
نیم لیتری ماترین )روی اگرو( توصیه شــد و 
بســیار برای کنترل برگخوار ذرت مؤثر واقع 
شد. خسارت و تغذیه این آفت از روی گیاهان 
زیــادی مثــل ذرت، برنج، گندم، جــو، ارزن، 
یولاف، ذرت خوشه ای، نیشــکر، نخود، لوبیا، 
یونجه، شــبدر, چغندر، کتان، سویا و برخی از 
علف های هرز نظیر مرغ، جو دم موشی و هفت 

بند گزارش شده است.
ایــن آفــت در مزارعی که تراکم زیاد اســت، 
خســارت زیادی وارد می کند. بر این اســاس 
کنترل این علف هرز در کنترل این آفت مؤثر 

است.

معرفی هفت واحد نمونه کیفی آذربایجان غربی
گروه شهرستانها - رضا ایمانپور: مدیرکل استاندارد آذربایجان غربی گفت: با 
بررســی و پایش کارخانجات و شرکت ها، ۷ واحد تولیدی نمونه کیفی استاندارد 

استان در سال جاری معرفی شدند.
مدیرکل اســتاندارد آذربایجان غربی در گفتگو با خبرنگاران با اشاره به معرفی ۷ 
واحد تولیدی نمونه کیفی استاندارد استان اظهار کرد: شرکت شیر پاستوریزه پگاه 
ارومیه، کشت و صنعت آتا دشت،  مارال صنعت جاوید، آذرکام،  بتا دندان ماکو،  
اروم صنعت ســامان و بام گستران،  این ۷ شرکت برتر و نمونه کیفی استاندارد 

به شمار می روند.
وحیــد موســی پور ادامــه داد: معرفی واحد هــای نمونه کیفی اســتاندارد در 
آذربایجان غربی در راســتای تشــویق صاحبان این واحد ها برای توجه بیشتر به 
موضوع کیفیت و ارتقای شــاخص های استاندارد اســت که در این خصوص در 

سال های اخیر موفق عمل کرده ایم.
وی اضافه کرد: بسیاری از واحد های تولیدی در استان، از نظر استاندارد وضعیت 

مناسبی دارند و این واحد ها بیشتر به عنوان پیشرو در نظر گرفته شده است.
مدیرکل استاندارد آذربایجان غربی می گوید: »استاندارد مردمی؛ اطمینان بخش 
کیفیت و امید آفرین« به عنوان شعار امسال هفته استانداردانتخاب شده و تمامی 

سیاست های سالی استاندارد در این راستا ادامه خواهد داشت.

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان خبر داد
ایمن سازی سه گذرگاه عابر پیاده 

در خیابان آیت الله اشرفی اصفهانی  
گروه شهرستانها: مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان از ایمن سازی سه گذرگاه 
عابر پیاده در خیابان آیت الله اشرفی اصفهانی با چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 

اعتبار خبر داد.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، سیدسلمان قاضی عسگر 
بــا اعلام این خبر گفت: اجرای کانال عرضــی عابران پیاده در رفیوژهای کناری 
و میانــی و مناسب ســازی تردد معلولان و افراد کم توان با عرض اســتاندارد در 

خیابان های سطح منطقه در حال انجام است.
او ادامــه داد: اداره حمل ونقــل و ترافیک منطقه ۹ شــهرداری اصفهان با نصب 
مهندســی مانع فلزی از ورود موتورسیکلت ســواران به پیاده راه معابر که بعضی 
مواقع با ترددهای ناایمن به جســم یا جان شــهروندان صدمه می زدند، اقدام به 
رفع خطر کرد. مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان اضافه کرد: در این عملیات سه 
گذرگاه عابر پیاده در خیابان آیت الله اشرفی اصفهانی، علاوه بر ایمن سازی مسیر 
در راستای حفظ ایمنی، کاهش تصادفات و تسهیل در عبور و مرور، آشکارسازی 

می شود.

عملکرد پتروشیمی پارس  در نیمه نخست ۱۴۰۲
گروه شهرستانها - صبا کرمپورنیا: شرکت پتروشیمی پارس در زمینه تولید 
گاز اتان، پروپان، بوتان، پنتان پلاس، اســتایرن منومر، اتیل بنزن و تولوئن بنزن 
فعالیت دارد. این شــرکت در سال ۱۴۰۱ جمعا موفق به تولید ۳٬۵۳۷ هزار تن 
محصول شده است که ۲٬۷۰۷ هزار تن در واحد استحصال اتان و ۸۳۰ هزار تن 
در واحدهای اتیل بنزن و اســتایرن منومر است. با توجه به عملکرد این شرکت 
در درآمد و تولید ۶ماهه ابتدایی ۱۴۰۲، سود خالص پارس تا انتهای سال جاری 

حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان برآورد شده است.
پتروشــیمی پارس به عنوان یکی از واحدهای تجاری فرعی صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس از شرکت های فعال در زمینه تولید گاز اتان، پروپان، بوتان، پنتان 
پلاس، اســتایرن منومر، اتیل بنزن و تولوئن بنزن در کشــور، با ظرفیت اسمی 
۴٬۲۴۶ هزار تن در سال است. طبق رتبه  بندی IMI-100، شرکت پتروشیمی 
پارس، از نظر شــاخص های فروش، ســودآوری، صادرات و خلق ارزش افزوده، 
مقام اول را در کشور دارد. همچنین بر اساس رتبه بندی ICIS، این شرکت در 

خاورمیانه در مقام دوم قرارگرفته است.
صنایع پتروشیمی خلیج فارس به صورت تلفیقی ۵۶٫۸۵ درصد از سهام شرکت 
پتروشــیمی پارس را در اختیار دارد. ظرفیت اســمی این شرکت تولید سالانه 
۱٬۵۰۰٬۰۰۰ تن اتان، ۸۷۰ هزار تــن پروپان، ۵۱۰ هزار تن بوتان، ۱۱۰ هزار 
تــن پنتان، ۶۴۵ هزار تن اتیل بنزن، ۶۰۰ هزار تن اســتایرن منومر و ۱۱ هزار 
تن تولوئن اســت. دو محصول اصلی شــرکت پارس گاز مایع LPG و استایرن 
منومر است. ظرفیت اسمی تولید گازمایع شرکت پتروشیمی پارس ۳۸۰/۱ هزار 
تن اســت. همچنین ظرفیت فعلی کل استایرن منومر در کشور ۷۰۰ هزار تن 
اســت که ۶۰۰ هزار تن توسط شرکت پتروشیمی پارس و ۱۰۰ هزار تن آن در 

پتروشیمی تبریز تولید می شود.
شرکت پتروشیمی پارس توانســت در ۶ ماهه نخست سال جاری میزان تولید 
خود را ۱۸۱ هزار تن نســبت به دوره مشــابه در سال گذشــته افزایش دهد. 
واحدهــاي اتیلن بنزن با ۷۲ هزار تن و اســتایرن مونومر با ۷۸ هزار تن رشــد 
تولید، در مجموع سهمی ۸۳ درصدی را در این دستاورد به خود اختصاص داده  
است. همچنین تولید ۱۴/۲ میلیون تنی و فروش ۹/۱ میلیون تنی این شرکت 
در قیاس با مدت مشابه به ترتیب ۹درصد و ۴ درصد افزایش را نشان می دهد.

نگاهی به عملکرد درآمدی ۶ ماهه گذشته این شرکت حکایت از درآمد ۳۰ هزار 
میلیارد تومانی در مقایسه با مدت مشابه در سال ۱۴۰۱ دارد.

شــرکت پتروشیمی پارس موفق شد تا در شــهریورماه ۱۴۰۲ به درآمدی بالغ 
بر ۵/۴ هزار میلیارد تومان دســت پیدا کند که در مقایســه با دوره مشابه سال 
گذشته ۶۴ درصد رشد را نشان می دهد. همچنین تولید ۲۶۵ هزار تنی و فروش 
۲۲۵ هزار تنی پارس در این ماه توســط پارس به ثبت رســید که در نسبت به 
زمان مشابه در سال گذشته به ترتیب با رضد ۶۲ درصدی و ۱۱ درصدی همراه 

بود.

اخبار کوتاه

سرپرست اداره کل استاندارد البرز گفت: علت 
تعطیل بودن تله کابین دیزین نداشــتن ایمنی 

است.
محمد حســین طاهری با اشاره به اینکه تکله 
کابین پیســت دیزین همچنان تعطیل است، 
گفت: تله کابین این مجموعه به علت غیر ایمن 
بودن تجهیزات از سال گذشته تعطیل شده و 
تا استانداردســازی لازم در این خصوص انجام 
نشود، امکان حضور ورزشکاران فراهم نخواهد 

شد.
وی در ادامه با اشاره به اینکه کم کم به روزهای 
سرد سال و زمان استفاده از وسایل گرمایشی 
نزدیک می شــویم، افزود: از مردم درخواســت 
می شــود زمان خرید بخاری حتما به نشــان 

اســتاندارد و شــماره پروانه آن دقیت داشته 
باشــند و اصالت کالایی که قصد خرید دارند 
را از طریق ســامانه ۱۰۰۰۱۵۱۷ چک کنند و 
در صورت هرگونه مغایرت موضوع را با ۱۵۱۷ 
درمیان بگذارند تا اقدامات لازم برای برخورد با 

متخلفان صورت بگیرد.
سرپرســت اداره کل استاندارد البرز با اشاره به 
نظارت دقیق بر سطح بازارهای استان ابراز کرد: 
سال گذشــته در مجموع ۱۱ هزار بازرسی از 
واحدهای تولیدی، صنفی و ... اســتان صورت 
گرفته که ۳۵ درصد از برنامه تعهد شده بیشتر 

بوده است.
وی افزود: ســال گذشــته حدود ۲۵۰ پروانه 
استاندارد در البرز صادر شده و امسال نیز بنا به 

درخواست متقاضیان فرایند بررسی پرونده ها در 
حال انجام است. سرپرست اداره کل استاندارد 
البرز گفت: تمام درخواســت های صدور پروانه 
دراســرع وقت در کمیته هــای مربوطه مورد 
بررســی قرار می گیــرد و نمونــه برداری ها و 
بازرســی ها انجام می شــود تا متقاضیان بدون 

معطلی بتوانند پروانه خود را دریافت کنند.
طاهری با بیان اینکه سازمان استاندارد سازمان 
مــردم و مدعی العموم کیفیت اســت، تصریح 
کرد: در این دولت نظارت ویژه ای در بحث کم 
فروشــی میشود و طبق آمار در کل کشور آمار 
کم فروشی از حدود ۴۰ درصد به کمتر از ۲۰ 

درصد رسیده است.
این مســئول اظهار کــرد: با توجــه به تعداد 

بالای واحدهای عرضه کالا و خدمات، از مردم 
درخواست می شود در بحث گزارش کم فروشی 
بازوی اســتاندارد باشــند و هرگونه تخلف را 

گزارش دهند.
وی همچنین با اشاره به اینکه هوش مصونوعی 

به عنوان فناوری جدید در آینده نقش بسزایی 
در توسعه استان ایفا می کند، ادامه داد: با توجه 
به نو بودن این فناوری هنوز مشمول استاندارد 
اجبــاری نیســت و در این خصــوص منتظر 

دستور العمل شورای عالی استاندارد هستیم.

سرپرست اداره کل استاندارد البرز:

تله کابین دیزین به علت ناایمن بودن تعطیل است

تاکنون شاهد شــیوع چنین آفتی در مزارع شهرستان ارزوئیه 
نبودیم، ۹۵ درصد مزارع و زمین های کشــاورزی توسط این آفت 

آلوده شده است

دست کشاورزان خالی شد

هجوم آفت ناشناخته به مزارع ذرت ارزوئیه

آگهی تغییرات شرکت تجارت هرمس درنیکا قشم )با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت 6665 و شناسه ملی 14008960069

برابر صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1402/04/24 شرکت مزبور به واصله مورخ 1402/06/28 که در تاریخ 
1402/07/03 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

1- موسسه حسابرسی و خدمات مالی یکتا تدبیر )حسابداران رسمی( به سمت حسابرس و بازرس قانونی و اصلی و آقای سید 
ناصر حاجی میرزائی به سمت حسابرس و بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند.

2- روزنامه کثیرالانتشار اطلاعات جهت درج آگهی شرکت تعیین گردید.
3- صورت های مالی شامل سود و زیان، صورت وضعیت مالی، صورت تغییرات در حقوق مالکانه و صورت جریان های نقدی 

سال منتهی به 1401/12/29 به تصویب رسید.
 رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات موسسه سورنا پارت قشم
به شماره ثبت 139 و شناسه ملی 14003747621

برابر صورتجلســات مجامع عمومی فوق العاده، عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره مورخ 1402/06/13 موسســه مزبور 
بــه واصله مورخ 1402/07/03 که در تاریــخ 1402/07/04 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل 

گردیده است:
1- در نتیجه نقل و انتقالات به عمل آمده در موسسه مزبور آقای محمدرضا قاسمی نژاد و خانم زهرا چائی چی منصور هر یک 

به تنهایی دارنده پنجاه درصد از کل سهم الشرکه می باشند.
2- آقای محمد رضا قاسمی نژاد به شماره ملی 0050798146 به سمت رئیس هیات مدیره و مدیرعامل و خانم زهرا چائی چی 

منصور به شماره ملی 2721339680 به سمت عضو هیات مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند.
3- کلیه مکاتبات، اسناد، اوراق تعهدآور تجاری و بانکی از قبیل چک، سفته، و بروات و قراردادها و عقود اسلامی با امضای 

مدیرعامل منفردا همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
 رویازاهدنیا-رئیسادارهثبتشرکتها

آگهی تغییرات شرکت اندیشه شیلات قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت 6351 و شناسه ملی 14007964865

برابر صورتجلســات مجامع عمومی فوق العاده، عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره مورخ 1402/06/28 شــرکت مزبور 
بــه واصله مورخ 1402/06/28 که در تاریــخ 1402/07/05 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل 

گردیده است:
1- آقایان مجید جاقوری بژگانی به شماره ملی 0731764439 به سمت مدیرعامل و عضو هیات مدیره، مرتضی شهباز به شماره 
ملی 0700591192 به ســمت نایب رئیس هیات مدیره و محمد اسدالهی به شماره ملی 0015040062 به سمت رئیس هیات 

مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
2- کلیه اسناد و اوراق تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، برات قراردادها و عقود اسلامی و مکاتبات عادی و اداری با امضای 

ثابت نایب رئیس هیات مدیره به همراه امضای متغیر مدیرعامل یا رئیس هیات مدیره با مهر شرکت معتبر می باشد.
3- مفاد مندرج در بند »ز« ذیل بند 26 از ماده 14 اساسنامه به شرح ذیل تغییر و اصلاح یافت:

مدیرعامل عالی ترین مقام اجرایی شــرکت بوده و امور شرکت را طبق اختیاراتی که به او تفویض گردیده است اداره خواهد 
نمود. کلیه قراردادها و اسنادی که برای شرکت تعهد مالی ایجاد می کند از جمله و بدون قید انحصار چک ها و بروات و سفته ها 

و حواله ها باید به امضای شخص یا اشخاص که توسط هیات مدیره مشخص صورت می پذیرد.
 رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت آرینا زیبا سلامت قشم )با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت 6707 و شناسه ملی 14009105567

برابر صورتجلسات مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره مورخ 1402/06/27 شرکت مزبور به واصله مورخ 
1402/07/03 که در تاریخ 1402/07/04 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

1- آقایان حمیدرضا بنائی به شماره ملی 0072853220 به سمت رئیس هیات مدیره، هومن قویمی به شماره ملی 0040340988 
به سمت نایب رئیس هیات مدیره، کسری روحانی زاده به شماره ملی 0068550855 به سمت عضو هیات مدیره و خانم حمیده 

بنائی به شماره ملی 0059446447 به سمت مدیرعامل )خارج از شرکاء( برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند.
2- کلیه اســناد و مدارک و اوراق بهادار و تعهدآور و تجاری و بانکی شرکت از قبیل چک، سفته، بروات و و عقود اسلامی 

و قراردادها و مکاتبات عادی و اداری با امضای متفق از سه امضای اعضای هیات مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
 رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت توسعه فولاد قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت 5320 و شناسه ملی 14005517645

برابر صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1402/04/31 شرکت مزبور به واصله مورخ 1402/05/25 که در تاریخ 
1402/07/04 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

1- صورت های مالی شرکت شامل صورت وضعیت مالی، صورت سود و زیان، صورت تغییرات در حقوق مالکانه و صورت 
جریان وجوه نقد برای سال مالی منتهی به 1401/12/29 به تصویب رسید.

2- روزنامه کثیرالانتشار اطلاعات جهت درج آگهی شرکت در سال 1402 تعیین گردید.
3- موسســه حسابرسی به بین محتوا به سمت حســابرس مستقل و بازرس قانونی اصلی و موسسه حسابرسی هشیار بهمند 

حسابداران رسمی به سمت بازرس علی البدل برای سال مالی منتهی به 1402/12/29 انتخاب گردیدند.
 رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت تجاری بازرگانی دید آخر قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت 6079 و شناسه ملی 14007257719

برابر صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402/05/23 شــرکت مزبور به واصله مورخ 1402/05/29 که در تاریخ 
1402/07/04 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
موضوع فعالیت شرکت مندرج در ماده دو اساسنامه به شرح ذیل افزایش و اصلاح یافت:

صادرات و واردات مواد غذایی از منابع داخلی و خارجی. کلیه مفاد مندرج در بند فوق به تائید مدیریت جذب ســرمایه و 
بازاریابی رسیده است.

 رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت آداک پترو خورشید قشم )با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت 7046 و شناسه ملی 14010539061

برابر صورتجلسه هیات مدیره مورخ 1402/07/02 شرکت مزبور به واصله مورخ 1402/07/03 که در تاریخ 1402/07/04 از 
لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

مرکز اصلی شرکت در قشم به نشانی: مجتمع داماس- طبقه 2- واحد 215- کدپستی 7951617755 تغییر یافت.
 رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تصمیمات شرکت طراحی مهندسی و تامین قطعات خودرو قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت 551 و شناسه ملی 10861500990

برابر صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1402/03/03 شرکت مزبور به واصله مورخ 1402/03/24 که در تاریخ 
1402/07/05 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

1- صورت های مالی شــرکت شامل صورت وضعیت مالی در تاریخ 1401/12/29، صورت سود )زیان(، تغییرات در حقوق 
مالکانه و صورت جریان های نقدی شرکت منتهی به 1401/12/29 به تصویب رسید.

2- موسسه داریا روش به سمت حسابرس و بازرس قانونی اصلی شرکت و موسسه حسابرسی هشیاربهمند به سمت بازرس 
علی  البدل برای سال مالی 1402 تعیین گردید.

3- روزنامه کثیرالانتشار اطلاعات جهت درج آگهی های شرکت در سال 1402 تعیین گردید.
 رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تصمیمات شرکت پارس بهین پالایش نفت قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت 3894 و شناسه ملی 14003566836

برابر صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1401/12/27 شرکت مزبور به واصله مورخ 1402/04/10 که در تاریخ 
1402/07/05 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

1- صورت  وضعیت مالی به تاریخ 1401/10/30، صورت سود و زیان، صورت تغییرات در حقوق مالکانه و صورت جریان های 
نقدی برای سال مالی منتهی به 1401/10/30 به تصویب رسید.

2- موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت آزموده کاران )حسابداران رسمی( به سمت بازرس قانونی اصلی و حسابرس مستقل 
و موسسه حسابرسی و خدمات مالی و مدیریت ایران مشهود به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند.

3- روزنامه کثیرالانتشار اطلاعات جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.
رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت بیکران گستر ساحل خلیج فارس قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت 4209 و شناسه ملی 14003920312

برابر صورتجلسات مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره مورخ 1401/05/16 شرکت مزبور به واصله مورخ 
1401/11/01 که در تاریخ 1402/07/05 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

1- آقای مهرداد کشاورز به شماره ملی 5489572647 به سمت رئیس هیات مدیره، خانم ها ملیحه صحرانورد به شماره ملی 
5139750228 به ســمت نایب رئیس هیات مدیره، و مدیرعامل و رویا کشاورز به شماره ملی 5489834773 به سمت عضو 

هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
2- کلیه اســناد و اوراق تعهدآور و بهادار و تجاری و بانکی شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، عقود اسلامی و قراردادها و 

مکاتبات عادی و اداری با امضای مدیرعامل یا رئیس هیات مدیره منفردا همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
3- مدیرعامل مجری مصوبات هیات مدیره می  باشد.

4- آقای حاتم روحی و خانم سحر فرهادی به ترتیب به سمت بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند.
5- روزنامه کثیرالانتشار نسل فردا جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.

 رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت مروارید فانوس قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت 4720 و شناسه ملی 14004615040

برابر صورتجلسات مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره مورخ 1402/06/11 شرکت مزبور به واصله مورخ 
1402/06/13 که در تاریخ 1402/07/05 از لحاظ امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

1- آقایان سعید عظیمی به شماره ملی 3932677651 به سمت مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره، سید محسن صارمی به 
شماره ملی 0083165568 به سمت رئیس هیات مدیره، مجتبی خاتم ساز اصفهانی به شماره ملی 1288404786 به سمت عضو 

هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
2- کلیه اســناد و اوراق تعهدآور بهادار و تجاری و بانکی از قبیل چک، سفته، بروات و قراردادها و عقود اسلامی با امضای 
مدیرعامل و رئیس هیات مدیره، به همراه مهر شرکت و مکاتبات عادی و اداری با امضای مدیرعامل به تنهایی، به همراه مهر 

شرکت معتبر می باشد.
3- مدیرعامل مجری مصوبات هیات مدیره می  باشد.

4- روزنامه کثیرالانتشار نسل فردا جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.
 رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت توسعه اقتصاد آداک قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت 7414 و شناسه ملی 14012247674

برابر صورتجلسه هیات مدیره مورخ 1402/07/04 شرکت مزبور به واصله مورخ 1402/07/05 که در تاریخ مورد اشاره از لحاظ 
واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

1- آقایان محمود ســعیدی به شــماره ملی 0048624111 به ســمت رئیس هیات مدیره، علی سپاسی منش به شماره ملی 
4579478916 به سمت مدیرعامل و عضو هیات مدیره و بهروز گوران اوریمی به شماره ملی 2259169368 به سمت نایب 

رئیس هیات مدیره برای مابقی دوره تصدی هیات مدیره مزبور انتخاب گردیدند.
2- کلیه مکاتبات اداری و عادی با امضای نایب رئیس هیات مدیره منفردا همراه با مهر شرکت و هرگونه عملیات بانکی )چک و 
سفته( و عقد قراردادها فقط با امضای نایب رئیس هیات مدیره و رئیس هیات مدیره به همراه مهر شرکت و دیگر موارد با امضای 

نایب رئیس هیات مدیره به همراه امضای رئیس یا نایب رئیس هیات مدیره به همراه مهر شرکت معتبر می باشد.
 رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت بازرگانی عصر آبی خلیج فارس قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت 2102 و شناسه ملی 10861516284

برابر صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 1402/06/20 شرکت مزبور به واصله مورخ 1402/06/27 که 
در تاریخ 1402/07/05 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

1- آقایان صالح ســفاری و اصغر صادقی بهمنی به ترتیب به سمت بازرس اصلی و علی  البدل برای مدت یک سال انتخاب 
گردیدند.

2- روزنامه کثیرالانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.
 رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت لی لی پوش تجارت قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت 6716 و شناسه ملی 14009156313

برابر صورتجلسات مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره مورخ 1402/07/10 شرکت مزبور به واصله مورخ 
1402/07/10 که در تاریخ مورد اشاره از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

1- خانم ها رود کریمی به شماره ملی 1970335653 به سمت رئیس هیات مدیره و مدیرعامل، شهناز کنعانی جزی به شماره 
ملی 1380785642 به سمت عضو هیات مدیره و آقای نادعلی فروتن جزی به شماره ملی 5110434247 به سمت نایب رئیس 

هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
2- کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور و تجاری و بانکی شرکت از قبیل چک، سفته، بروات و عقود اسلامی و قراردادها و 

مکاتبات عادی و اداری با امضای منفرد مدیرعامل و رئیس هیات مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
 رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت مانیا تجارت قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت 5010 و شناسه ملی 14004982695

برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402/07/08 شــرکت مزبور به واصله مورخ 1402/07/08 که در تاریخ 
1402/07/10 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

سرمایه شرکت مندرج در ماده 4 اساسنامه از مبلغ 18/900/000/000 ریال به مبلغ 48/900/000/000 ریال منقسم به 1000سهم 
با نام 48/900/000 ریالی از محل آورده نقدی صاحبان سهام که طی گواهی شماره 461878 مورخ 1402/07/08 بانک شهر 

شعبه قشم پرداخت گردیده است افزایش و اصلاح یافت.
 رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت پارس سالار قشم )با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت 3766 و شناسه ملی 14003380311

برابر صورتجلسه هیات مدیره مورخ 1402/07/04 شرکت مزبور به واصله مورخ 1402/07/05 که در تاریخ 1402/07/08 از 
لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

مرکز اصلی شرکت در استان هرمزگان به نشانی: شهرستان قشم- بخش مرکزی روستای طولا معبر آخر خیابان درگهان کدپستی: 
7956110432 تغییر و اصلاح یافت.

 رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت همسفر چابکسواران قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت 4219 و شناسه ملی 14003933607

برابر صورتجلسه هیات مدیره 1402/06/29 شرکت مزبور به واصله مورخ 1402/07/01 که در تاریخ 1402/07/08 از لحاظ 
واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

مرکز اصلی شرکت در قشم به نشانی: محل طولا معبر ما قبل آخر خیابان اصلی معبر آخر بلوار درگهان قشم پلاک مجتمع پایانه 
مسافربری قشم طبقه همکف واحد 10 کدپستی: 7956110832 تغییر و اصلاح یافت.

 رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت خدمات فرودگاهی خوش پرواز قشم )با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت 1308 و شناسه ملی 10861508448

برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402/06/28 شــرکت مزبور به واصله مورخ 1402/07/05 که در تاریخ 
1402/07/10 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

موضوع فعالیت شرکت مندرج در ماده 2 اساسنامه به شرح ذیل افزایش و اصلاح یافت:
ارائه خدمات بسته بندی بار مسافر و انجام کلیه عملیات مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی شماره 505 مورخ 1402/06/27 

سازمان منطقه آزاد قشم.
 رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت Rainbow blue Qeshm )با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت 2497 و شناسه ملی 10980058814

برابر صورتجلســه هیات مدیره مورخ 1402/07/12 شرکت مزبور به واصله مورخ 1402/07/12 که در تاریخ مورد اشاره از 
لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

مرکز اصلی شــرکت در قشم به نشانی: درگهان- بازار قدیم- ســرای ملت- پلاک 819- کدپستی: 7951366351 تغییر و 
اصلاح یافت.

 رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکت ها
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پیش آغاز پارالمپیک آسیایی هانگژو:
اهتزاز پرچم ایران در دهکده بازی ها

اســامی  پرچــم جمهوری 
بازی های  دهکــده  در  ایران 
پاراآســیایی هانگژو به اهتزاز 
درآمد. مراســم اهتزاز پرچم 
چهارمیــن دوره بازی هــای 
پاراآسیایی به میزبانی هانگژو، 
در دهکــده ایــن رقابت هــا 
برگزار شــد. در این مراســم 
کمال جوانمرد سرپرســت کاروان، مریم کاظمی پور، نایب رئیس بانوان کمیته 
ملی پارالمپیک، دختر شــهید حمیدرضا الداغی، سرپرســت نمادین کاروان و 
نمایندگانی شــامل ورزشــکاران، کادر فنی و کادر سرپرستی کاروان کشورمان 
حضور داشــتند. پرچم کشــورهای بحرین، ژاپن، لبنان و سوریه در کنار پرچم 

کشورمان در این مراسم به اهتزاز درآمد.
شهردار دهکده بازی های پاراآسیایی در این مراسم به نمایندگان ۵ کشور حاضر 
خوش آمد گفت و هدایایی بین سرپرستان تیم ها و شهردار بازی ها رد و بدل شد.
کاروان ایران با ۲۱۱ ورزشکار در ۱۶ رشته ورزشی در بخش مردان و ۱۱ رشته 
ورزشی در بخش زنان در این بازی ها شرکت کرده است. چهارمین دوره بازی های 

پاراآسیایی ۲٠۲۲ از ٣٠ مهر تا ششم آبان در هانگژو چین برگزار می شود.

هدف ما کسب سهمیه پارالمپیک است
فرهاد عصفوری سرمربی تیم دوچرخه سواری ایران درخصوص شرایط آمادگی 
ملی پوشان کشورمان در بازی های پاراآسیایی هانگژو گفت: چهار نفر در قالب 
سه دوچرخه سوار در مسابقات شرکت می کنند دو ورزشکار در گروه C و یک 

دوچرخه سوار در گروه B هستند.
وی افزود: ورزشــکاران با توجه به نوع معلولیت شان گروه بندی می شوند که 
یک ورزشــکار ما که در گروه C۵ بود در گروه C4 کاس بندی شد و مهدی 

محمدی هم که سالها در گروه C۵ رکاب می زند.
رئیس انجمن پارادوچرخه سواری خاطرنشان کرد: دو ورزشکار ما برای اولین 
بار در گروه B قرار گرفته اند و امیدواریم با دســت پر به ایران برگردند. بهروز 
فرزاد در کاس C4 و محمد دلیر و رضا رشنو کاس B هستند و مسابقات از 
ســه روز دیگر آغاز می شود. عصفوری ضمن امیدواری به کسب نتیجه توسط 
شاگردانش اظهار کرد: ما امیدواریم با دست پر برگردیم برنامه آینده ما کسب 
سهمیه بازی های پارالمپیک پاریس است و به دوچرخه سواران قهرمان سهمیه 

تعلق می گیرد و امیدواریم ورزشکاران نتیجه خوبی کسب کنند.

شکست بسکتبال با ویلچر بانوان مقابل تایلند
تیم ملی بسکتبال با ویلچر بانوان ایران در دومین دیدار خود در چهارمین دوره 
بازی های پارا آسیایی هانگژو در سالن ورزشی  المپیک هانگژو مقابل تایلند قرار 

گرفت که با نتیجه 4۷ بر ٣۹ نتیجه را واگذار کرد.
تیم ملی بسکتبال با ویلچر بانوان ایران در بازی های پارا آسیایی جاکارتا ۲٠۱۸ 

در دیدار رده بندی 4۱-4٠ بازی را  به تایلند واگذار کرده بودند.
این تیم  در دور قبلی بازی های پاراآسیایی موفق به کسب عنوان چهارم شده 

بود و در بازی های پارا آسیایی ۲٠۱4 نیز عنوان سومی را بدست آورده بود.
بازی سوم ایران در این رویداد، شنبه ۲۹ مهرماه مقابل  لائوس از ساعت ۱٣ به 

وقت محلی و ۸:٣٠ به وقت ایران آغاز می شود.
تیم ملی بسکتبال با ویلچر بانوان ایران دیروز و در اولین بازی خود در برابر ژاپن 
یکی از قدرت های برتر این رشته و نایب قهرمان دوره ی قبل با نتیجه ۸4 بر 
۱۶ مغلوب شدند. در مسابقات بسکتبال با ویلچر بانوان در بازی های پاراآسیایی 
هانگژو ، تیم های کامبوج ، ژاپــن، تایلند ، ایران ، چین و لائوس حضور دارند 
که به صورت دوره ای رقابت خواهند کرد و در پایان این مرحله تیم های سوم 
و چهــارم در دیدار رده بندی مصاف می دهند و تیم های اول و دوم گروه هم 
برگزار کننده ی دیدار فینال هستند. بدین ترتیب تیم ملی بسکتبال کشورمان 
همچنان فرصت دارد تا در ادامه ی رقابت ها در بین چهار تیم برتر قرار گیرد و 

شانس مدال برای این تیم وجود دارد.

فینال برگشت لیگ قهرمانان در غرب آسیا
کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت رسمی اعام کرد که فینال لیگ قهرمانان 

در غرب آسیا برگزار می شود.
لیگ قهرمانان ۲٠۲٣-۲٠۲4 اولین نسخه این پیکارهاست که پس از چندین 
ســال، در طول یک فصل و از پاییز تا بهار سال بعد برگزار می شود. تا پیش از 
این، بزرگترین تورنمنت باشگاهی قاره در طول یک سال تقویمی برگزار می شد.
در شرایطی که دور سوم مرحله گروهی قرار است از اول آبان برگزار شود، حالا 
کنفدراســیون فوتبال آسیا به صورت رسمی تاریخ برگزاری دو مسابقه رفت و 
برگشت فینال لیگ قهرمانان را اعام کرد. بدین ترتیب، بازی رفت در تاریخ ۱۱ 
می )۲۲ اردیبهشــت ۱4٠٣( به میزبانی تیمی که از شرق آسیا به بازی فینال 
رسیده برگزار می شود. تاریخ مسابقه برگشت نیز ۲۵ می )پنج خرداد ۱4٠٣( 

به میزبانی تیم غرب آسیا به انجام می رسد.

تیم گواردیولا به باختن عادت ندارد
بازیکنان منچسترســیتی پس از شکست مقابل آرسنال در لیگ برتر، شرایط 
روحی خوبی ندارند اما مانوئل آکانجی امیدوار است که تعطیات ملی بتواند به 
هم تیمی هایش کمک کند تا سیتی بار دیگر به روند پیروزی بازگردد. شاگردان 
گواردیولا در حال حاضر در بهترین حالت خود نیستند. در حال حاضر، سیتی 
روی چالش بعدی خود در لیگ برتر متمرکز شده است یعنی پیشی گرفتن از 

دو تیم لندنی آرسنال و تاتنهام در جدول رده بندی.
ســیتی در غیاب رودری هافبک تاثیرگذارش روزهای خوبی را سپری نکرد و 
برابر ولورهمپتون و آرسنال شکست خورد و صدر جدول رده بندی را از دست 
داد. پس از انجام چهار بازی متوالی خارج از خانه، ســیتی به اتحاد باز خواهد 

گشت و این بار برابر برایتون روبرو خواهد شد.
آکانجی به اسکای اسپورت گفت: ما دو باخت در لیگ برتر داشتیم و احساس 
خوبی نداریم چون عادت نداریم شکست بخوریم. حالا برابر برایتون بازی داریم 
و باید در این دیدار تغییر تاکتیک بدهیم و بتوانیم ٣ امتیاز را به دست بیاوریم. 

امیدوارم بتوانیم عملکرد خوبی از خود نشان دهیم و نتیجه بگیریم.
مانوئل آکانجی یکی از بازیکنانی است که می داند برای پیشرفت باید چه کاری 
انجام دهد. مدافع ســیتی در مورد احساساتش گفت: این بر عهده ماست که 
بازی هایمــان را ببریم و روی خودمان تمرکز کنیم. ما تاثیری روی نتایج دیگر 

تیم ها نداریم ولی می توانیم بازی های خودمان را ببریم.
او در بخش بعدی صحبت هایش افزود: برایتون تیمی اســت که دوســت دارد 
از عقب بازی سازی را شــروع کند و بازیکنانی دارد که فوتبال انفرادی خوبی 
به نمایش می گذارند و قطعا به دنبال این اســت که ما را شکست دهد ولی ما 
تمام تاشمان را خواهیم کرد تا بتوانیم با اعتماد به نفسی که از دیدارهای ملی 

گرفتیم به مسیر پیروزی بازگردیم.

روزهای سخت دروازه بان ملی پوشی 
که نیمکت نشین شد

آرون رمزدیل می گوید برای اولین بار نیمکت نشینی را تجربه می کند و امیدوار 
است این شرایط را به زودی تغییر دهد. به گزارش ایسنا، زمانی که مایکل آرتتا 
تصمیم گرفت نزدیک به ٣٠ میلیون پوند برای دروازه بانی که دو بار با بورنموث 
و ســپس شفیلدیونایتد از لیگ برتر سقوط کرده بود، بپردازد، خیلی ها تعجب 
کردند اما آرون رمزدیل نظر هواداران آرســنال را جلب کرد و بخش بزرگی از 

تیمی بود که فصل گذشته خیلی به قهرمانی نزدیک شد.
رمزدیل از زمان پیوستن به این تیم در سال ۲٠۲۱، انتخاب اول آرسنال برای 
دروازه بود و فصل گذشــته در تمام ٣۸ بازی لیگ برتر حضور داشت، اما او در 
4 بازی اخیر باشگاه شمال نیمکت نشین شد و رایا که در ماه آگوست به صورت 
قرضی از برنتفورد آمد، جای او را گرفته است و توانسته عملکرد خوبی داشته 
باشد و احتمالا در دیدار با چلسی در داربی لندن نیز درون دروازه توپچی ها قرار 
خواهد گرفت. آرون رمزدیل در صحبت هایی درباره نیمکت نشینی در آرسنال 
گفت: چه من یا دیوید، هرکدام که بازی کنیم، باید بتوانیم فقط تمرکز داشته 
باشیم و به تیم کمک کنیم. برای اولین بار است در چنین شرایطی قرار گرفتم 
و نیمکت نشین شدم ولی باید با آن کنار بیایم و بار دیگر خودم را اثبات کنم. 
من و دیوید رابطه بسیار خوب و حرفه ای با هم داریم و همانطور که گفتم هدف 

هر دو کمک به آرسنال است. 

اخبارکوتاه

مهــدی محمد نبی نایــب رئیس فدریاســیون فوتبال 
درمورد اینکه آیا فدراسیون فوتبال و تیم ملی به اهداف 
خود در تورنمنت اردن رسیدند، اظهار داشت: ابتدا باید 
خدمت مردم مظلوم و شــریف غزه تســلیت گفته و با 
خانواده هایی که عزیزان شان را از دست داده یا کودکانی 
که در خون غلطیدند و شهید شدند، همدردی کنم. این 
جنایت رژیم صهیونیستی سبب انزجار جامعه جهانی به 

ویژه ورزش شد. 
وی افزود: خوشــبختانه جامعه ورزش و فدراسیون های 
مختلف حمایت گســترده ای از فلســطینی ها داشتند. 
وظیفه تــک تک بچه های تیم ملی بــود که در بازی با 
قطــر با چفیه وارد زمین شــوند. همه اعضای کادرفنی، 
سرپرســتی و.... هم ایــن کار را انجام دادنــد. امیدوارم 
مسلمانان جهان در این مسیر حمایت خوبی از مردم غزه 
داشته باشند تا شاهد باشیم هرچه  زودتر این ستمگران 

به سزای اعمال خود برسند.
هیچ کدام از فیفادی ها را از دست ندادیم 

نایب رئیس فدراســیون فوتبال عنوان کرد: اسفند سال  
گذشــته مطابق پیشــنهاد و مصوبه هیات رئیسه امیر 
قلعه نویــی به عنوان ســرمربی تیم ملی انتخاب شــد . 
او و دســتیارانش با فرصت کمی که داشــتند، بافاصله 
وارد بازی های تدارکاتی شــدند. ٣ فروردین اولین بازی 
ما با روســیه مساوی تمام شــد. در ۷ ماه اخیر در تمام 
فیفادی ها شرکت کرده و ۹ بازی تدارکاتی انجام دادیم. 
متوسط در هر یک ماه و نیم، ۲ بازی داشتیم. فیفادی ها 

را از دست ندادیم.
منابع مالی پاشنه آشیل فدراسیون فوتبال است

نبی درخصــوص اینکه آیا کیفیت بازی های دوســتانه 
مطلوب بود، گفت: بخشــی از بازی های تدارکاتی با نیت 
شبیه سازی جام ملت های آسیا انجام شد. ما در مقدماتی 
جام جهانی نیز با هنگ کنگ و ترکمنستان بازی داریم . 
این شبیه سازی خیلی برای سرمربی تیم ملی موثر است. 
در کنارش بازی با تیم های بالای رنکینگ جهانی نیازمند 

چند موضوع است. حداقل باید از یک یا یک سال و نیم 
قبل باید با این تیم ها هماهنگ کرده و در کنارش منابع 
مالی را تامین کنید. به هر صورت این منابع مالی پاشنه 
آشیل فدراسیون است. بخش دیگر ارتباطات بین المللی 
است که باید برقرار کنیم و باید این تیم ها در تقویم خود 

جا داشته باشند.
در فیفادی با تیم های بسیار قوی بازی کردیم

وی ادامه داد: در ســال های گذشــته نیز به ندرت این 
هماهنگی ها برای بازی با تیم هایی که در رنکینگ بسیار 
خوب هستند، انجام شده اســت. این نوع فیفادی را به 
خوبی با تیم های بســیار قوی انجام دادیم. روســیه تیم 
کمی نیســت. در همین تورنمنت اردن تیمی مثل عراق 
حضور داشــت که یک دوره قهرمان جام ملت ها شــده 
یا روی تیم قطر به عنــوان مدافع قهرمانی جام ملت ها 
بسیار سرمایه گذاری شده است. ما در آبان مقدماتی جام 
جهانــی را پیش رو داریم و تورنمنت اردن در هماهنگی  
هرچه بیشــتر بازیکنان تاثیر زیادی داشــت تا در ادامه 

بتوانیم در جام ملت ها هم نتیجه بگیریم.
تورنمنت شرق آسیا قطعی شود باید بدون 

لژیونرها برویم و لیگ را تعطیل کنیم
مدیر تیم ملــی فوتبال کشــورمان درخصوص احتمال 
حضور در تورنمنت شرق آسیا، گفت: مسئولان برگزاری 
مســابقات دنبال تیم های بزرگ هســتند و هنوز قطعی 
نشــده است. اگر این تورنمنت قطعی شود، ۲ تیم بزرگ 
را از قاره های دیگر تنظیم می کنند و ما هم همراه میزبان 
شــرکت می کنیم . در حال مذاکره هستیم اما اگر قطعی 
شــود، به دلیل برگزار نشدن در ایامی خارج از فیفادی، 
باید بدون لژیونرها شــرکت کنیم  و البته لیگ برتر نیز 
معوق می شود. البته روی این موضوع فکر کرده و همراه 
با قلعه نویی برای تصمیم گیری در این مورد نشستی را با 

مسئولان سازمان لیگ برگزار می کنیم.
زمین شماره ۲ بهترین زمین تمرینی ایران است 

نبــی درمورد مشــکات مربوط به زمین هــای تمرین 

تیم  های ملی و ورزشــگاه آزادی، گفت: با وجود گرمای 
بیش از حد و کمبود آب در منطقه ۲۲، زمین شماره ۲ 
مرکز ملی را احیا کردیم. زمین  تمرین تیم ملی بهترین 
زمین ایران اســت و چنین زمین تمرینی در کل کشور 

نداریم. موسوی و همکارانش این زمین را احیا کردند.
با حمایت شهرداری زمین شماره یک

را احیا می کنیم
وی افزود: زمین شماره یک در سال ۱٣۷4 ساخته شده 
و در این مدت هیچ اتفاقی برایش نیفتاده است. با توجه 
بــه بازدید زاکانی از کمپ تیم ملی قرار شــد این زمین 
با حمایت شــهرداری تهران و تامین منابع مالی هرچه  
سریع تر ترمیم شود. این زمین در سال های گذشته واقعا 
اســتراحت نداشته است. ۱۸ تیم در رده های ملی داریم 
که تیم های پایه معمولا در همین زمین تمرین می کنند. 
به همین دلیل یا باید این تیم ها را به خارج از این محل 
ببریم یا در خارج از کشــور اردوهایشان را برگزار کنیم. 

امیدوارم با این بازدید زمین شماره یک احیا شود.
چاه های جدید منطقه ۲۲ آبیاری زمین  ورزشگاه 

آزادی را دچار مشکل کرد
نایب رئیس فدراســیون درمورد کــرم خوردگی چمن 
ورزشگاه آزادی، گفت: تولیت استادیوم آزادی با شرکت 
توسعه و تجهیز است. از نزدیک شاهد هستم عسگریان و 
همکارانش در این مدت واقعا زحمت کشیدند . در منطقه 
۲۲ کمبود آب مشــخص است. شاید سازمان آب راضی 
نباشد اما باید بگویم چاه هایی که در این منطقه زده شد، 
باعث شــد آبی که در محدوده استادیوم آزادی است، به 
سمت چاه های جدید برود و عما برای آبیاری زمین این 

استادیوم دچار مشکل شدند.
نبی افزود: بخشــی از آبرســانی کمپ تیم های ملی نیز 
از اســتادیوم آزادی می آمد. طبیعی بود آب شرب برای 
مردم منطقه ۲۲ ضروری تر بود و به همین دلیل به زمین 
آزادی لطمه خورد. طبق پیگیری همکاران ما در شرکت 

توسعه امیدواریم این معضل هرچه سریع تر حل شود.
دلایل قرار گرفتن نام فدراسیون 

ایران بین برترین های آسیا  
وی درمورد دلایل قرار گرفتن نام فدراســیون ایران بین 
 AFC :گزینه های برترین فدراســیون آسیا، عنوان کرد
معمولا عملکرد فدراسیون ها را می خواهد. ما هم حاصل 
فعالیت فدراســیون را مکتوب و مستند به کنفدراسیون 
می فرستیم. آنها با توجه به بررسی ها و گزارش بازرسان 
خود بدون تعارف همه موارد را پیگیری می کنند. وقتی 
در رنکینــگ جهش پیدا کرده و نتایج خوبی را کســب 
می کنید، فوتبال ســاحلی  و فوتسال نتایج بسیار خوبی 
می گیرید، در بحــث بانوان تیم زیر ۱4 ســال قهرمان 
تورنمنت کافا شده است. همه این موارد بررسی می شود. 
به جز تیم ملی امید و جوانان سایر رده های ملی عملکرد 

خوبی داشتند. 

نایب رئیس فدراســیون اضافه کرد: تیم های فوتسال و 
فوتبال ســاحلی ما در آسیا و جهان فوق العاده هستند. 
تیم نوجوانان به جام جهانی صعود کرده و تیم ملی بانوان 
نیز با وجود اینکه به تازگی تشــکیل شــده نتایج بسیار 
خوبی گرفته است. به هر صورت آنها شاخص هایی دارند 
که از آنها اســتفاده می کنند. اگر فدراسیونی در نمودار 
مدنظر AFC حرکت کرده ، به توسعه رسیده یا در حال 

توسعه باشد، مورد توجه قرار می گیرد.
واکنش فدراسیون فوتبال به اظهارنظر 

گل محمدی 
نبی درواکنش به اظهارنظــر یحیی گل محمدی پس از 
پایان بازی با پیکان مبنی براینکه فدراسیون فوتبال بابت 
پارگی رباط صلیبی مرتضی پورعلی گنجی در بازی تیم 
ملی از باشــگاه پرسپولیس دلجویی و عذرخواهی نکرده 
است، اظهار داشت: مرتضی پورعلی گنجی در بازی با قطر 
مصدوم شــد. وقتی به تهران رسیدیم، بافاصله پزشک 
تیم او را به بیمارســتان برد. از این بازیکن MRI گرفته 
و عکســبرداری کردند. کارهایش را انجام می دهیم. قرار 
اســت دکتر رازی نیز پیگیر درمانش باشد . روز گذشته 
نامه ای را هم به پرســپولیس فرستادیم که در آن اعام 
شد با توجه به اینکه او در بازی رسمی تیم ملی مصدوم 
شده اســت، پیگیر معالجه و مداوایش هستیم. مرتضی 
بازیکن تاثیرگذار پرسپولیس بوده و یحیی گل محمدی 
نیز نگران ارنج تیمش اســت. ما تمام موارد را به باشگاه 

اعام کردیم.
فیفا به پرسپولیس غرامت می دهد؟

وی درمــورد احتمال پرداخت غرامــت از جانب فیفا به 
پرسپولیس، توضیح داد: در این مودرد مقررات را به یاد 
ندارم اما خانلری و شهاب که بخش پزشکی تیم ملی را 
دنبال کرده بایــد در این مورد نظر بدهند و تارقلی زاده، 
مدیر بین الملل ما هم شفاف کار را پیگیری کند. باید با 
فیفا مکاتبه شــود و نظر این نهاد را بگیریم. حتی برای 
مصدومان خود در جام جهانی طبق مکاتباتی که با فیفا 
داشتیم، حرف شان این بود که باید در همان محل مثا 
در بیمارســتانی که در قطر است کار را انجام می دادیم. 

باید برای شفاف شدن موضوع از فیفا استعام بگیریم.
چگونه VARبه ایران آمد؟

 VAR نبی درخصوص اینکه ظاهرا قرار است ۲ دستگاه
که اکنون در ورزشگاه آزادی و نقش جهان وجود دارد در 
این ورزشگاه ها حفظ شود و اینکه آیا ورود این دستگاه ها 
با کشــورمان صد در صد کار AFC بــود یا با فعالیت 
فدراســیون به ایران آمد، گفت: یکی از الزامات میزبانی 
لیــگ قهرمانان ، داشــتن VAR بود . طبق جلســاتی 
که مهدی تاج با شــیخ ســلمان و ویندزور برگزار کرد، 
مکاتباتی انجام شــد. مذاکراتی هم صورت دادیم که به 
مکاتبه رسمی انجام شد و آنها در نهایت موافقت کردند 

تا ۲ دستگاه VAR به تهران ارسال شود.

منابع مالی پاشنه آشیل فدراسیون فوتبال است

هیأت مدیره باشــگاه اســتقال که در هفته های اخیر 
همراهی کاملی با مدیرعامل این باشــگاه نداشته است، 

بزودی دستخوش تغییرات خواهد شد.
باشــگاه اســتقال در ماههای اخیر با نوسات مدیریت 
زیادی دست و پنجه نرم کرده که بخشی از آن به خاطر 
اختافاتی است که بین مسئولان این باشگاه وجود دارد.
اختافی کــه بین جواد نکونام ســرمربی و علی خطیر 
مدیرعامل باشگاه وجود داشت عیان ترین آنها بود که با 
وساطت پیشکسوتان و برخی اهالی ورزش موقتا فروکش 

کرده و ظاهرا همه چیز آرام است.
با این حال اختافات در اســتقال از گوشه دیگری سر 
باز زده است و حالا نوبت به اختاف علیرضا خانی معاون 
مالی و اداری باشگاه با مدیرعامل آبی ها رسیده است. این 
اختاف در یکی از جلسات علنی و منجر به مجادله بین 
طرفین شــد. همین اتفاق منجر به کنار گذاشتن معاون 

مالی باشگاه و انتخاب فرد دیگری شد.

در این راســتا و با تصمیم مدیرعامل باشــگاه استقال، 
محسن شیرزاد به عنوان سرپرست معاونت مالی و اداری 
جانشین خانی شد و در ادامه امور مالی و اداری استقال 

را در دست گرفت.
در ادامــه هم محمدرضا بختیاری بــا تصمیم خطیر به 
عنوان سرپرســت معاونت حقوقــی و بین الملل، مهدی 
روحی به عنوان سرپرســت معاونت اجرایی، سید مهدی 
علوی به عنــوان مدیر فرهنگی و محمــد خدادادی به 
عنوان مدیر اماکن ورزشــی باشــگاه استقال، منصوب 
شدند و اینگونه تغییرات گسترده در استقال ایجاد شد.
این تغییرات در شرایطی صورت گرفته که قرار است روز 
٣٠ مهر مجمع فوق العاده باشگاه استقال برگزار شود و 
احتمال تغییرات در هیات مدیره این باشگاه وجود دارد. 
از بین اعضای هیات مدیره مهدی افضلی و علیرضا خانی 
احتمالا از جمع اعضای هیات مدیره جدا خواهند شد و 

جایشان را به افراد جدیدی خواهند داد.

تغییرات در باشگاه استقلال
 دو شخص رفتنی شدند

ورزشــگاه های ایران این روزها روزگار خوبی 
ندارنــد و خیلی از تیم ها به دلیل نداشــتن 
زمین مناسب مجبورند در شهرهای دیگر به 

دنبال ورزشگاه مناسب باشند.
روزهای فرســودگی تجهیزات فوتبال ایران 
فرارسیده است و باید فکری به حال آن کرد. 
تیم ها در جستجوی ورزشگاهی هستند که 
بتوانند بازی خود را برگزار کنند. کیلومترها 
از شــهر و هواداران خود فاصله می گیرند تا 
بتوانند ورزشگاهی با حداقل امکانات را پیدا 
کننــد که در بهترین حالت فقط جایی برای 
برگزاری مسابقه است. نساجی به تهران آمد. 
پیکان به اراک می رود. استقال می خواست 
به مشهد برود. یکی در قزوین در جستجوی 

زمین است و دیگری در اراک.
بازیکنان فوتبال ایران حین مســابقه، حین 
دویدن و در اوج هیجان و فشــار باید مراقب 
ناهمواری های زمین باشند. باید مراقب باشند 
به دلیل یک فرورفتگی در زمین و به دنبال 
آن مصدومیت، عمر فوتبالشان به پایان نرسد. 
ورزشــگاه های ما خطرناک هستند. می تواند 
موجب پارگی رباط صلیبی شــود. می تواند 
آینده ورزشــی یک فوتبالیســت بااستعداد 
را تباه کند بی آنکه کســی پاســخگو باشد. 
حتــی گاهی احتمال ریــزش بخش هایی از 

ورزشگاه ها هم مطرح می شود.
ورزشگاه آزادی تا همین یک دهه پیش فخر 
فوتبال ایران بود و می توانســت با بســیاری 
از ورزشــگاه ها در جهان رقابت کند اما حالا 
نای نفس کشــیدن ندارد. ورزشــگاه آزادی 
امروز خسته تر از هر زمان دیگری است. طی 
یــک دهه اخیر هر بار خبری غم انگیز از این 
ورزشگاه خاطره انگیز به گوش رسیده است. 
ورزشگاه های کشورهای حاشیه خلیج فارس 
روز به روز مدرن تر شدند اما ورزشگاه های ما 
هر روز فرســوده تر از دیروز می شوند و کاری 
برایشان نمی شود. ما در آزادی به جام جهانی 
رفته ایم و جشن های فوتبالی برگزار کردیم تا 

یک ملت اتحاد خود را احساس کند.
تنها ورزشــگاه آزادی نیســت که در چنین 
وضعیتی به ســر می برد. ورزشگاه تختی هم 
روزگار خوشی ندارد. ورزشگاه شهدای شهر 
قدس هم برای میزبانی از مســابقات آماده 

نیست. ورزشگاه پاس هم ایضا.
اکنون تیم فوتبال پیکان برای میزبانی از تیم 
پرسپولیس با مشکل بزرگی مواجه است. در 

تهران ورزشگاهی برای میزبانی وجود ندارد. 
پیکان شهر به شهر می گردد بلکه ورزشگاهی 
پیدا کند که قابلیت برگزاری مسابقه را داشته 
باشــد. این اما فقط مشــکل پیکان نیست. 
اســتقال تهران هم قصد داشت مسابقاتش 
را به مشــهد منتقل کند. مشــکلی که اگر 
چاره ای به حال آن نشــود به زودی گریبان 

تمام فوتبال ما را خواهد گرفت.
ســخت افزارها و تجهیزات فوتبال کشورمان 
در مقایسه با کشــورهای همسایه و حاشیه 
خلیج فارس قابل مقایســه نیســت. قطر به 

زودی میزبــان جام ملت های آســیا خواهد 
بــود. عربســتان درخواســت میزبانی جام 
جهانی را داده است. بازیکنان بزرگ دنیا در 
لیگ عربســتان بازی می کنند. آن ها با گذر 
از مرحله ســخت افزاری و با آماده ســازی 
مدرن ترین تجهیزات فوتبال، اکنون با سرعت 
به پیشرفت نرم افزاری خود می اندیشند و این 

راه را با شتاب زیادی طی می کنند.
به طور مثال در زمســتان سال جاری کشور 
قطر قرار است در ۹ استادیوم جام ملت های 
آسیا را برگزار کند تا اینگونه برای همسایگان 

خــود فخر فروشــی کند اما حــالا فوتبال 
باشــگاهی ایران درگیــر انتخاب محل بازی 
برای لیگ داخلی خود اســت که نشــان از 
تفاوت و نحوه ایجاد اعتبار برای این امر دارد.
اما فوتبال ایران هنوز اندرخم یک کوچه است 
و تیم ها دربه در به دنبال زمین بازی هستند. 
مکان مناسبی برای تماشاگران وجود ندارد. 
چمن ها در بــی کیفیت تریــن وضع خود 
هستند و صدای بازیکنان و مربیان را درآورده 
اســت. کمک داور ویدئویی و تصویربرداری 
و تکنولوژی های مــدرن تر هم بماند. بخش 

غم انگیز این ماجرا اینجاســت که فوتبال در 
ایران پرطرفدارترین رشته ورزشی است.

بیــش از هر رویداد دیگری موجب شــادی 
مردم می شود.

بیش از هر موضوع دیگری نقل محافل است. 
بازیکنان بسیار مستعدی در فوتبال کشورمان 
حاضرند که می توانند در میادین بین المللی 
باعث غرور و افتخار مردم ایران باشند و پرچم 
کشور را به اهتزاز درآورند اما دریغ از ذره ای 
توجه به زیرســاخت ها و آنچه برای مقدمات 

یک فوتبال حرفه ای نیاز است.

فرسودگی ورزشگاه ها دردسرساز شد

»در به دری« تیم ها برای زمین فوتبال



فرهنگی   9 شنبه 29 مهر   1402- 5 ربیع الثانی  1445 - 21  اکتبر 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  6109

کمال تبریزی در نشست تخصصی  گفت وگو 
کارگــردان بــا فیلم نامه نویــس از ســری 
نشســت های تخصصــی »۴۰-۲۰« گفت: 
اکثر فیلم های من پایان ندارند و گاهی برای 
فیلم هایم چندین سکانس پایانی می گرفتم 

اما در آخر استفاده ای از آن ها نمی شد.
به گزارش ایلنا ، ســومین نشست تخصصی 
روز اول ایــن رویداد با عنــوان گفت وگوی 
کارگردان با فیلمنامه نویس با حضور کمال 
تبریزی دبیر جلســات و محمدرضا گوهری 
و ســیدجواد صفوی از ساعت ۱۵ تا ۱۶:۳۰ 
در سالن شماره ۱۲ پردیس سینمایی ملت 

برگزار شد.
در ابتدای این نشســت ســید جواد صفوی 
گفت: صرفا یکبار تصویری از یک دختر خانم 
نوجوان دیدم که به ذهنم رسید گیتاری به 
روی دوش دختر داشت و شبیه اسلحه بود 
و در ادامه بقیه داستان در ذهنم نقش بست.
در ادامه محمدرضا گوهری بیان کرد: وقتی 
شما درحال طرح ایده اولیه هستید مسئله 
این است که مثلا آنیتا شخصیت داستان در 
یک مســیر قرار گرفته است، فکر می کنید 
کاراکتــر دیگر پانیذ هم در آن مســیر قرار 
گرفتــه و این یــک اقدام آگاهانه از ســوی 
فیلم نامه نویس است تا مخاطب متوجه مسیر 

هردو شخص شود.
وی با اشاره به فیلمنامه ارائه شده در نشست 
ادامه داد: من اگــر این فیلمنامه را بخواهم 
بســازم، با این ایده موافق هستم که آنیتا با 
آن اتفاقی که برایش افتاده اســت، همیشه 
نگاه بدبینانه ای نســبت به همه مرد ها دارد؛ 
اما ســاز و کار فیلم نامه را به شکلی طراحی 

کردم که زمانی پیش بیاید که این بدگمانی 
در دختر ایجاد شود و پدر دختر، او را از آن 
بد گمانی در بیاورد و احساس می کنم اگر ما 
می خواهیم شخصیت دختر و پدر را در فیلم 

بیاوریم، باید کاربردی داشته باشد. 
گوهــری بیان کــرد: وقتی قصد ســاخت 
فیلم نامــه  ای را داریم ابتدا باید بتوانیم فیلم 
را یکبــار با تمام جزئیات فیلم در ذهن خود 
ببینیم و در این فیلم احســاس می کنم پدر 
آگاهانه می تواند ســعی کند نــگاه دختر را 

تغییر دهد.
در ادامه ســید جــواد صفوی با اشــاره به 
فیلمنامه ارائه شــده در نشست نظر خود را 
اینگونه شرح داد: من فکر می کنم مخاطب 
اگر فیلم را تماشا کند می بیند که پدر آنیتا، 
پدر مهربانی است و دیدگاه آنیتا اشتباه است 
زیــرا مخاطب ما می داند کــه دیدگاه آنیتا 
چیست؛ به همین دلیل فکر می کنم کارکرد 
پدر در این داستان باید ذهن را درگیر کند و 

متوجه شویم که آنیتا اشتباه می کرد.
گوهری در پاســخ بــه صحبت های صفوی 
گفت: من موافق چنین نظری نیستم و نظرم 
بر این است که ما قصه را از زبان آنیتا روایت 
می کنیم و احساســی کــه فیلم نامه انتقال 
می دهد احساس تهدید است. قصد قضاوت 
ندارم زیرا اگر بخواهم شــخصی نگاه کنم و 
فیلمنامه چه واقعیت داشته باشد چه نداشته 
باشد باید فضای مورد نظر را انتقال دهد. من 
می گویم فیلمنامه باید این احســاس تهدید 
را با ظرافت در مخاطــب ایجاد کند ؛ یعنی 
کاملا مطمئن نباشید که قصد پدر چه بوده 

و سرنخ قطعی به مخاطب ندهد. 

کمال تبریزی در پاســخ بــه این صحبت ها 
گفت: ما در فیلمنامه صحنــه ای داریم که 
اجــازه نمی دهد متوجه شــویم این صحنه 
یک رویا است و در ادامه داستان متوجه آن 
می شــویم. من به عنوان فیلمساز صحنه ای 
دارم کــه فکر می کنم واقعیت را می بینم اما 
اینگونه نیســت. نظرم بر این است در فیلم 
آنیتا می توانــد تصوری راجع به این موضوع 

داشته باشد.
تبریــزی تاکید کرد: یــک نکته خیلی مهم 
در فیلم ســازی فیلم بلند و کوتاه وجود دارد 
و در هنــگام کار بارها بــه آن فکر کردم و 
گفتم موضوع مهم یک فیلم، نحوه شــروع 
و پایان فیلم اســت. خیلی باید به این فکر 
کنیم که چطور باید مخاطــب را تا انتهای 
فیلم نگه داریم و صحنه شــروع و پایان فیلم 
چطور باشد زیرا این مهم ترین نکته ای است 
که در فیلم وجــود دارد. همچنین من فکر 
می کنم در این فیلمنامه باید حتما به اولین 
و آخریــن صحنه فیلم فکــر کنیم. اگر من 
جای فیلم نویسان بودم این فیلم را با صحنه  

ماهی ها شروع می کردم.
گوهری در پاســخ به صحبت های تبریزی 
گفت: موافق این صحبت هســتم و نظرم بر 
این است که از نظر بصری، تصویری داشته 
باشیم که برای مخاطب درگیر کننده باشد 
زیــرا تصاویر اولیه فیلم خیلی مهم اســت. 
معتقدم معمولا اکثــر فیلم ها با یک خواب 
شروع می شــوند و من این شروع تکراری را 
نمی پسندم و دوســت دارم کمی متفاوت تر 
فیلمم را شــروع کنم که اگر من کارگردان 
بودم صحنه فیلم را با خواب شروع نمی کردم.

ســیدجواد صفوی بیان کرد: نظر من بر این 
اســت در ابتدا باید کمی با آنیتا آشنا شویم 
اما اینکه فیلم با حالت خواب شــروع شود 
نظری در این باره ندارم؛ اما خب سوال اصلی 

اینجاست فیلم باید چطور به انتها برسد. 
گوهــری بیان کرد: مخاطب باید دریافتی از 
احساس کاراکترها نسبت به هم داشته باشد .
کمال تبریزی درباره نحوه شروع فیلم گفت: 
شــروع فیلم می تواند با یــک عکس همراه 
باشــد و بعد تکمیل شــود اما همیشه لازم 
نیســت فیلم با سکانس های شــبیه به هم 
ســاخته شــوند. کاش بتوانیم فکر کنیم در 
ایــن خواب یا همان رویا شــخص چه چیز 
دیگری می تواند ببیند که به آن فکر کند؛ اما 
دوست دارم یک شروع کوبنده داشته باشیم. 
همچنین درباره پایان نظرم این نیســت که 
اینگونه  تمام شــود، زیرا صحنه پایانی باقی 

می ماند.
وی ادامه داد: اکثر فیلم های من پایان ندارند 
و گاهــی برای فیلم هایم چندین ســکانس 
پایــان می گرفتم اما در آخر اســتفاده ای از 
آن ها نمی شد اما اینکه پایان داستان چطور 

تمام شود خیلی مهم است. شخصا معتقدم 
اهمیت پایان فیلم از شروع آن بیشتر است 
ولی به طور کلی هردو اهمیت بسزایی دارند، 

من توجه به هر دو را دوست دارم.
کمال تبریزی در پایان این نشست تخصصی 
تاکید کرد: در ســینما قرار نیست همه چیز 
منطق داشته باشــد و گاهی منطق درونی 
وجود دارد. همچنین معتقدم سینمای کوتاه 
در مقابل ســینمای بلنــد مانند یک عکس 
است؛ اینکه فیلم کوتاهی قابلیت گسترش و 
تبدیل به فیلم بلند را دارد و لزوما بد نیست. 
اساسا در فیلم مخصوصا در فیلم کوتاه، اگر 
یک رفتار یا یک اتفاقی را مشاهده می کنیم 
نباید حتما قبلش توضیح دهیم که چرا  این 
فرد درحال انجام چنین رفتاری است و لقمه 
را راحت در اختیــار مخاطب قرار ندهیم و 
اتفاقا فیلمی که بتواند کنجکاوی مخاطب را 
برانگیزد، که حتی مخاطب کنجکاو شــود و 

چندبار فیلم را ببیند خوب است.
چهلمین جشــنواره بین المللی فیلم کوتاه 
تهران به دبیری مهدی آذرپندار از ۲۷ مهر 

تا ۲ آبان ۱۴۰۲ درحال برگزاری است.

در نشست تخصصی گفت وگو »کارگردان با فیلم نامه نویس« مطرح شد

اهمیت پایان فیلم بیشتر از شروع آن است

جامعه سینمایی کشتار مردم بی گناه غزه
به دست رژیم صهیونیستی را محکوم کرد

جامعه ســینمایی کشــور در بیانیه ای، کشتار انســان های بی گناه ، مادران و 
کودکان بی پناه غزه و فلسطین به دست رژیم صهیونیستی را محکوم کردند.

به گزارش اداره کل روابط عمومی ســازمان سینمایی، تاکنون، بیش از ۴۷۰ 
سینماگر از بزرگان سینما، پیشکســوتان، فیلمسازان جوان و فعالان و دست 
اندرکاران سینما جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی گناه و مادران و زنان 
و کودکان غزه را محکوم کردند. روند دریافت اســامی سینماگرانی که تاکنون 

موفق به اعلام نام شان نشده اند، همچنان ادامه دارد.
در این بیانیه تاکید شــد: چشــم بستن بر این گســتره از وحشی گری رژیم 

صهیونیستی خیانت و جنایت است. 
ابراهیم حاتمی کیا، مسعود جعفری جوزانی احمدرضا درویش، محمد خزاغی، 
ابوالقاســم طالبی، مرضیه برومند، پوران درخشنده، سیدضیا هاشمی ، رسول 
صدرعاملی، پرویز شــیخ طادی، منوچهر شاهسواری، محمدمهدی عسگرپور، 
منوچهــر محمدی،کمال تبریــزی، علیرضا داوودنژاد، علیرضا زرین دســت، 
داریوش ارجمند،شــهریار بحرانی،حبیب اســماعیلی، هوشنگ توکلی، احمد 
مرادپور،سعید سهیلی، جواد شمقدری، جمال شورجه از جمله امضاکنندگان و 

حامیان این بیانیه هستند.
در این گزارش متن کامل بیانیه و اســامی سینماگران حامی و همراه به این 

شرح آمده است: 
»در چشمانت خلاصه اندوه انسان هاست«

نزار قبانی شاعر بزرگ جهان عرب
بار دگر جهان، شرمگین از کشتار و آوارگی هزاران فلسطینی بی گناه و مادران 

و کودکان بی پناه غزه است.
دوباره آتش جنگ، هزاران خانه و خانواده و بیمارســتان ها و مدارس غزه را به 
خاک و خون کشیده است، در سایه غفلت سازمان های بین المللی و دیپلماسی 
کور و پیچیده، این انســان های بی گناه هستند که قربانی می شوند. اکنون، 
چاووش وجدان های بیدار به صدا درآمده اســت؛ و بی تردید، هنر و هنرمند در 

این گرانیگاه، پیشتاز و برج مراقبت شرف و حیثیت انسانی است.
چشــم بستن بر این گستره از وحشی گری رژیم صهیونیستی امروز، خیانت و 

جنایت است. باید در سمت درست تاریخ ایستاد.
ما هنرمندان و ســینماگران ایران ضمن همدلی با همه انســان های بی گناه و 
قربانیان مظلوم جنگ، جنایات وحشــیانه و کشــتار زنان، مادران، کودکان و 

کهنسالان بی گناه  غزه و فلسطین را محکوم می کنیم.

اکبر قدمی درگذشت
اکبر قدمی بازیگر ســینما و تلویزیون پس از تحمل یک دوره بیماری از دنیا 

رفت.
انجمن بازیگران ســینمای ایران با تایید این خبر در متن ارسالی اش به ایسنا 
نوشــت: متاسفانه مطلع شــدیم که اکبر قدمی در خارج از کشور از دنیا رفته 

است.
شــورای مرکزی انجمن بازیگران سینمای ایران صمیمانه مراتب تسلیت خود 
را به حضور خانواده محترم این بازیگر باســابقه سینما و تلویزیون کشورمان و 

همچنین همکارانش تقدیم می دارد.
اکبر قدمی که فروردین ماه ۱۳۳۰ متولد شــده بود، در دهه هفتم زندگی اش 

از دنیا رفته است.
او در رؤیــای خیس، جایی برای زندگی، برگ برنده، لانه عقاب ها، مرد عوضی، 
ارابه مرگ، طوفان، شــیخ مفید، حســرت، روز شــیطان، مجسمه، مسافران، 

تحفه ها و... به ایفای نقش پرداخته بود.
و ســریال های چون شــهریار و مرد هزار چهره و... را هم در کارنامه هنری اش 

دارد. اکبر قدمی در آمریکا به سر می برده و ۲۶ مهر ماه از دنیا رفته است.

اجراي کنسرت »راه نو« در برج آزادی
کنسرت »راه نو« به سرپرستي علي عظیمي روز جمعه ۲٨ مهر از ساعت ۱۴ 

در سالن اصلی برج آزادی به روی صحنه می رود.
به گزارش روابط عمومی برج آزادی، این اجرا در دو بخش ساري گلین، سنگ 
خــارا، fur elise، Green sleeves، Game of thrones و بخش دوم تا 
بهار دلنشین، سیمین بري، عاشق شدن، پیش درآمد اصفهان، موسیقي سریال 

کیف انگلیسي برگزار مي شود.
اعضــاي گــروه را مرضیه رزاقی، ســهیل عظیمی، ســپیده شــبباز، مریم 
خوش خواهــش، امیر صالحی، محمدرضا غیاثــی، محبوبه رهنما فرد، فاطمه 

معصومی تشکیل مي دهند.

عکس یک سینماگر به جای سهراب سپهری!
این روزها در بیلبوردهایی )آگهی نماهایی( در ســطح شهر تهران تصویری به 
عنوان سهراب  سپهری در کنار شعر این شاعر و نقاش منتشر شده که تصویر 
او نیست. به گزارش ایسنا، شهرداری تهران بیلبوردهایی )آگهی نماهایی( را از 
تصاویر شاعران همراه با شعرهایشان در محدوده خانه- موزه نیما یوشیج نصب 
کرده اما تصویری از »علی  قوی تن«، کارگردان سینما  به جای سهراب سپهری 

منتشر شده است.
این تصویر مربوط به فیلم »رویای ســهراب« به کارگردانی علی قوی تن است 
که خود در آن نقش سهراب را ایفا می کند. این فیلم روایتی از زندگی سهراب 
سپهری است که  قوی تن درباره آن گفته بود: فیلم »رویای سهراب« یک فیلم 
بیوگرافی نیست. در واقع عاشقانه های زندگی سهراب را در برهه هایی به صورتی 

که فلسفه وجودی شاعر و نقاشی چون سهراب به تصویر کشیده ام.
البته این موضوع اتفاق جدیدی نیست؛ پیش تر عکسی به عنوان عکس  »صادق 
هدایت« دست به دست می شد که در واقع تصویر او نبود بلکه تصویری از بهروز 
شعیبی بود که در فیلمی سینمایی برگرفته شده از داستان های صادق هدایت 
به کارگردانی حســن هدایت، نقش این نویســنده را بازی می کرد. او با گریم 

محسن ملکی به صادق هدایت نزدیک شده بود.

ماجرای تماس وزیر ارشاد با سردار رادان چیست؟
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در پی شناســایی فوری عاملان قتل داریوش 
مهرجویی کارگردان مطرح کشــورمان به همراه همسرش، در تماس تلفنی با 

سردار رادان، از اهتمام و تلاش های کارکنان فراجا تقدیر و تشکر کرد.
به گزارش روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی، 
محمدمهدی اســماعیلی گفت: با سردار رادان تماس گرفتم و از اهتمام فراجا 
در شناسایی فوری عاملان قتل کارگردان برجسته کشورمان و همسرش تشکر 
کردم. گفتنی اســت، از روزهای نخستین قتل داریوش مهرجویی و همسرش، 
رئیس جمهور، رئیس قوه قضائیه و شخص وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ضمن 
صدور پیام هایی همواره بر پیگیری و به نتیجه رســیدن سریع این پرونده تاکید 

داشتند.
پیش تر نیز وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت وگو با خبرنگاران گفته بود »به 
طور مرتب با بخش های انتظامی و قضایی در ارتباطم تا هر چه سریع تر عاملان 

قتل داریوش مهرجویی و همسرش شناسایی و به سزای عمل خود برسند.«

»مکبث زار« جایزه بزرگ جشنواره
تئاتر بغداد را دریافت کرد

نمایش »مکبث زار« به نویســندگی و کارگردانی ابراهیم پشــت کوهی جایزه 
بزرگ چهارمین جشــنواره بین المللی بغداد را دریافت کرد. به گزارش ایسنا 
به نقل از مشــاور رسانه ای این نمایش، »مکبث زار« هفته گذشته در سومین 
روز از جشــنواره تئاتر بغداد روی صحنه رفت و در اختتامیه این جشنواره که 
شامگاه چهارشنبه )۲۶ مهر ماه( به یاد مردم غزه برگزار شد، با دریافت جایزه 
بزرگ جشــنواره، عنوان اثر برتر را از آن خود کرد. در چهار دوره از جشــنواره 
تئاتر بغداد برای اولین بار هیات داوران جایزه بزرگ جشــنواره را به اثری اهدا 
کردند. ایــن نمایش در بخش های کارگردانی، بازیگــری زن و مرد نیز نامزد 

دریافت جایزه بود.
چهارمین جشــنواره بین المللی تئاتر بغــداد با روی صحنه رفتــن آثاری از 
کشورهای ایتالیا، فرانسه، بلژیک، مراکش، الجزایر، عمان، مصر، تونس، عراق و 
آلمان همراه بود. نمایش »مکبث زار« همان گونه که از نامش برمی آید، نگاهی 
نو به نمایشــنامه »مکبث« شکسپیر دارد و در خلاصه داستان آن آمده است: 
»مکبث« در جزیره هرمز بر سر تبدیل شدن به بابای بزرگ زار جدال می کند.
این نمایش پیش از این در جشــنواره های مســکو، مونیخ و فجر برنده جایزه 

شده بود.

اخبارکوتاه

گروه بازیگران سریال »سرزمین مادری« که 
پس از ۱۰ ســال توقیف این روزها در حال 
پخش از تلویزیون اســت، فهرستی جالب و 

پرنکته دارد.
به گزارش ایسنا، مجموعه »سرزمین مادری« 
که از دو هفته قبل روی آنتن شبکه سه سیما 
رفت، از جمله آثار مهم و پرحاشیه صداوسیما 

طــی یکــی ـ دو دهه اخیر بوده اســت که 
بسیاری منتظر حل مشــکل و تماشای آن 
بودند. یکــی از نکات جالب توجه درباره این 
ســریال، فهرست بازیگران پرتعداد آن است؛ 
هنرمندانــی که اغلب در بــازه ی زمانی ۱۰ 
ســاله بین تولید و پخش، زمانی در جایگاه 
متفاوتی به لحاظ حرفه ای بوده اند و حالا در 

فضای دیگری هســتند. »سرزمین مادری« 
با نام قبلی »ســرزمین کهن« که در حدود 
۶۰ قســمت آماده پخش شده و چند مقطع 
متفاوت زمانی را به تصویر می کشــد، یکی 
از پرستاره ترین ســریال های سال های اخیر 

تلویزیون به شمار می رود.
شهاب حسینی که در فصول میانی اثر، نقش 

اصلــی را ایفا می کند، از جمله ســتاره هایی 
است که پس از »شوق پرواز« و برای نزدیک 
به ۱۵ ســال در تلویزیون ســریالی نداشته 
اســت. او در این فاصله به سینما پرداخت و 
در دو سریال خانگی پرمخاطب »شهرزاد« و 

»پوست شیر« نیز بازی کرد.
امیر آقایی دیگر ســتاره گران قیمت سینما 
نیز در همین قسمت های اول، در »سرزمین 
مادری« دیده می شــود و یکی از نقش های 
اصلی را بازی می کند. این بازیگر در سال های 
پــس از بازی در این ســریال، بــه چهره ای 
محبوب در سینما تبدیل شد و در »آقازاده« 

هم محبوبیت بیشتری به دست آورد.
چهره هایی مثل محمدرضــا فروتن و نیکی 
کریمی البته فضایی متفاوت را تجربه کردند. 
ستاره های فیلم »دو زن« که سال ۷۷ با هم 
مقابل دوربین رفتند، حــدود یک دهه بعد 
در فیلمی از سیروس الوند )زن دوم( خوش 
درخشــیدند و در این جمع امیر آقایی را هم 
در بینشــان می دیدند. فروتــن و کریمی در 
اواخــر دهه ٨۰، تله تئاتر »خرده جنایت های 
زن و شوهری« را برای تلویزیون بازی کردند 

که از کارهای ماندگار شبکه چهار است.

شــماری از بازیگران »سرزمین مادری« نیز 
پیــش از آنکه برای مخاطب عام شــناخته 
شوند یا به شــهرت قابل توجهی دست پیدا 
کننــد، در این اثر حضور یافتند. جواد عزتی 
که به نظر می آید نقشی مکمل در این سریال 
بازی می کند، در زمان آغاز ساخت »سرزمین 
مادری«، حتــی در »چاردیواری« نیز حضور 
پیدا نکرده بود و با ستاره محبوب این روزهای 

سینما فاصله زیادی داشت.
محســن تنابنده در زمان تولید این سریال، 
تنها در ســریال »مامور بدرقــه« بازی کرده 
بود که اثــر چندان موفقی نبــود و او را به 
شــهرت نرساند. امیرحســین آرمان هم که 
تنها در قسمت اول »سرزمین مادری« نقشی 
کوتاه داشــت، در آن زمــان برای مخاطبان 
شناخته شــده نبود. مریم شــیرازی یکی از 
بازیگران اصلی سریال »برف بی صدا می بارد« 

نیز در وضعیتی مانند آرمان قرار دارد.
مجموعه »ســرزمین مادری« که با رده الف 
ویژه و طبعا بودجه ای قابل توجه تولید شد، 
از حضور چهره هایی بهره می برد که تا زمان 
ســاخت این اثر، در کمتر سریال  تلویزیونی 
دیده شــده بودند و چهره های سینمایی به 

شمار می آمدند.
نیکی کریمی ستاره شاخص دهه ۷۰ سینمای 
ایران از جمله این بازیگران است. جالب این 
که یک دهه قبل از پخش »سرزمین مادری« 
به عنوان اولین سریال این بازیگر، »کیمیا« 
که دومین تجربه تلویزیونی کریمی محسوب 
می شد، پخش شد و حالا نوبت اولین اثر شده 
است. مجموعه »ســرزمین مادری« اولین و 
آخرین تجربــه بازیگری هنگامه قاضیانی در 
ســریال های صداوسیما نیز به شمار می رود. 
علاوه بر این دو بازیگر، فرشته صدر عرفایی 
هم بعد از دهه ۶۰، در هیچ یک از سریال های 
تلویزیــون بازی نکــرده بود و این ســریال 

بازگشت او به رسانه ملی به شمار می آمد.
در این میان مورد علی شادمان بازیگر اصلی 
فصل اول »ســرزمین مادری« کمی عجیب 
اســت. او که بازی در سینما را در حدود ۱۰ 
ســالگی آغاز کرده بود، در زمان شروع تولید 
سریال کمال تبریزی، حدودا ۱۲ ساله بود و 
حالا در ۲۶ ســالگی در شرایطی این سریال 
را روی آنتــن می بیند که چندین ســریال 
تلویزیونی و نمایــش خانگی بازی کرده و با 
مجموعه »یاغی« بســیار دیده شده است. او 
حتی در مقطعی معترض پخش این سریال 
شــد و در صفحه شــخصی اش توضیح داد 
کــه در دوران بلوغ، برای یک ســال و نیم، 
آمپول های جلوگیری از رشد تزریق کرده تا 
چهره و قدش تغییر نکند و همچنان مناسب 

بازی در نقش »رهی اردکانی« باشد.
نکتــه تأســف برانگیز آن که تنــی چند از 
هنرپیشــه های سریال »ســرزمین مادری« 
نیز در این ســال های از دنیا رفتند و پخش 
نقش آفرینی خود را ندیدنــد. زنده یاد پرویز 
پورحســینی که نقشش از قسمت سوم آغاز 
می شود، از جمله این بازیگران است که سال 

۹۹ بر اثر کرونا درگذشت.
حســین محب اهری دیگر هنرپیشــه این 
سریال نیز سال ۹۷ بر اثر سرطان دار فانی را 
وداع گفت و مهدی صباغی بازیگر دیگر این 
اثر در سال ۱۴۰۱ بر اثر عارضه مغزی از دنیا 
رفت. محمود بنفشه خواه نیز از جمله معدود 
نقش آفرینان این مجموعه است که پیش از 

پایان تولید اثر، درگذشت.
مجموعه تلویزیونی »ســرزمین مادری« به 
کارگردانــی کمال تبریــزی و تهیه کنندگی 
محمد مســعود از ۲۰ مهرماه، پنجشنبه ها و 
جمعه ها روی آنتن شبکه ۳ سیما رفته است.

نگاهی به سریال پرستاره ای که بعد از 10 سال در حال پخش است 

نکاتی خواندنی از فهرست بازیگران پرشمار »سرزمین مادری«

رامتین شهبازی درباره جشنواره فیلم کوتاه تهران:
هر انتخاب و داوری تابع یکسری از سیاست گذاری هاست

رامتین شــهبازی معتقد اســت: به هر حال هر انتخاب و 
داوری تابع یکسری از سیاست گذاری هاست که مخصوص 
جشنواره فیلم کوتاه تهران هم نیست و در بسیاری از امور 
اجرایی هر جشنواره نیز، این سیاست ها حاکم و وابسته به 
متولیان جشنواره است. به گزارش ایسنا، رامتین شهبازی 
نویســنده، مترجم، پژوهشگر و استاد دانشــگاه از یاران و 
همراهان قدیمی انجمن ســینمای جوانان ایران است. وی 
ســال ها به عنوان عضــو هیات انتخــاب و داوری، منتقد، 
پژوهشــگر و مدرس در کارگاه ها و نشست های جشنواره 
فیلم کوتاه تهران حضور داشــته و تجارب ارزنده خود را با 

فیلمسازان جوان این رویداد در میان گذاشته است.
وی همزمــان با برگــزاری چهلمین دوره جشــنواره و به 
بهانه چهل ســالگی این رویداد خاطراتش را از همراهی با 
سینماگران باانگیزه و مشتاق فیلم کوتاه مرور کرده است. 
شهرام مکری را یکی از فیلمسازان برجسته ای می داند که 
راه خود را از ســینمای جوان به سینمای جهان باز کرد و 
اعتبار و افتخار آفرینی داشــت. شهبازی مهم ترین فرصت 
جشــنواره تهران را برای فیلم کوتاه در ایجاد امکان دیده 

شدن آثار می داند و آشنایی با تازه ترین تولیدات سینمای 
کوتــاه را در انتخاب مضامیــن و فرم هایی برای فیلم های 

بعدی  آن ها پیشنهاد دهنده می داند. 
از جشــنواره بین المللی فیلم کوتــاه تهران چه 

خاطره ای در ذهنتان برجسته به یاد دارید؟
خاطرات زیادی از این رویداد به ثبت رسیده است؛ اما یادم 
است یک ســال داور این رویداد بودم و کارگردان یکی از 
فیلم ها که در نهایت جایزه مردمی جشنواره را نیز دریافت 
کرد، دلگیر بود از این که چرا فقط این جایزه را گرفته است 
و وقتی روی ســن حاضر شد سعی کرد این دلخوری را به 
نوعی به ما بفهماند. برای من حرکت او جالب بود و به نظرم 
این تمرینی بود برای اینکه بتواند فیلم بلند خوبی بسازد و 

همینطور هم شد. 
آیا واقعا وقتی گاهی حرف از ســلیقه در داوری و 
انتخاب آثار جشنواره ها مطرح می شود، صحت دارد؟

به هر حال هر انتخاب و داوری تابع یکســری از سیاســت 
گذاری هاســت که مخصوص جشــنواره فیلم کوتاه تهران 
هم نیست. در بسیاری از امور اجرایی هر جشنواره نیز این 
سیاست ها حاکم و وابســته به متولیان جشنواره است. در 
ارتباط با جشنواره تهران انجمن سینمای جوانان ایران به 
عنوان یک نهاد دولتی متولی امور اســت. حال بر اســاس 
این سیاست گذاری های آن اعضای هیات انتخاب و داوری 

انتخاب و دعوت به همکاری می شــوند اما دســت کم در 
تجربه هیچ وقت در دورانی که با انجمن و جشــنواره فیلم 
کوتاه تهــران و در دوره های مختلف مدیریتی این نهاد به 
عنوان داور یا عضو هیات انتخاب همکاری داشتم ندیدم که 

از ما بخواهند یک فیلم را انتخاب یا برگزیده کنیم.
عنوان جشنواره چقدر تلقی درستی نسبت به این 

جنس رویدادهای سینمایی است؟
به نظرم ابتدا ما باید واژه جشــن را تعریف کنیم. مثلا باید 
بدانیم در یکسال اخیر چه تولیداتی در این عرصه داشته ایم 
و مسیر سینمای کوتاه در سال های اخیر چطور پیش رفته 
اســت؟ به نظرم افزایش کمی و تعداد تولیدات فیلم کوتاه 
در ایران باعث شده است دست کم در منطقه سینمای کم 
نظیری در این حوزه داشته باشیم. همچنین مباحثی علمی 
در فیلم کوتاه ما در جریان است که شاید تنها در کشورهای 
پیشرفته دنیا وجود داشته باشد. خروجی همه این ها بر این 

که جشنواره تهران را چگونه ارزیابی کنیم، تاثیر دارد. 
تاثیر برگزاری ۴۰ دوره جشنواره فیلم کوتاه تهران بر 

شرکت کنندگانش تا به حال چه بوده است؟
این رویداد همچنان مهم ترین عرصه دیده شدن سینمای 
کوتاه است. با این که جشنواره های اقماری زیادی نظیر سایه 
و نهال و... وجود دارد، همچنان جشنواره فیلم کوتاه تهران 
به دلیل جامعیت و سیاست گذاری کلان خود اهمیت فوق 

العاده ای دارد. این کلان نگری باعث می شود تا فیلمسازان 
جوان پیدا و استعدادها کشف شوند. بسیاری از فیلمسازان 
ســینمای بلند ما کارشان را از فیلم کوتاه شروع کرده اند و 
همچنان نیز در این عرصه فعال هستند اما این فرصت در 
جشنواره فیلم فجر به این شکل وجود ندارد. چراکه اساسا 
یک فیلم ممکن است در جشنواره فجر شرکت نکند اما بعد 
از آن اکران شود و اتفاقا در گیشه بفروشد اما فیلم کوتاه به 

جز جشنواره بستر دیگری برای دیده شدن ندارد. 
وقتی مرور می کند چه فیلمسازی را به واسطه حضور 
مستمر در جشــنواره و موفقیت های متعدد در این 

رویداد به یاد می آورید؟
اسامی شان زیاد است اما شهرام مکری یکی از فیلمسازانی 
است که اسمش به واسطه فیلم هایی که در انجمن ساخت 
و با هوش و ذکاوت و دانش خود به تدریج به جشنواره های 
جهانی راه یافت و موفقیت های درخشانی کسب کرد. این 
مصادیق باز هم هســتند. بنابراین جشــنواره فیلم کوتاه 
تهران تاثیرگذار اســت و بچه ها باید این جشنواره را در هر 
شرایطی حفظ کنند چراکه یک سکوی پرش مهم است و 
این دورهم جمع شــدن ها و بازخوردهای داخلی نسبت به 
جشنواره اهمیت زیادی دارد. فیلمسازان باید در آن شرکت 
کننــد و خود را در معرض آزمون و خطا قرار دهند و قطعا 

این در آینده کاری شان تاثیرگذار است.
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ادامه افزایش قیمت نفت در بازار جهانی
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار آســیا، به روند افزایشــی خود ادامه 
داد و در مسیر ثبت دومین رشــد هفتگی متوالی قرار گرفت.به گزارش ایسنا، 
بهای معاملات نفت برنت با ۹۷ ســنت معادل ۱.۱ درصد افزایش، به ۹۳ دلار و 
۳۵ سنت در هر بشکه رسید.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
یک دلار معادل ۱.۱ درصد، به ۹۰ دلار و ۳۷ سنت در هر بشکه رسید. قرارداد 
نوامبر روز جمعه منقضی می شود. قرارداد دسامبر با ۹۹ سنت معادل ۱.۱ درصد 
افزایش، ۸۹ دلار و ۳۶ ســنت در هر بشکه بود.هر دو شاخص در معاملات روز 
گذشــته، با بیش از یک درصد افزایش، بسته شــده بودند. نفت برنت و وست 
تگزاس اینترمدیت، تحت تاثیر تنشهای ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، در مسیر ثبت 

دومین رشد هفتگی متوالی قرار دارند.
تونی سایکامور، تحلیلگر شرکت مالی آی جی گفت: نگرانی بزرگتر، تشدید 
تنش مانده که احتمالا با ورود نیروهای رژیم صهیونیستی به غزه در آخر هفته 
جاری، مشــاهده می کنیم و این موضوع به منزله ریسک صعودی برای قیمت 
نفت است. اگر وست تگزاس اینترمدیت مقاومت در سطح ۹۱ دلار و ۵۰ سنت 
را بشکند، ممکن است تا قیمت ۹۵ دلار و ۳ سنت پیشروی کند که آخرین بار، 
در اواخر ســپتامبر دیده شد.قیمت نفت با پیش بینی تشدید کمبود عرضه در 
سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۳ به دلیل تمدید محدودیت عرضه اضافی عربستان 
سعودی و روسیه، پشتیبانی شده است.در این بین، وزارت انرژی آمریکا روز پنج 
شنبه اعلام کرد واشنگتن به دنبال خرید شش میلیون بشکه نفت برای تحویل 
به ذخایر نفت استراتژیک در دسامبر و ژانویه است.منابع آگاه به رویترز گفتند: 
رفع موقتی تحریم های نفتی آمریکا علیه ونزوئلا، بعید است باعث تغییر سیاست 
گروه اوپک پلاس شود زیرا روند احیای تولید این کشور احتمالا تدریجی خواهد 
بود.بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران گروه ANZ Research در یادداشتی 
نوشــتند: چشم انداز عرضه نفت بیشتر از ســوی ونزوئلا، تاثیر چندانی در رفع 

نگرانی ها نسبت به احتمال مختل شدن عرضه نفت از خاورمیانه نداشت.

صادرات سوخت چین کاهش یافت

پالایشــگاه های چینی در پی رشد تقاضای داخلی، فروش بنزین و دیزل به 
بازارهای خارجی را در ســپتامبر محدود کردند.به گزارش ایسنا، آمار گمرکی 
چین نشــان داد صادرات بنزین در سپتامبر، ۲۱ درصد کاهش یافت و به ۱.۰۹ 
میلیون تن رسید و محموله های دیزل هم با ۶.۴ درصد کاهش، به ۱.۱۸ میلیون 
تن رسید.صادرات سوخت چین در پی افزایش مصرف داخلی در فصل پرتقاضا 
و نشانه های احیای اقتصادی قویتر این کشور، کاهش پیدا کرده است. تقاضای 
نفتی آشکار در چین در ســپتامبر، ۱۷ درصد نسبت به سپتامبر سال گذشته 
رشــد کرد و به رکورد ۱۵.۲۴ میلیون بشکه در روز رسید.لی چون یان، تحلیلگر 
شرکت مشــاوره »اویل چَم« اظهار کرد: احتمال دارد که پالایشگاه های چینی 
برای حفظ سهمیه شــان، صادرات خود را آهسته کرده باشند. فروش خارجی 
امسال پس از صدور سهمیه های صادرات بالاتر از سوی دولت چین برای تقویت 
رشــد اقتصادی، افزایش یافت.بر اســاس گزارش بلومبرگ، پکن از آن زمان به 
پالایشــگاه ها اعلام کرده که منتظر سهمیه بیشتر در سال جاری نباشند. دولت 
چین حدود ۴۰ میلیون تن سهمیه در سال ۲۰۲۳ در مقایسه با ۳۷.۳ میلیون 

تن در سال ۲۰۲۲، اعطا کرده است.

درخواست ژاپن از عربستان برای افزایش تولید نفت
ژاپن از عربســتان سعودی و سایر کشورهای تولیدکننده نفت خواست برای 
تثبیــت بازار نفت جهانی، عرضه خود را افزایش دهند.به گزارش ایســنا، ژاپن 
که چهارمین خریدار بزرگ نفت در جهان اســت، ۲۰.۷ میلیون بشــکه در روز 
نفت در ســال ۲۰۲۲ وارد کرد کــه بیش از ۹۰ درصــد آن از خاورمیانه بود. 
عربستان ســعودی، امارات عربی متحده و کویت، تامین کنندگان بزرگ نفت 
برای ژاپن بودند. در پی درگیری میان مبارزان فلسطینی و رژیم صهیونیستی، 
ژاپن که متحد آمریکاســت، با توجه به وابســتگی بالایی که به نفت خاورمیانه 
دارد، در موقعیت دیپلماتیک حساسی قرار گرفته است. هیروکازو ماتسونو، دبیر 
هیئــت دولت ژاپن به خبرنگاران گفت: دولت ژاپن از کشــورهای تولیدکننده 
نفت خاورمیانه می خواهد با افزایش تولید و ســرمایه گذاری در ظرفیت تولید، 
بازار نفــت جهانی را تثبیت کنند.بهای معاملات نفت برنــت از زمان آغاز این 
درگیری ها، بیش از پنج دلار در هر بشــکه افزایش پیدا کرده است اما روز پنج 
شنبه که نگرانی ها نسبت به اختلال عرضه تا حدودی برطرف شد، کاهش پیدا 
کرد. افزایش قیمت نفت تحت تاثیر تنشــهای ژئوپلیتیکی، تاثیر منفی بر رشد 

اقتصاد جهانی خواهد داشت.
فومیو کیشیدا، نخســت وزیر ژاپن که در ژوئیه به کشورهای حاشیه خلیج 
فارس ســفر کرده بود، روز چهارشنبه با محمد بن ســلمان، ولیعهد عربستان 
ســعودی درباره بهبود شرایط بشردوســتانه در غزه و کمک به کاهش تنش ها، 
گفت وگو کرد.دبیر هیئت دولت ژاپن گفت: کیشــیدا و محمد بن سلمان درباره 
ثبات بازار نفت گفت وگو نکردند اما من از کشــورهای مربوط از جمله عربستان 
ســعودی می خواهم از فرصت های مختلف بهره برده و نقش پیشرو در تثبیت 
بازار نفت جهان ایفا کنند که شامل افزایش بیشتر تولید است.بر اساس گزارش 
رویترز، ژاپن از اعضای آژانس بین المللی انرژی است و در گذشته از ذخایر نفت 
خود برای تامین نیازش در هنگام اختلال عرضه استفاده کرده است. این کشور 
در ســال ۲۰۲۲، پس از حمله نظامی روسیه به اوکراین هم از ذخایر نفت خود 

برداشت کرد.

تسلا بیت کوین را صعودی خواهد کرد؟
بعد از انتشار گزارش ســه ماهه غول خودروهای الکتریکی، تسلا، مشخص 
شــد که رقم حدود ۹۷۲۰ بیت کوین در اختیار این شــرکت و دارایی های ارز 
دیجیتال آن در سه ماهه اخیر بدون تغییر باقی مانده است.به گزارش ایسنا به 
نقل از بیزنس، در فوریه ۲۰۲۱، تســلا با تزریق ۱.۵ میلیارد دلار به بیت کوین، 
زمانی که دارایی دیجیتال حدود ۳۴ هزار دلار قیمت داشــت، خبرساز شد. این 
ســرمایه گذاری نقش مهمی در روند صعودی ایفــا کرد و قیمت بیت کوین را تا 
پایان سال به ۶۹ هزار دلار رساند.با این حال، همه چیز خوب نبود؛ نگرانی های 
پیرامون پیامدهای زیست محیطی اســتخراج بیت کوین، عمدتا به دلیل اتکای 
آن به ســوخت های فسیلی، ماسک را بر آن داشت تا استراتژی بیت کوین تسلا 
را مورد ارزیابی مجدد قرار دهد. تســلا ۴۳۲۰ بیت کوین را طی ســه ماهه اول 
ســال ۲۰۲۱ واگذار کرد و در ســه ماهه دوم سال ۲۰۲۲، این شرکت با تقریبا 
۷۵ درصــد از بیت کوین باقی مانده خود که متاســفانه با کاهش ۴۸ درصدی 

قیمت، روبرو شد. 
تسلا که اکنون ســومین دارنده عمومی بیت کوین در سطح جهان محسوب 
می شــود، بازار را با گمانه زنی در مورد مراحل بعدی عملکرد خود در این حوزه 
ترک می کند اما با توجه به چشــم انداز صعودی ایلان ماسک در مورد پتانسیل 
بیت کوین برای محافظت در برابر ارزهای سنتی فیات، بسیاری بر این باورند که 
سفر رمزنگاری تسلا هنوز به پایان نرسیده است.با این حال، گزارش اخیر هیچ 
نشــانه روشنی از تعهد آینده تسلا به بیت کوین ارائه نمی دهد. تحولات نوظهور 
پیرامــون صندوق قابل معامله در بورس بیت کوین نقطــه ای حاکی از افزایش 

سرمایه گذاری های نهادی در آینده نزدیک است
 با چنین هجوم احتمالی، تســلا ممکن است به جای عقب ماندن، از فرصت 
اســتفاده کند. علاوه بر این، با وجود عدم اطمینــان در اقتصاد ایالات متحده، 
مانند تورم ثابت و افزایش نرخ بهره، گمانه زنی ها در مورد رکود اقتصادی بالقوه 
افزایش می یابد. در چنین سناریوهایی، تقویت دارایی های بیت کوین ممکن است 
به عنوان یک شــبکه ایمنی در برابر این چالش های کلان اقتصادی عمل کند.
مجمــوع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۰۸ تریلیون دلار 

برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۸۰ درصد کمتر شده است. 

بازار انرژی

ارز دیجیتال

گروه اقتصادی – محمدرضا حقی: قطر 
در دومین قــرارداد خود با یک خریدار اروپایی 
ظرف مدت یک هفته گذشــته، موافقت کرده 
است به مدت ۲۷ ســال، به شل در هلند، گاز 
بفروشــد. آمار آژانس همــکاری رگولاتورهای 
انرژی اتحادیه اروپا نشــان می دهد ۱۳ کشور 
اروپایــی برای تامین ۶ تا ۱۰۰ درصد گاز مورد 
نیاز خود به روســیه متکی هستند. سه کشور 
مقدونیه شمالی، بوسنی و هرزگوین و مولداوی 
۱۰۰ درصد گاز مورد نیاز خود را از روسیه وارد 
می کنند و این رقم بــرای فنلاند ۹۴ درصد و 
لتونی ۹۳ درصد اســت. آلمان هم ۴۹ درصد 
و فرانســه ۲۴ درصد از گاز مــورد نیاز خود را 
از روســیه وارد می کنند. تحلیلگران معتقدند 
وابستگی شدید کشــورهای اروپایی به نفت و 
گاز وارداتی از روســیه یکی از علل انفعال این 
کشورها در برابر حمله روسیه به اوکراین است. 
کشــورهای اروپایی به دنبال یافتن مســیری 
جایگزیــن برای عرضه گاز هســتند. به دنبال 
مخالفت با درخواست مسکو برای پرداخت پول 
گاز به روبل روسیه جریان گاز آنها را قطع کرد.
برخی از این کشورها همچون آلمان همچنان 
به گاز روســیه نیاز دارند و تلاش می کنند در 
آســتانه های زمســتان ذخایر گازی خود را پر 
کنند. برخی از کشورها گزینه های جایگزینی 
برای عرضه گاز دارند. شــبکه گاز اروپا به هم 
متصل اســت تا بتــوان منابع را به اشــتراک 
گذاشت، با این حال بازار جهانی گاز حتی قبل 
از بحــران اوکراین هم دچــار محدودیت هایی 
بوده اســت. خریداران اتحادیــه اروپا مدت ها 
تمایلی به امضای قراردادهای گازی بلندمدت 
با قطر نداشتند، زیرا کمیسیون اروپا اعلام کرده 
کــه قراردادهای بلندمدت ممکن اســت مانع 
جریــان آزاد گاز در اروپا شــود و نباید فراتر از 
ســال ۲۰۴۹ ادامه پیدا کنند.آلمان، بزرگترین 
مصرف کننده گاز روســیه در اروپا، که صدور 
مجوز خط لوله جدید نورد استریم ۲ از روسیه 
را به دلیل جنگ اوکراین متوقف کرده اســت، 
می تواند از انگلیس، دانمــارک، نروژ و هلند از 
طریق خطوط لوله گاز وارد کند. نروژ، دومین 
تامیــن کننده بزرگ گاز اروپا پس از روســیه، 
تولید خود را افزایش داده اســت تا به اتحادیه 
اروپا در رســیدن به هدف پایــان دادن به اتکا 
به سوخت های فســیلی روسیه تا سال ۲۰۲۷ 
کمــک کند. نروژ و اتحادیــه اروپا در بیانیه ای 
اعلام کردند که همــکاری خود را برای تامین 
گاز کوتاه مدت و بلندمدت بیشتر از این کشور 
اروپای غربی افزایش خواهند داد. اتحادیه اروپا 
تقریباً یــک پنجم گاز مورد نیاز خود را از نروژ 
تامین می کند. شرکت برق انگلیسی »سنتریکا« 
قراردادی با شرکت انرژی دولتی نروژ موسوم به 
»اکوینر« برای عرضه اضافی گاز در سه زمستان 
آینده امضا کرده اســت. انگلیس به گاز روسیه 
متکی نیست و می تواند از طریق خطوط لوله به 

اروپا نیز صادرات داشته باشد.
توافق قطر با شــرکت شــل، مشابه توافقی 
اســت که هفته گذشته با شــرکت فرانسوی 
»توتال انرژی« داشت. هر دو قرارداد، بزرگترین 
و طولانــی تریــن قراردادهــای تامین گازی 
هستند که قطر با اروپا دارد.قطر که بزرگترین 
صادرکننــده گاز طبیعــی مایــع )ال ان جی( 
در جهان اســت، پیش از این بــه قراردادهای 
فروش بلندمدت به بازار آسیا، متمرکز بود. اما 
خریداران اتحادیه اروپــا، قراردادهایی را برای 

واردات گاز و جبران از دســت دادن عرضه گاز 
از روسیه پس از تحریمهای اتحادیه اروپا علیه 
واردات انرژی روســیه، امضا کرده اند.شــرکت 
»قطر انرژی« اعلام کرد این شرکت و شل با دو 
قرارداد برای ۳.۵ میلیون تن ال ان جی در سال 
به مدت ۲۷ سال، توافق کرده اند.سعد الکعبی، 
وزیر انرژی قطر و رئیس شرکت »قطر انرژی« 
اعلام کرد این توافق ها، تعهد قطر برای کمک 
به تامیــن نیازهای انرژی اروپا و تقویت امنیت 

انرژی این منطقه را مجددا تائید می کند.
هــر دو قرارداد بلندمــدت برخلاف اهداف 
اتحادیه اروپا بــرای صفر کردن آلایندگی ها تا 
ســال ۲۰۵۰ هستند.فرانسه ماه گذشته اعلام 
کرده بود اتحادیه اروپا باید تاریخ حذف سوخت 
فســیلی را تعیین کند تا تلاش های خود برای 
دســتیابی به توافق جهانــی در این خصوص 
را در نشســت اقلیمی ســازمان ملــل متحدد 
)COP۲۸(، تقویــت کند. ســخنگوی وزارت 
اقلیمی هلند اعلام کرد: دولت این کشــور قصد 
دارد تقاضــا برای گاز را کاهــش دهد اما برای 
یک آینده قابل پیش بینی، به گاز نیاز دارد زیرا 
گزینه های تجدیدپذیر و زیرســاخت، به میزان 
کفایت موجود نیســتند.وزارت نیروی فرانسه 
هم اعــلام کرد که قرارداد توتــال، یک توافق 
تجاری میان دو شرکت بوده که فرانسه را ملزم 
نمی کند و هدف این کشور، رسیدن به وضعیت 
کربن خنثی در ســال ۲۰۵۰ است.طبق اعلام 

شرکت »قطر انرژی«، تحت دو قرارداد، از سال 
۲۰۲۶ به مدت ۲۷ ســال، سالانه ۳.۵ میلیون 
تن ال ان جی از دو جوینــت ونچر میان »قطر 
انرژی« و شل در پروژه توسعه ال ان جی »نورت 
فیلد«، بــه پایانه واردات »گیت« روتردام هلند 
تحویل خواهد داد.شرکت شل در پروژه توسعه 
ال ان جی »نورت فیلد ایســت« ۶.۲۵ درصد و 
در پروژه »نورت فیلد ســاوت«، ۹.۳۷۵ درصد 
سهم دارد. تاکنون آسیا در امضای قراردادهای 
طولانی مدت خرید ال ان جی از برنامه توســعه 
دو مرحله ای قطر، جلوتر از اروپا قرار داشــت. 
تحت این برنامه، ظرفیت مایع سازی گاز قطر 
از ۷۷ میلیون تن در سال، به ۱۲۶ میلیون تن 
تا سال ۲۰۲۷ افزایش خواهد یافت. قراردادهای 
قبلی »قطر انرژی« شامل توافق ۲۷ ساله برای 
فروش ســالانه چهار میلیون تــن ال ان جی به 
شرکت ســینوپک چین بود که در نوامبر امضا 
شــد و یک قرارداد دیگر هم در ژوئن با شرکت 

ملی نفت چین امضا شد.
پیش از حمله نظامی روســیه بــه اوکراین، 
کشــورهای اروپایی تقریبــا ۴۰ درصد از گاز 
روســیه را دریافت می کردند. آلمان بزرگترین 
خریدار گاز روســیه بود. این کشور هم بواسطه 
قرارداد ۱۵ ساله ای که در نوامبر سال گذشته 
برای تامین سالانه دو میلیون تن ال ان جی بین 
»قطر انرژی« و کونوکو فیلیپس امضا شــد، به 
گاز قطر روی آورد.کوشــال رامش، نائب رئیس 

تحقیقات ال ان جی شــرکت »ریستاد انرژی« 
در این بــاره گفت: خریــداران اروپایی جذب 
قراردادهای بلندمدتی شــده انــد که در دهه 
۲۰۳۰، بــه حــدود ۲۷ میلیون تن در ســال 
می رسند و از این میزان ۹ میلیون تن در سال 
از قطر است.بر اساس گزارش رویترز، قیمت گاز 
در سال میلادی گذشته به دنبال مختل شدن 
عرضه گاز روســیه به اروپا، به شــدت افزایش 
یافــت. هر چند قیمت هــا از آن زمان، کاهش 
پیدا کرده است اما تحلیلگران می گویند عرضه 
محدود به معنای افزایــش دوباره قیمت ها در 
صورت وجود اختلال یا زمستان سخت در اروپا 

و شمال شرقی آسیا، خواهد بود.
ژاپنی ها مشتری پروژه توسعه گازی 

قطر شدند
اند  ژاپنی »میتســویی  بازرگانی  شــرکت 
کو« در حال بررســی خرید ســهمی در پروژه 
افزایــش ظرفیت تولیــد گاز طبیعــی مایع 
)ال ان جی( »نورت فیلد« قطر است.سخنگوی 
شــرکت میتســویی گفت: ما همواره گفته ایم 
که ســرمایه گذاری در هر گونه پروژه ال ان جی 
ارزشمند را بررسی خواهیم کرد و پروژه »نورت 
فیلد« یکی از این پروژه ها اســت.زوطیترز در 
گزارشی آورده است، ژاپن پس از بحران انرژی 
که سال گذشته در پی جنگ اوکراین به وجود 
آمد، به دنبــال متنوع کردن منابــع انرژی و 
امضای قراردادهای بلندمدت بیشــتر برای گاز 

طبیعی مایع اســت تا نسبت به امنیت تامین 
انرژی، اطمینان حاصل کند.

نشــریه اقتصــادی نیک کی اوایــل اکتبر 
گزارش کرده بود میتســویی ســرگرم بررسی 
خرید سهمی در »نورت فیلد« در راستای یک 
کنسرسیوم ژاپنی است و شرکت JERA هم 
ممکن است مشارکت کند.شرکت JERA که 
بزرگترین تولیدکننده برق و بزرگترین خریدار 
ال ان جــی در ژاپن اســت، ســرگرم مذاکرات 
مختلف با قطر به عنوان یک تامین کننده مهم 
ال ان جی است. ســخنگوی این شرکت گفت: 
در خصوص توافق خرید بلندمدت برای خرید 
ال ان جی، شــرکت JERA با تامین کنندگان 
مختلــف از جمله قطر مذاکره کرده اســت اما 
توضیح بیشتری نداد.ژاپن بزرگترین واردکننده 

ال ان جی جهان در سال ۲۰۲۲ بود. 
این کشــور بخش عمده انــرژی خود را از 
خاورمیانه وارد می کند. فومیو کیشیدا، نخست 
وزیر ژاپن در سفری که در ژوئیه به قطر داشت، 
با تحکیــم روابط انرژی و همکاری اقتصادی با 
قطر، موافقت کرد.شــرکت »قطر انرژی« اعلام 
کرده که انتظــار دارد قراردادهای خرید برای 
همه ظرفیت تولید پروژه »نورت فیلد« در سال 
۲۰۲۳ امضا شود.بر اساس گزارش رویترز، واحد 
بازرگانی JERA و ادنوک ژاپن اعلام کرده اند 
کــه توافــق ال ان جی بــه ارزش ۵۰۰ تا ۷۰۰ 

میلیون دلار امضا کرده اند.

با گذشــت نزدیک به چهار ماه از برگزاری 
انتخابــات اتــاق بازرگانی ایــران و انتخاب 
»حسین سلاح ورزی« به عنوان رئیس پارلمان 
بخش خصوصی، حــال خبرهــا از برگزاری 
جلسه شــورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی 
برای تعیین تکلیف »ســلاح ورزی« حکایت 
دارد.به گزارش سایت نور نیوز، روز پنجشنبه 
گذشــته بود که وزیر اقتصاد به عنوان رئیس 
شــورای عالی نظارت بر اتــاق بازرگانی اعلام 

کــرد که با توجه به تخلفات صورت گرفته در 
برگزاری انتخابات اتــاق بازرگانی ایران، نظر 
دولت معطوف به رفع ابهامات انتخابات خرداد 
ماه اســت، لذا دعوت نامه ای بــرای اعضا به 
منظور رسیدگی به موضوع  تخلفات انتخابات 

ارسال شده است.
سیداحســان خاندوزی بــا تاکید بر اینکه 
حداکثــر تا هفتــه آینده با برگزاری جلســه 
شــورای عالی نظــارت بر اتــاق بازرگانی به 

موضوع رسیدگی خواهد شد، گفت: به عنوان 
یک عضو شــورا، نظــرم همان نظــر وزارت 
اطلاعات است.بیست و هشتم خرداد ماه بود 
که انتخابات پر حرف و حدیث هیات رئیســه 
اتاق بازرگانی،صنایع و معادن ایران برگزار شد 
و »حسین ســلاح ورزی« به عنوان رئیس این 
اتاق انتخاب شــد.برگزاری انتخابات پارلمان 
بخش خصوصــی و انتخاب ســلاح ورزی در 
حالی انجام شد که صلاحیت وی پیش از این 

از سوی نهادهای اطلاعاتی ردّ شده بود.
 نکته قابل توجه این اســت که عدم تأیید 
صلاحیــت او قبــل از برگــزاری انتخابات به 
هییت نظارت بر انتخابات نیز اعلام شده بود، 
ولی این هیئت بــدون توجه به نظر نهادهای 
نظارتی، اقــدام به برگزاری انتخابات با حضور 
فرد رد صلاحیت شــده کرد.سلاح ورزی پیش 
از شروع رســمی انتخابات گفته بود که »مثل 
یکــی از ۵۰۰ عضو هیــات نمایندگان، اعلام 
کاندیداتوری کرده ام و در طول همه روزهای 
گذشــته ازهیچ مرجع امنیتی نه تهدیدی، نه 
احضاری و نه مکاتبه ای نداشــته ام«. معاونت 
حقوقی اتاق بازرگانی نیــز ادعا کرده بود که 
صرفــاً نامه مکتوبی مبنی بر عدم صلاحیت از 

طرف حراســت وزارت صمت دریافت کرده و 
نظر حراســت وزارت صمت در این خصوص 
لازم الاجرا نیســت، اما بعدها روشن شد که 
حراست وزارت صمت نظر مرجع قانونی یعنی 
وزارت اطلاعــات را به رئیس هیئت نظارت بر 
انتخابات اتاق بازرگانی ابلاغ کرده بود.استدلال 
منتقــدان به حضور ســلاح ورزی در سِــمت 
ریاست اتاق بازرگانی این است که رئیس اتاق 
در مهمترین شــوراهای عالی به ویژه در حوزه 
اقتصاد عضو است و محرمانه ترین اطلاعات و 
آمار کشور در دسترس او قرار می گیرد، از این 
جهت ریاست اتاق بازرگانی باید جزو مشاغل 

حساس اعلام شود. 
اعتبــار،  عضویــت در شــورای پــول و 
شورای عالی بورس، شورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی، هیات واگذاری، شورای عالی 
مدیریت و برنامه ریزی اقتصادی، شورای عالی 
اجــرای سیاســت های کلی اصــل ۴۴، تنها 
بخشــی از مجموعه هایی است که عضویت در 
آنها امکان دسترسی به محرمانه ترین اطلاعات 
سرّی نظام و مهمتر از آن تصمیم گیری برای 
مسائل حیاتی و حساس کشور را برای ریاست 
اتــاق فراهم می آورد.البته احســان خاندوزی 

وزیر امور اقتصادی و دارائی چندی قبل اعلام 
کرد که به واســطه تخلفات صورت گرفته در 
انتخاب ریاست اتاق بازرگانی ایران، هم اکنون 
این اتاق در شــوراهای بالا دستی نماینده ای 
نــدارد و عمــلا نماینده بخــش خصوصی به 
جلســاتی که رئیس اتاق بایــد در آن حضور 
داشته باشــد از جمله شــورای پول و اعتبار 
و... نیز دعوت نمی شــود. وزیــر اقتصاد ابراز 
امیدواری کرده بود که پس از هماهنگی نهایی 
با سران قوا، موضوع تعیین تکلیف خواهد شد.
تاخیر چهار ماهه در تعیین تکلیف وضعیت 
ریاست اتاق بازرگانی ایران علاوه بر سلب حق 
رای بخش خصوصی در شــوراهای بالادستی، 
مشــکلات دیگری نیز به همراه داشته است 
از جمله اینکــه به دلیــل ممنوعیت حضور 
ســلاح ورزی در جلســات عالی، چهــار ماه 
است که شــورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی جلسه ای برگزار نکرده است.حال باید 
دید که جلسه هفته آتی شورای عالی نظارت 
بر اتاق بازرگانی که به منظور بررسی تخلفات 
انتخابات اتاق ایران برگزار می شــود، می تواند 
مهمترین نهاد بخش خصوصی را از بلاتکلیفی 

خارج کند یا خیر؟

آیا حاشیه های انتخابات اتاق بازرگانی پایان می یابد؟

تعیین تکلیف »سلاح ورزی« در جلسه هفته آینده شورای عالی نظارت 

وزیر جهاد کشــاورزی گفت: قرقیزستان منابع آب 
بسیار خوبی دارد و فرصت خوبی برای سرمایه گذاری 
خصوصا در حوزه شــیلات و دامپروری دارد که مورد 
اســتقبال بخش خصوصی ما قــرار گرفت.به گزارش 
ایســنا، وزیر جهاد کشــاورزی به منظور شــرکت در 
اجلاس کمیسیون مشــترک همکاری های  سیزدهم 
ایران و قرقیزســتان به این کشور ســفر کرد. محمد 
علی نیکبخــت در خصوص برنامه های ســفر خود و 
هیــات همراه گفت:به همراه تعدادی از دســتگاه های 
دولتی عضو کمیسیون و تعدادی از شرکت های بخش 

خصوصی وارد قرقیزستان شدیم. 
دو جلسه اختصاصی با وزیر اقتصاد به عنوان رییس 
کمیسیون مشترک کشور قرقیزستان و یک جلسه نیز 
با وزیر کشاورزی کشور قرقیزستان برگزار کردیم.وی 
ادامه داد: دستگاه های دیگر نیز با دستگاه های متناظر 
خود جلســاتی داشتند و مســائل مربوط به اجلاس و 
برنامه های در دســتور کار پیگیری می شود.وزیر جهاد 
کشــاورزی اضافه کرد: شــرکت های خصوصی هم با 
بخش های اقتصادی کشور قرقیزســتان که در حوزه 
سرمایه گذاری و بازرگانی فعالیت دارند، جلسات موثر 
داشتند.نیکبخت تصریح کرد: قرقیزستان دارای منابع 
آب بســیار خوبی اســت و فرصت خوبی برای سرمایه 

گذاری خصوصا در حوزه شیلات و دامپروری دارد که 
مورد اســتقبال بخش خصوصی ما قرار گرفت و مقرر 
شــد بازدیدهایی را در آینده داشته باشند. همچنین 
با هماهنگی هایی که با ســفارت ایران در قرقیزستان 
خواهد شد برای سرمایه گذاری آمادگی لازم به وجود 
آمد.وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد: طرف قرقیزستانی 
هم آمادگی خود را برای برداشت موانع و تسهیل امور 
و کاهش بروکراسی ها انجام می دهد تا سرمایه گذاران 
ما بتوانند کشت فراسرزمینی را در بخش های مختلف 
کشاورزی در کشور قرقیزستان دنبال کنند.وی اضافه 
کرد: در حوزه بازرگانی نیز فرصت های مناسبی وجود 
دارد کــه بتوانیم با ایجاد مراکز تجاری در دو کشــور 
به صورت مشترک و برگزاری نمایشگاه های متعدد در 

فصول مختلف دنبال کنیم.
 همچنیــن کشــور قرقیزســتان بــه جمهوری 
اســلامی ایران هم به عنوان یک فرصت برای ترانزیت 
کالاهایش به جنوب خلیج فارس، غرب آسیا و شمال 
آفریقا نگاه می کند.وی در پایان گفت: امروز دومین روز 
اجلاس را دنبال می کنیم و در افتتاحیه نمایشــگاهی 
حضور خواهیم داشــت تا بازرگانان، تجار و ســرمایه 
گذاران ما با فرصت های بازرگانی و ســرمایه گذاری در 

این کشور آشنا شوند.

بنا بر آمارها با تولید ۲۳۴ میلیون کیلووات ساعت 
برق از منابع تجدیدپذیر و پاک در شش ماهه نخست 
امسال  )تا پایان شهریور(، از انتشار ۱۳۱ هزار تن گاز 
گلخانه ای جلوگیری، معــادل ۶۳ میلیون مترمکعب 
گاز طبیعی از مصرف ســوخت فســیلی اجتناب و به 
میــزان ۵۲ میلیون لیتر در مصــرف آب صرفه جویی 
شده اســت.به گزارش ایسنا، بر اســاس این گزارش، 
مجموع ظرفیت تولید نیروگاه های تجدیدپذیر تا پایان 
شــهریور ۱۴۰۲ به ۱۰۸۸.۱۸ مگاوات رسیده است و 
به صورت تفکیک شده در حوزه انرژی بادی ۳۶۴.۸۹ 
مگاوات، انرژی خورشــیدی ۴۶۵.۶۵ مگاوات، برقابی 
کوچک ۹۹.۴۷ مگاوات، زیســت توده ۱۲.۵ مگاوات، 
توربین انبســاطی ۹.۶ مگاوات و انشــعابی ۱۳۶.۰۷ 

مگاوات است.
با تولید ۲۳۴ میلیون کیلووات ساعت برق از منابع 
تجدیدپذیر و پاک در شش ماهه نخست سال جاری )تا 
پایان شــهریور(، از انتشار ۱۳۱ هزارتن گاز گلخانه ای 
جلوگیری، معادل ۶۳ میلیون مترمکعب گاز طبیعی از 
مصرف سوخت فسیلی اجتناب و به میزان ۵۲ میلیون 
لیتر در مصرف آب صرفه جویی شــده است.بر اساس 
این گزارش، میزان برق تولیدی از منابع تجدیدپذیر و 
پاک در شهریور ماه سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه 

در سال گذشته ۵.۵ درصد افزیش داشته و بر همین 
اســاس، میزان انتشــار گازهای گلخانه ای در همین 
بازه زمانی ۵.۴ درصد کاهش یافته است.همچنین به 
واســطه پیشــرفت تولید برق از منابع تجدیدپذیر در 
شــهریور امسال میزان مصرف ســوخت های فسیلی 
نســبت به مدت مشابه ســال قبل ۵.۴ درصد کاهش 
و میــزان صرفه جویی در مصــرف آب نیز ۵.۹ درصد 
به ثبت رســیده اســت.بنا بر این گزارش، استفاده از 
انرژی های پــاک از جمله انرژی خورشــیدی، انرژی 
بادی، انرژی زیســت توده و انــرژی برق آبی می تواند 
باعث کاهش وابســتگی به منابع فســیلی و کاهش 
گازهای گلخانه ای شــود که تاثیر اساسی بر گرمایش 
جهانی دارند.مصرف سوخت های فسیلی همچون نفت 
و گاز به عنوان منابع انرژی غالب در کشــورها باعث 
به وجود آمدن خسارات جبران ناپذیری برای بشریت 

خواهد شد. 
بــا افزایش جمعیــت، افزایش تقاضا بــرای انرژی، 
مسئله ای است که دولت ها به دنبال یافتن راه هایی برای 
پاسخگویی موثر به آن هستند، انرژی های تجدید پذیر 
جایگزین مناسب برای سوخت های فسیلی هستند، زیرا 
قابل دسترس تر و کم هزینه تر از سایر سوخت ها بوده و 
مشکلات زیست محیطی را تا حد زیادی از بین می برند.

انرژی پاک در مدار صعودسرمایه گذاری بخش خصوصی ایران در قرقیزستان

شرکت های بزرگ نفتی اروپایی به دنبال بستن قرارداد با قطر هستند

قطر در کانون توجه مشتریان بزرگ گازی
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ظریف تشریح کرد
فروپاشی اقتدار پوشالی اسرائیل

»محمد جواد ظریف« می گوید که در جریان 
تحــولات اخیــر در اراضی اشــغالی تصویر 
پوشالی شکست ناپذیر بودن اسرائیل به هم 

ریخت.
به گزارش ایســنا، وزیر امور خارجه پیشین 
جمهوری اســامی ایران اظهــار کرد: رژیم 
صهیونیســتی این ســال ها تصویر پوشالی 
شکســت ناپذیر بــودن خود را بر اســاس 
خشــونت و روش های قهرآمیــز در جامعه 
فلسطین، عربی و بین المللی جا انداخته بود؛ 
ولی تحولات اخیر این تصویر پوشــالی را به 

هم ریخت.
وحشــی گری  دلیــل  داد:  ادامــه  وی 
صهیونیســت ها این اســت که هیمنه آنها 

شکست خورده است.
ظریف با اشــاره به فشــار صهیونیست ها به 
مردم غزه و محاصره آنها گفت: صهیونیست ها 
تاش کرده اند که طی ۷۰ سال اخیر مردم 
در این منطقــه را در زندانی به نام غزه نگه 
دارند و حقیقتا  غزه یــک زندان در فضای 

باز است.
وزیر امور خارجه پیشین جمهوری اسامی 
ایران بــا بیان اینکه همین مردم در ســال 
۲۰۰۵ در زمان آریل شــارون که به قصاب 
صبرا و شــتیا معروف است، اســراییل را 

ناگزیر کردند که از غزه خارج شــود، گفت: 
همین مردم در لبنان در ســال ۲۰۰۰ رژیم 
صهیونیستی را مجبور کردند که بدون قید و 

شرط از جنوب لبنان خارج شود. 
وی با اشاره به قدرت مردم و با بیان این که 
یکی از وجوه قــدرت در عرصه بین المللی 
در دنیای کنونی قدرت مردم اســت و دیگر  
قــدرت فقــط در ابعاد سیاســی، نظامی و 
اقتصادی محدود نمی شود، ادامه داد: اعتماد 
به قدرت مردم و داشتن مشروعیت در نگاه 
مــردم و افکار عمومی، مبنــای قدرت یک 
کشــور  و مهم ترین عامل بازدارندگی یک 

کشور در عرصه بین المللی است.
وزیــر امــور خارجــه پیشــین جمهوری 
اســامی ایران همچنین در بخشی دیگر از 
صحبت های خود با انتقاد از سیاســت های 
کشورهای اروپایی در ارتباط با جنایت های 
صهیونیســت ها در غزه گفت:  ادعای حقوق 
بشر اروپایی ها گوش همه را کر کرده است؛ 
ولی امروز می بینیم که آنها با کمال وقاحت 
از کشتار غیرنظامیان حمایت کرده و در برابر 

جنایت های اسراییل خفه خون گرفته اند.
ظریف با بیان اینکه آنها در شــورای امنیت 
سازمان ملل مانع تصویب قطعنامه ای شدند 
کــه تنها خواســته اش آتش بــس و توقف 
خون ریزی، آدم کشــی و بچه کشــی رژیم 
صهیونســیتی در غزه بود، ادامه داد: نخست 
وزیر دانمارک می آید و می گوید کشته شدن 
یک شهروند اسرائیلی با کشتن یک شهروند 
فلسطینی تفاوت دارد، بله تفاوت دارد، کشته 
شدن یک شــهروند اشغالگر و یک شهروند 
اشغال شده تفاوت دارد، ولی شما این تفاوت 

را برعکس می بینید.
وی همچنین در بخــش دیگر صحبت های 
خــود با رد برخی از ادعاهــا مبنی بر اینکه 
تیم مذاکره کننــده ایران در زمان برجام به 
آمریکا اعتماد کرده بود و با تاکید بر این که 
ما به آنها اعتماد نداشــتیم، گفت: آمریکا و 
یا اسراییل قدر قدرت نیستند و ما یک قدر 

قدرت داریم و آن خداوند است.
وزیر امور خارجه پیشین جمهوری اسامی 
ایران بار دیگر با اشــاره بــه اهمیت قدرت 

مــردم و با بیان اینکه در جنگ ۸ ســاله با 
اتکا به قدرت مردم توانستیم امور را به پیش 
ببریم، اظهار کرد: کشــور باید از نظر نظامی 
قوی باشــد ما همه مدیون سرداران بزرگی 
چون شهید حاج قاســم سلیمانی هستیم. 
ما و مردم منطقه مدیون ایشــان هستم من 
در ســخنرانی های خود در خارج از کشــور 
نیز گفته ام که منطقه ما مدیون حاج قاسم 
سلیمانی اســت چرا که ایشان منطقه را از 

وجود داعش پاک کردند.
ظریف ادامه داد: کنار قدرت نظامی نیازمند 
توجه بیشتر به افزایش توان اقتصادی مردم و 

کسب رضایت مندی مردم نیز هستیم.
وزیر امور خارجه پیشین جمهوری اسامی 
ایران در بخشــی دیگر از صحبت های خود 
در کنگره حزب کارگزاران سازندگی با اشاره 
به اهمیت حضور مــردم در انتخابات گفت: 
حضور مردم در انتخابات، به نظام و کشــور 
در  برابــر خطرات مصونیــت می دهد و این 
یک واقعیت است. وی با بیان اینکه همه ما 
ممکن است نسبت به برخی از امور انتقاداتی 

داشــته باشیم، تاکید کرد: حضور نیافتن در 
انتخابات کمکی به رفع مشکات نمی کند، 
فقط نشانه های غلطی است که داده می شود.

این استاد دانشگاه تهران در این ارتباط گفت: 
هیچکس در اروپا، کانادا و آمریکا ذره ای برای 
حقوق من و شما دلسوزی نمی کند اگر آنها 
ذره ای به انسانیت توجه داشتند این چنین 
در برابر جنایت هایی که در غزه در حال رخ 
دادن است، سکوت نمی کردند، آنها هدف و 

بازی خودشان را دارند.
 ظریف همچنین با بیان اینکه همانطور که 
بــزرگان نظام گفته اند رای مردم حق الناس 
است، گفت: کســی نباید با رای مردم بازی 
کند و بازی با رای مردم، حق الناس اســت 
و خداونــد از هر چیزی می گذرد به جز حق 

الناس.
وزیر امور خارجه پیشین جمهوری اسامی 
ایران همچنین در بخشــی از صحبت های 
خود با اشــاره به فرا رســیدن ۱۸ اکتبر و 
بیانیه روز  گذشته دبیرخانه شورای امنیت 
ســازمان ملل مبنی بر اعام رســمی پایان 
تحریم های شورای امنیت علیه ایران گفت: 
به لطف خداوند امروز ایران دیگر مشــمول 
هیچ تحریمی در چارچوب شــورای شورای 

امنیت سازمان ملل نیست.

انفجار در پایگاه ویکتوری
منابع خبری از شنیده شدن صدای انفجار در اطراف پایگاه نظامی »ویکتوری« 

در نزدیکی فرودگاه بین المللی بغداد خبر دادند.
به گــزارش المیادین، بامــداد جمعه صدای انفجار در اطــراف پایگاه نظامی 
»ویکتوری« در نزدیکی فرودگاه بین المللی بغداد شــنیده شــده است.برخی 
منابع محلی از اصابت دســتکم دو راکت به مقر اشــغالگران خبر دادند.پایگاه 
نظامی آمریکایی ویکتوری در مجاورت فرودگاه بین المللی بغداد واقع شــده 
است. از سوی دیگر، »ثابت العباسی« وزیر دفاع عراق در سفری غیر منتظره به 
استان الانبار که برای پیگیری وضعیت امنیتی و بازرسی از یگان های نظامی در 
این استان انجام شد، از پایگاه عین الاسد دیدن کرد. رسانه های عراقی، بازدید 
وزیر دفاع عراق از پایگاه عین الاســد که پس از حمله موشــکی به این پایگاه 
نظامیان آمریکایی انجام شد را غیر منتظره دانستند. فرماندهی مرکزی آمریکا 
در روز چهارشنبه در بیانیه ای وقوع حمات پهپادی به پایگاه های آمریکایی در 
عراق را تایید کرده و گفته بود که در اثر این حمات تعدادی از نیروهای ائتاف 

بین المللی به صورت جزئی مجروح شده اند.

ویژه

تعطیلی دفاتر الجزیره در سرزمین اشغالی
رســانه های اسرائیلی دیروز )جمعه( از موافقت کابینه این رژیم با بستن دفاتر 

شبکه الجزیره قطر در اراضی اشغالی خبر دادند.
به گزارش هاآرتص، وزارت ارتباطات رژیم صهیونیستی در بیانیه ای اعام کرد: 
بر اساس دستورات بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل و شلومو کرعی، وزیر 
ارتباطات و با تایید موساد، شاباک و وزارت جنگ و موافقت مشاور قضایی دولت 
امروز )جمعه( کابینه با توقف فعالیت شبکه الجزیره در دوره جنگ غزه موافقت 
کرد. بستن شــبکه الجزیره به این دلیل است که این شبکه به دشمن کمک 
می کند و تبلیغاتی را در خدمت به حماس به زبان عربی و انگلیسی برای دنبال 
کنندگان این شبکه در سرتاسر جهان ارائه می کند. همچنین اطاعات حساسی 
را به دشمنان ما منتقل می کند. اسرائیل در جنگ است و ما به هیچ وجه اجازه 

پخش گزارشاتی را که به امنیت مان لطمه می زند، نمی دهیم.
وی گفت: قوانینی که کابینه تصویب کرده اســت اکنون به ما اجازه بســتن 
کانال هــا و مصادره تجهیزات و گرفتن کارت خبرنــگاران و روزنامه نگارانی را 
می دهد که امنیت ما را طی جنگ هدف قرار می دهند. کرعی گفت: خبرنگاران 
شــبکه الجزیره محتوای تحریک آمیزی را علیه اسرائیل و به نفع حماس و در 
خصوص تشویق به خشــونت علیه اسرائیل ارائه می کنند. بر اساس گزارشات 
رسانه های عبری موضوع بستن شبکه الجزیره در نشست جدید و قریب الوقوع 
کابینه مورد بررســی قرار خواهد گرفت و بعد از تصویب نهایی کرعی دستور 

توقف پخش شبکه الجزیره در اراضی اشغالی را امضا خواهد کرد.

نوازشریف دنبال بازگشت به قدرت 
»نواز شریف« نخســت وزیر پیشین پاکستان که قرار است پس از چهار سال 
خارج نشــینی به پاکستان بازگردد موفق شــد تا از دادگاه های این کشور در 

ارتباط با پرونده های سابق محکوم به حبس خود، قرار وثیقه دریافت کند.
محمد نواز شریف قرار اســت امروز)شنبه( پس از چهار سال اقامت در لندن، 
به پاکســتان برگردد. وی روزهای گذشــته به عربستان رفت و گفته می شود 
دیدارهایی نیز با مقامات ســعودی داشته و اکنون وارد دبی، در امارات متحده 

عربی شده است.
حزب مســلم لیگ نواز اعام کرد که نواز شریف رهبر این حزب قرار است روز 
شــنبه در اولین مرحله وارد اسام آباد شــود و سپس برای شرکت در اجتماع 

هواداران حزبش به شهر »لاهور« می رود.
نواز شــریف که پیش از ترک پاکســتان در ارتباط با ۳ پرونده اختاس مالی 
و فســاد به تحمل ۷ سال حبس محکوم شده بود، به صورت مادام العمری از 

هرگونه مسوولیت رسمی یا حضور در انتخابات سلب صاحیت شده است.
براساس این گزارش، تنها دو روز قبل از بازگشت نخست وزیر پیشین پاکستان، 
دادگاه های این کشــور درخواست وی برای صدور قرار وثیقه در ۳ پرونده یاد 
شده را پذیرفتند و او با حکم دادگاه در بدو ورود به پاکستان بازداشت نخواهد 
شد. وی قادر است تا سه شنبه هفته آینده )۲۴ اکتبر/ ۲ آبان ماه( برای پیگیری 

پرونده های خود به دور از هرگونه حکم بازداشت ، به دادگاه مراجعه نماید.
بازگشت نواز شریف به پاکستان با اعتراض برخی از احزاب این کشور مبنی بر 
رویکرد گزینشی دادگاه ها به پرونده های وی و نرمش نهادهای قدرتمند تصمیم 
گیرنده در داخل در قبال او که در تکاپوی رسیدن مجدد به قدرت در پاکستان 

است، همراه شد.
حزب مردم و حزب تحریک انصاف پاکســتان به بازگشت نواز شریف به کشور 
خوشبین نیستند و معتقدند که نواز شریف به جای ورود به سیاست یا رویای 
نخست وزیر شدن ، باید مدت حبس خود را سپری کرده و حکم سلب صاحیت 

خود را در دادگاه ها پیگیری کند.

ژورلانیسم

پولیتیک

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه آقای مهدی دهســتانی با شماره ملی ۵۵۱9۵۲۵۲۰۱ به استناد وکالتنامه های شماره 
۱۳۴۳۱ مــورخ ۱۳9۱/۱۰/۲۰ دفتر ۳۲۳ مشــهد 96۱۲۷ مورخ ۱۴۰۲/۰6/۰۲ دفتر ۵۳ رفســنجان و 
۴۱6۲۰ مــورخ ۱۴۰۲/۰6/۰6 دفتر ۲۳9 مشــهد و ۴۱۷۰۸ مورخ ۱۴۰۲/۰6/۱۲ دفتر ۲۳9 مشــهد و 
۴۱6۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۰6/۰6 دفتر ۲۳9 مشهد از طرف آقای مجید کریمی با کد ملی ۰9۳۲۱۰۷۲۴9 به 
استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی 
است سند مالکیت ششدانگ پاک ۱9۷۳ فرعی از ۳9۱ فرعی از ۱۰ اصلی بخش 9 مشهد، مفقود گردیده 
است. با بررسی دفتر اماک، معلوم شد مالکیت نامبرده ذیل دفتر ۳۴۸ صفحه ۳۸۸ با شماره 6۵۱۵۰ ثبت 
و سند مالکیت بشماره ۴۱۲9۴۸ سری الف سال 9۰ صادر گردیده است، سپس برابر اسناد رهنی شماره 
۳۱۵۷ مورخ ۱۳9۱/۰6/۱۱ و ۴66۲ مورخ ۱۳9۲/۰۴/۳۱ دفتر ۲۱6 مشهد در رهن موسسه اعتباری ثامن 
الائمه قرار گرفته است که برای اسناد رهنی فوق الذکر ارجائیه صادر گردیده است و عملیان اجرائی آن 
در شعبه اول اداره اجرائی اسناد رسمی مشهد در حال رسیدگی می باشد. ضمنا برای پاک فوق الذکر در 
سامانه جامع اماک ۵ فقره بازداشت به ثبت رسیده است. دفتر اماک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به 
استناد ماده ۱۲۰ اصاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک 
مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشد، بایستی ظرف مدت ده 
روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این 
اداره تســلیم نماید، بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون 
ارائه ســند مالکیت یا ســند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی 

عباس جهانی فراقدام خواهد شد. م الف 1407
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد مقدس

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ اماک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
و بامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه کفشگرکا پاک ۲۵ اصلی بخش ۱6

۱9۰۰۸ فرعی بنام آقای سید اسمعیل موسویان نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شــده است به شرط تجمیع با پاک ۲۵/۴۴66 اصلی 
که به تنهائی قابلیت انتقال به غیر را ندارد به مساحت ۵۵.۵۴ متر مربع خریداری 
مع الواسطه از آقای حسن مسگر ساروی مالک رسمی لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهــی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها عاوه بر انتشار، آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعام شــده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اخذ اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید نمایند معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف 1585648

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/29
مرتضی قاسم پورتاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/8/14

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

گروه بین الملل: ارتش رژیم صهیونیستی از 
حمات خود به ۱۰۰ هدف جدید در اقصی نقاط 

نوار غزه خبر داده اســت. تعداد شهدای حمات 
رژیم صهیونیســتی به غزه نیز بــه ۴۱۴۵ تن و 

زخمی ها به ۱۳ نفر افزایش یافته اســت. عاوه 
بــر همه اعداد و ارقام بیش از هــزار تن زیر آوار 

مفقود شــده اند. در همین حــال، بامداد جمعه 
منابع خبری گزارش دادند که ساختمان کلیسای 
ارتدوکس یونان در پی حمات موشکی اسرائیل 
فرو ریخته است. تعداد زیادی از افراد داخل این 
کلیســا - که عموما غیرنظامیــان آواره ای بودند 
که در آنجا پناه گرفته بودند - مجروح شــدند و 
حال برخی از آن ها نیز وخیم است. کلیسای روم 
اردتدوکس در قــدس در واکنش به بمباران این 
کلیســا اعام کرد، بمباران کلیساها و نهادهای 
وابسته که به ســرپناهی برای مردم بی دفاغ غزه 

تبدیل شده است، جنایت جنگی است.
دراین میان ، »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
اســرائیل برای دیدار با نیروهای نظامی اسرائیلی 
به مرز غزه و سرزمین اشغالی رفت. برخی منابع 
صهیونیستی مدعی شدند که این دیدار در آستانه 

حمله زمینی انجام شده است. 
رویترز نوشــت، غزه به باتاقی برای اسرائیل 
تبدیل شــده و  رژیم صهیونیستی طرح روشنی 
بــرای نحــوه اداره این منطقه حتــی به فرض 

موفقیت در جنگ ندارد.
این خبرگزاری به نقل از هشت نفر از مقامات 
منطقه ای و غربــی آگاه از درگیری های کنونی 
در غزه که به دلیل حساسیت موضوع خواستند 
نامشان فاش نشود، افزود: عملیات نظامی کنونی 
اسرائیل موسوم به »شمشیر آهنین« از نظر شدت 
وحشیگری متفاوت از عملیات و اقدامات دیگری 
اســت که تل آویو در گذشته در غزه صورت داده 

است.
رژیم صهیونیســتی ۳6۰ هزار نیروی ذخیره 
را فراخوانده که بی ســابقه بوده است و بی وقفه 
باریکه غزه را به دنبــال حمله حماس در روز ۷ 

اکتبر )۱۵ مهر( در هم کوبیده است.

به گفته مقامــات منطقه ای آگاه از مذاکرات 
مقامات خاورمیانه و آمریــکا، راهبرد فوری این 
رژیم نابودی زیرساخت ها در غزه حتی به هزینه 
تلفات بالای غیرنظامیان است. این رژیم به دنبال 
کشــاندن مردم تحت محاصره غــزه به مرزهای 
مصر و تعقیب نیروهای حماس با انفجار تونل های 

زیرزمینی است.
به نوشــته رویترز، مقامات صهیونیستی خود 
اذعان کرده اند که ایده روشنی درباره دوران پس 
از جنگ ندارند. یک مقام آگاه در واشنگتن گفت: 
برخی از مشــاوران جو بایــدن رئیس جمهوری 
آمریــکا نگران هســتند که حتی اگر اســرائیل 
طرحی را برای آســیب پایدار به حماس داشته 
باشد، همچنان راهبردی را برای خروج، طراحی 
نکرده باشــد.منبع مذکور افزود: سفر این هفته 
آنتونی بلینکن وزیر خارجه و لوید آســتین وزیر 
دفاع آمریکا به اســرائیل با هدف تاکید بر نیاز به 
تمرکز بر طــرح آینده پس از جنگ در غزه بوده 

است.
رویتــرز به نقل از یک منبــع امنیتی منطقه 
نوشت: اسرائیل راه حلی ندارد و رهبرد آن پرتاب 
هزاران بمب و نابود کردن همه چیز است اما بعد 
از آن چه اتفاقی رخ خواهــد داد؟ آنها راهبردی 

برای خروج برای روز بعد از جنگ ندارند.
اســرائیل پیش از این نیز در سالهای ۲۰۰9-

۲۰۰۸، ۲۰۱۲ و ۲۰۱۴ با حماس درگیر شده بود 
اما هرگــز وعده نابودی نیروهای حماس را نداده 
بود. این رســانه به نقل از منابع آمریکایی افزود: 
واشنگتن نسبت به توانایی حماس برای عمل به 
این وعده خوشبین نیســت و مقامات آمریکایی 
شــانس چندانی برای حماس برای سلطه اراضی 

بیشتری در غزه یا اشغال دوباره آن نمی بینند.

حملات کور اسرائیل به غزه ادامه دارد

سرگیجه نتانیاهو 

چندین هزار حامی فلسطین در لوزان سوئیس به خیابان آمده و حمایت خود 
را از مردم فلسطین در جنگ با رژیم صهیونیستی اعام کردند.

به گزارش پایگاه خبری ســوییس اینفو، چند هزار نفر در لوزان در حمایت از 
فلسطین به خیابان ها آمدند. تظاهرکنندگان خواستار »مقاومت« و »آزادی« مردم 
فلسطین شدند و شــعارهای ضد اسرائیلی سر دادند. به گزارش رسانه ها و پلیس 
سوییس، حدود ۴۵۰۰ تظاهرکننده پنجشنبه در لوزان به خیابان آمدند؛  در حالی 
که ســازمان دهندگان آن انتظار گردهمایی تنها ۱۰۰۰ نفر را داشتند. این تجمع 
بدون حادثه به پایان رسید. تظاهرکنندگان که پرچم فلسطین را در دست داشتند، 
فریاد حمایت از فلسطین سر داده و از دولت سوییس خواستند تا روابط خود را با 

رژیم صهیونیستی قطع کند.

اعتراض به جنایات اسرائیل در سوئیس
ده ها معترض حامی فلسطین در برابر ساختمان فدرال محل دفتر نانسی پلوسی، 
نماینده دموکرات و رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا در سان فرانسیسکو زنجیره 
انسانی تشــکیل داده و خواستار توقف حمات رژیم صهیونیســتی به غزه و پایان 
کمک های نظامی آمریکا به این رژیم شــدند. به نوشته پایگاه شبکه آمریکایی »کی.

تی.وی.یو«، این معترضان با تشــکیل زنجیره های انسانی ورودی های این ساختمان 
فدرال را مسدود کردند. تظاهرکنندگان که پرچم های فلسطین و عامت هایی را در 
حمایت از فلسطینی ها به نمایش گذاشته بودند تظاهرات خود را به دیگر خیابان های 
اطراف این ساختمان گسترش دادند. آنها بیانیه ای را نیز تصویب و در آن خاطرنشان 
کردند: »هم اکنون تنها یک راه حل وجود دارد: آتش بس. نانسی پلوسی این قدرت 

را دارد که امروز به نسل کشی و جنگ پایان دهد.

حمایت از فلسطینیان در سانفرانسیسکو 
به دعوت رهبر جریان صدر عراق برای تحصن در مرزهای فلسطین، صدها عراقی 

به سمت مرزهای اردن حرکت کردند. 
به گزارش سومریه نیوز، منابع عراقی اعام کردند که صدها تن از مردم این کشور 
به درخواست مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق به سمت مرز با اردن رفتند تا در 
مرزهای فلسطین تحصن کنند. مقتدی صدر پنجشنبه از ملت های اسامی و عربی 
خواست در مرزهای فلسطین تا زمان شکستن محاصره نوار غزه تجمع مسالمت آمیز 

مردمی برگزار کنند.
از طرف دیگر، هزاران اردنی با تجمع در نزدیکی ســفارت رژیم صهیونیستی در 
امان و در دســت گرفتن پرچم های اردن و فلســطین حمایت خود را از غزه و ملت 

فلسطین اعام و جنایت های رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی ها را محکوم کردند.

عراقی ها در مسیر مرز اردن

یک نظرســنجی تازه نشان می دهد که بیش از نیمی از 
شهروندان ایالات متحده از سیاست دولت جو بایدن در 
قبال مناقشــه جاری بین رژیم صهیونیســتی و حماس 

انتقاد دارند.
نتایج نظرســنجی تازه ســی بی اس/یوگاو نشان می دهد 
کــه ۵6 درصــد از آمریکایی ها از سیاســت جو بایدن، 
رییس جمهوری این کشور در مناقشه فلسطین ناراضی 

هستند.
بر اســاس نتایج این نظرسنجی، شــهروندان آمریکایی 
حامی احــزاب دموکرات و جمهوری خــواه در این باره 
اختاف داشــتند. 66 درصد از دموکرات ها از سیاســت 

رئیس جمهوری آمریکا در این جنگ راضی هســتند، اما 
۷۲ درصد از جمهوری خواهان آن را تایید نمی کنند.

نظرات همچنین در مورد اینکــه آیا ایالات متحده باید 
به رژیم صهیونیستی کمک نظامی کند یا خیر، متفاوت 
است، به طوری که ۵۷ درصد از جمهوری خواهان از این 
ایده حمایت می کنند و ۵۳ درصد از دموکرات ها مخالف 

هستند. 
در همیــن حال، ۷۰ درصــد از دموکرات ها از ارســال 
کمک هــای بشردوســتانه بــرای فلســطینیان در نوار 
غــزه حمایت می کنند، در حالی کــه تنها ۴۱ درصد از 

جمهوری خواهان حامی این امر هستند.

روزنامه عبری زبان معاریو در یک نظرسنجی اعام کرد، 
۸۰ درصد صهیونیست ها بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی را مسئول شکســت و کشته شدن 
اسرائیلی ها در عملیات طوفان الاقصی مقاومت فلسطین 
می داننــد. به نظر آنها نتانیاهو بایــد علناً اعام کند که 
مســئولیت این شکســت را که به عملیات در نوار غزه 

منجر شد، می پذیرد.
به دنبال عملیات الاقصی مقاومت فلسطین علیه اراضی 
اشــغالی هزاران صهیونیست کشته و زخمی شدند. این 
عملیات کــه هفتم اکتبر توســط گردان های عزالدین، 
القسام، شــاخه نظامی حماس آغاز شد، همچنان ادامه 

دارد. حمات متجاوزانه رژیم صهیونیستی به مناطق غزه 
نیز همچنان ادامه دارد و این رژیم اخیرا در یک جنایت 
جدید بیمارستان المعمدانی در غزه را هدف قرار داد که 

به شهادت بیش از ۵۰۰ فلسطینی منجر شد.
ارتش رژیم صهیونیســتی که در میدان نبرد با مقاومت 
فلسطین در جریان عملیات طوفان الاقصی غافلگیر شده 
و شکســت خورده، برای جبران این شکست مفتضحانه 
درحال هدف قرار دادن غیرنظامیان بی گناه در نوار غزه 
است و با بستن منابع آب و برق روی آنها و بستن تمامی 
گذرگاه ها منجر به شکل گیری یک فاجعه در این باریکه 

شده است.

خشم و نارضایتی اسرائیلی ها از نتانیاهومخالفت آمریکایی ها با سیاست بایدن

نطق جنگ طلبانه بایدن از کاخ سفید
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا در یک ســخنرانی از 
محل دفترش در کاخ ســفید پس از ســفر اخیرش به اراضی 
اشــغالی گفت: »من قصد دارم درخواست یک بودجه فوری را 
با هدف تامین مالی ملزومات امنیت ملی آمریکا و پشتیبانی از 
شرکای حیاتی کشور ما از جمله اسرائیل و اوکراین به کنگره 
ارسال کنم. این یک سرمایه گذاری هوشمندانه محسوب شده 
کــه موجب تقویت امنیت آمریکا برای چند نســل، کمک به 
دور نگه داشــتن ســربازان آمریکایی از آســیب و ایجاد یک 
جهان امن تر، صلح آمیزتر و موفــق تر برای بچه ها و نوه های 

ما می شود.«
رئیســجمهوری آمریکا در ادامه این ســخنرانی که عمده 
محور آن حمایت از رژیم صهیونیســتی اوکراین و رجزخوانی 
برای دشمنان غرب و صهیونیست ها بود مدعی شد: »در قبال 
اســرائیل ما باید تضمین کنیم آنها آنچه که برای محافظت از 
اسرائیلی ها برای امروز و همیشه نیاز دارند داشته باشند. بسته 
امنیتی که می خواهم درخواست تصویبش را از کنگره داشته 
باشم یک تعهد بی ســابقه به امنیت اسرائیل است که برتری 
نظامی کیفی اسرائیل را که ما به آن متعهدیم بالا خواهد برد. 
ما قرار اســت اطمینان حاصل کنیم ســامانه گنبد آهنین به 
حفاظت از آســمان اسرائیل ادامه دهد. ما قرار است اطمینان 
حاصــل کنیم عوامــل متخاصم در منطقه بفهمند اســرائیل 

قوی تر از هر زمان است و جلوی گسترش جنگ را بگیریم.«
جو بایدن همچنین در خصوص کمک درخواستی دولتش 
برای اوکراین گفت: »من در قبال اوکراین از کنگره درخواست 
کردم توانایی ما برای ادامه ارسال تسلیحات مورد نیاز اوکراین 
برای دفاع بی وقفه از خــود و متوقف کردن ولادیمیر پوتین 

را تضمین کند.«
او در ادامه رجزخوانی هایش با »تروریست« خواندن جنبش 
حمــاس و »دیکتاتور« خواندن ولادیمیــر پوتین اظهار کرد: 
»می دانم ما در داخل کشــور اختافاتی داریم. ما باید از آنها 

گذر کنیم. ما نمی توانیم بگذاریم نزاع های سیاسی خشمگینانه 
و بی ارزش حزبی مانع مســئولیت های ما به عنوان یک کشور 
بزرگ شوند. ما نمی توانیم اجازه دهیم تروریست هایی همچون 
حماس و دیکتاتورهایی همچون پوتین پیروز شــوند. نخواهم 

گذاشت این اتفاق بیفتد.«
بایدن در این ســخنرانی ادعاهایی دربــاره اهمیت دادن 
دولتش به فلســطینی ها مطــرح کرده و گفــت: »ما با یک 
نقطه عطف در تاریخ مواجه هســتیم. یکــی از زمان هایی که 
تصمیمــات امروز ما آینده چند دهه بعد ما را تعیین می کند. 
من اوایل صبح پنجشــنبه از اســرائیل برگشــتم. آنها به من 
گفتند اولین رئیس جمهوری آمریکا هستم که در جریان یک 
جنگ به آنجا سفر کرده است. من همچنین با محمود عباس، 
رئیس تشــکیات خودگردان فلســطین نیز صحبت و تاکید 
کردم آمریکا به حق مردم فلســطین بــرای منزلت و تعیین 

سرنوشت متعهد است.«
رئیــس جمهــوری آمریکا در ادامه در تاش برای ســلب 
مســئولیت از رژیم صهیونیســتی بابت حمله جنایتکارانه به 
بیمارستان المعمدانی غزه مدعی شد: »من همچون خیلی های 
دیگر قلبم به خاطر از بین رفتن غم انگیز جان فلسطینی ها از 
جمله در انفجار بیمارستان در غزه که توسط اسرائیلی ها انجام 
نشد، به درد آمد. ما به خاطر از بین رفتن جان هر بی گناهی 
سوگواریم. ما نمی توانیم انســانیت فلسطینی های بی گناهی 
که تنها می خواهند در صلح زیســته و فرصت داشته باشند را 

نادیده بگیریم.«
بایــدن با گفتن اینکه عملیات اخیــر طوفان الاقصی علیه 
رژیم صهیونیســتی با جنگ ۲۰ ماه گذشته در اوکراین شبیه 
اســت مجددا به رجزخوانــی علیه حماس پرداختــه و ادعا 
کرد: »حمــاس و پوتین تهدیدات متفاوتی هســتند اما وجه 
اشتراکشان این اســت که هر دو می خواهند یک دموکراسی 
را در همســایگی خــود کاما از بین ببرنــد. حماس هدف از 

موجودیــت خود را از بین بردن دولت اســرائیل و قتل مردم 
یهود اعام کرده است. حماس نماینده مردم فلسطین نیست. 
حماس از غیرنظامیان فلسطینی به عنوان سپر انسانی استفاده 
می کند و خانواده های فلســطینی به خاطر آنها شــدیدا رنج 

می برند.«
او بــا گفتن اینکه کشــورش از کمک بــه اوکراین و رژیم 
صهیونیســتی عقب نشــینی نخواهد کرد، امنیت ملی آمریکا 
را بهانــه و توجیه مداخله جویی واشــنگتن ذکر و برچســب 
»تروریســت« و »دیکتاتور« را به مخالفان سیاست های سلطه 
جویانه واشنگتن زده و گفت: »می دانم این جنگها خیلی دور 
از ما به نظر می رسند و طبیعی است اگر که بپرسید: چرا اینها 
برای آمریکا مهم هســتند؟ بگذارید به شما توضیح دهم چرا 
اطمینان پیدا کردن از موفقیت اسرائیل و اوکراین برای امنیت 
ملی آمریکا حیاتی اســت. تاریخ به مــا درس داده زمانی که 
تروریست ها و دیکتاتورها به خاطر اقداماتشان هزینه پرداخت 

نکنند باعث آشــوب و مرگ و ویرانی بیشــتر می شــوند و به 
کارشــان ادامه داده و هزینه و تهدیدات علیه آمریکا و جهان 

را افزایش می دهند.«
بایــدن با لحــن تهدیدآمیز و رجزخوانی بــرای ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روســیه ادعا کرد: »اگر پوتین به یک 
متحد ناتو حمله کند ما از هر وجب از خاک ناتو دفاع خواهیم 
کرد. این کاری اســت که معاهده ناتو درخواستش را داشته و 
ضروری دانســته اســت.  ما چیزهایی داریم که نمی خواهیم 
اســتفاده کنیم. واضح بگویــم ما به دنبال این نیســتیم که 

سربازان آمریکایی در روسیه یا علیه روسیه بجنگند.«
رجزخوانی هایــش  و  تهدیدآمیــز  لحــن  از  بخشــی  او 
را نیــز متوجــه ایــران کــرده و ادعا کــرد: »مــا می دانیم 
متحــدان مــا و مهمتــر از همــه دشــمنان و رقبــای مــا 
 در آن ســوی اروپــا دارنــد تماشــا می کننــد. آنهــا دارند 

پاسخ ما در اوکراین را هم تماشا می کنند. 
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تك گويي هاي برتر در سینماي جهان
تك گويي ها و تنهاگويي ها همچون روبه رو شــدن شــخصيت ها با تصوير خود در 
آينه يا نقطه اي حســاس در زندگي آدم هاي اين آثــار، همواره يكي از صحنه هاي 
تاثيرگذار فيلم ها و نقطه اوج توانايي هاي بازيگري را رقم زده اســت. تك گويي اول 
شــخص در تئاتر قدمتي ديرينه و چندين هزار ســاله دارد اما در سينما اين شكل 
نمايشــي براي برگرداندن به زبان تصوير با ورود به خود ماجراها و اتفاق ها ديده و 
اجرا مي شده است. اين كتاب علاوه بر اين كه مروري بر بهترين صحنه هاي بزرگ 
سينماي جهان دارد در نوع نگاه و ثبت و تحليل تك گويي ها، نمونه هاي درخشاني 
از شخصيت پردازي، به ويژه براي علاقمندان بازيگري و نويسندگان، فراهم مي سازد 
تا به ويژه در حافظه ديداري و شــنيداري و احساســي خود همواره چند صحنه از 
اين تك گويي ها را به ياد داشته باشند. تا جايي كه جستجو كرديم اين موضوع در 
نوع خود براي اولين بار در ايران انجام مي شــود. اميدواريم مورد توجه علاقمندان 
و عاشقان سينما قرار بگيرد. » تك گويي هاي برتر در سينماي جهان« كتابی است 
از رســول نظرزاده، ،آرش واحدی و سميراميس بابايی كه در 152 صفحه و توسط 

انتشارات تابان خرد به چاپ رسيده است.

پیشنهاد

سوگلی
ســوگلی )The Favourite( فيلمی در 
ژانر تاريخی و كمدی- درام به كارگردانی 
يورگوس لانتيموس اســت كه در ســال 
2۰1۸ منتشر شد. از بازيگران آن می توان 
به اليويا كلمن، اما استون، مارک گيتيس، 
ريچل وايس، نيكلاس هولت، و جو آلوين 
اشاره كرد. اين فيلم تاكنون 11۹ جايزه از 
دريافت  فيلم سراسر جهان  جشنواره های 
كرده  اســت. داستان فيلم روايتی است در 
اوايل قرن هجدهم و زمانی كه انگلســتان 
با فرانسه در جنگ به سر می برد. ملكه آن 
ضعيف تخت ســلطنت را اشغال می كند و 

بهترين دوســتش ســارا چرچيل به جای او به امور حكومتی رسيدگی می كند. تا اينكه يك خدمتكار جديد به نام ابيگل 
توجه ســارا به خود را جلب می كند و او را زير پرو بالش قرار می دهد. ابيگل فرصتی پيدا می كند تا به ريشــه اشرافی خود 
بازگردد اما … . روايت آنچه كه در »سوگلی« شاهد آن هستيم، خيلی سنديت تاريخی ندارد و مورد شك تاريخ نويسان 
نيز می باشد. گفته می شود كه بخش زيادی از روايات درباره ملكه آن كه به وسيله سارا نوشته شده، با بدبينی و البته خشم 
به رشــته نگارش درآمده و دارای اعتبار تاريخی نيست. فيلم »سوگلی« نيز براساس روايات سارا و البته برخی نوشته های 
وينستون چرچيل ساخته شده و نويسندگان نيز اعلام كرده اند كه تمام تلاش خود را به كار بسته اند تا تصويری واضح و تا 
جای ممكن مستند از شخصيت ملكه آن ترسيم نمايند. اين تصوير البته توسط كارگردانی به سينما آورده شده كه می توان 

از او به عنوان يكی از فيلمسازان صاحب سبك اروپايی نام برد.

فناوری
استثمار ربات ها با هوش مصنوعی!

دانشــمندان مؤسســه فناوری ماساچوســت)MIT( از هوش 
مصنوعــی برای وادار كــردن يك ربات به انجــام چندين كار 

استفاده می كنند.
به گزارش ايســنا و به نقل از آی ای، اغلب ربات هايی كه امروزه 
می بينيــم، می توانند وظايف خاصی را با دخالت اندک انســان 
انجــام دهند. به عنوان مثال، يك بازوی رباتيك وجود دارد كه 
می توانــد گوجه فرنگی را از مزارع برداشــت كند. اين ربات با 
محيط خود در تعامل اســت تــا وظيفه چيدن گوجه فرنگی را 

انجام دهد كه به آن »دستكاری رباتيك« می گويند.
با اين حال، ماشين ها اغلب با محدوديت های هندسی و فيزيكی 

مانند پايداری و عدم برخورد با موانع مواجه هستند. پژوهشگران مؤسسه فناوری ماساچوست )MIT( برای اجتناب از اين 
محدوديت ها، مدل های مختلفی را با هم تركيب كرده اند كه هر كدام به نوع متفاوتی به اســتقبال رفع اين محدوديت ها 

می رفتند تا مدل جديدی را ايجاد كنند كه بتواند راه حل هايی را به طور جمعی پيدا كند.
اين مدل كه »حل كننده محدوديت پيوســته انتشــار تركيبی«)Diffusion-CCSP( ناميده می شــود، خانواده ای از 
مدل های انتشــار را ياد می گيرد و نوعی از مدل های هوش مصنوعی مولد است كه با هم آموزش داده می شوند. بنابراين 

دانش هايی مانند هندسه اشياء را كه ربات ها با آن ها چالش دارند، می آموزد.
روش پژوهشــگران از هوش مصنوعی مولد برای كمك به ربات ها در حل مشــكلات حمل و نقل مانند برخورد با موانع و 

پايداری استفاده می كند. اين در حالی است كه راه حل های سنتی برای رفع اين مشكلات، زمان بر هستند.
ژوتيان يانگ، دانشجوی كارشناسی ارشد مهندسی برق و علوم كامپيوتر و نويسنده اصلی اين مطالعه می گويد: ديدگاه من 
اين است كه ربات ها را به انجام وظايف پيچيده تر كه دارای محدوديت های هندسی زيادی هستند و تصميمات مستمرتری 
كه بايد گرفته شوند، سوق دهم. اين ها انواع مشكلاتی هستند كه ربات های خدماتی در محيط های انسانی بدون ساختار 

و متنوع ما با آن روبرو هستند.
وی افزود: اكنون با ابزار قدرتمند مدل های انتشــار تركيبی می توانيم اين مســائل پيچيده تر را حل كنيم و نتايج عالی به 

دست آوريم.
انگيزه اصلی پژوهشــگران حل مشــكلات فرعی بود كه در طول برنامه ريزی كلی ربات ايجاد می شــود. پژوهشگران اين 
موضوع را در بيانيه مطبوعاتی خود با اســتفاده از مثال بســته بندی و كنار هم قرار دادن قطعات در يك خودرو توضيح 
دادند. آنها گفتند كه يك محدوديت ممكن است نياز به يك شیء خاص در كنار يك شیء ديگر داشته باشد، در حالی كه 
 Diffusion-CCSP محدوديت دوم ممكن است مشخص كند كه يكی از آن اشياء بايد در كجا قرار گيرد. پژوهشگران با

می خواستند به هم پيوستگی محدوديت ها را به تصوير بكشند.

چهرهها

ساموئل خاچیکیان؛ هنرمند نامدار ايرانی ارمنی تبار
ســاموئل خاچيكيان )زاده 2۹ مهر 1۳۰2 در تبريز - درگذشــته ۳۰ مهر 1۳۸۰ در 
تهران( كارگردان، تدوينگر، نويســنده، آهنگ ســاز فيلم و تهيه كننــده نامدار ايرانی 
ارمنی تبار بود. او يكی از تأثيرگذارترين كارگردان ها در سينمای ايران به شمار می رود، 
تا آنجا كه به وی لقب »هيچكاکِ ايران« داده شده است. همچنين، از او به عنوان »استاد 

دلهره و وحشتِ« سينمای ايران نام برده شده است.
دوســتان و همكاران ساموئل خاچيكيان، او را با نام »ســام ول« نيز می شناختند. او 
در آغاز راه ســينمای ايران با هنر و دانسته های خود به ياری اين هنر و صنعت آمد و 
توانايی فنی خود را با به فرجام رساندن فيلم شب نشينی در جهنم )1۳۳۶( نشان داد 

و سپس با طوفان در شهر ما )1۳۳۷( سينمای ايران را با سبك ويژه خود آشنا كرد.
خاچيكيان، كه از نيمه های فيلم بازگشت تدوين فيلم هايش را خود به دست گرفته بود، 
در نورپــردازی و كار فيلم بردارانــش دخالت می كرد، و موســيقی فيلم هايش را خود 
برمی گزيد. به گفته خودش، او همه اينها را برپايه برداشت و دريافت درونی انجام می داد. »نورپردازی جنايی« زبانزدی بود 
كه خود او برای فيلم هايی همچون چهارراه حوادث )1۳۳۳(، طوفان در شهر ما )1۳۳۷(، فرياد نيمه شب )1۳۴۰(، يك قدم 

تا مرگ )1۳۴۰(، دلهره )1۳۴1(، ضربت )1۳۴۳( و سرسام )1۳۴۴( به كار می برد.
خاچيكيان را می توان از پيشــگامان نام آور ســينمای ايران دانســت و كمتر كارگردان ايرانی مانند او در درازای سه دهه 
)1۳5۰–1۳۳۰( به گونه ای پيوسته و پركار درگير فيلم سازی بوده است. او در زمره نخستين كارگردانان ايرانی بود كه عناصر 
تكنيكی را برای سينما به كار برد و با دكوپاژ سر صحنه فيلمبرداری می رفت. به عنوان فيلم سازی نوآور، ساخت فيلم های 
جنايی را در ايران به راه انداخت و نخستين پيش پرده تاريخ سينمای ايران را برای فيلم دختری از شيراز )1۳۳۳( ساخت 
و ده ها زمينه فنی ديگر را آزمود. بسياری از بازيگران نامدار سينمای ايران با بازی در كارهای خاچيكيان به سينما آمدند و 

برخی از فيلم هايش هم چون ضربت )1۳۴۳( و عقاب ها )1۳۶۳( از كارهای پرفروش زمان نمايش خود بودند.
شناخته شده ترين فيلمی كه توسط خاچيكيان پس از انقلاب كارگردانی شد فيلم عقاب ها )1۳۶۳( بود، كه يكی از برترين 

كارهای سينمای دفاع مقدس لقب گرفت.
او در درازای نزديك به 5۰ ســال كار و تلاش در ســينمای ايران، ۴۶ فيلم بلند ســينمايی ساخت و بسياری از فيلم های 

كارگردان های ديگر را تدوين كرد
ســاموئل خاچيكيان در طول زندگی هنری خود افتخارات و جوايز چندی به دست آورد كه از آن جمله می توان به موارد 

زير اشاره كرد:
- بهترين كارگردان در »نخستين جشنواره فيلم های ايران« با عنوان »گلريزان« به خاطر فيلم چهارراه حوادث )1۳۳۳(.

- حضور در هشــتمين دوره جشنواره فيلم برلين در سال 1۹5۸ با فيلم شب نشينی در جهنم و نامزد شدن برای دريافت 
خرس طلايی.

- برنده جايزه نخســت نخستين جشنواره بين المللی فيلم تاشكند )شوروی سابق( در سال 1۳۴۸ بخاطر كارگردانی فيلم 
ببر مازندران. ساموئل خاچيكيان در سال های آخر عمر خود از بيماری آلزايمر رنج می برد و به مدت دو ماه در بيمارستان 
بســتری بود. او ســاعت 2 بعدازظهر روز دوشنبه ۳۰ مهر سال 1۳۸۰، برابر با 22 اكتبر 2۰۰1 ميلادی، در ۷۸ سالگی در 
تهران درگذشت. پيكر وی بعدازظهر روز پنجشنبه ۳ آبان از كليسای سركيس مقدس تشييع و در »آرامستان بوراستان« 
در جاده خراسان تهران به خاک سپرده شد. در مراسم خاكسپاری خاچيكيان، سفير ارمنستان و جمع زيادی از هنرمندان 

سينمای ايران حضور داشتند.

فیلمبازی

پیکاپ جديد تويوتا از انگلیس طلوع می کند! 
هايلوكس يكی از معتبرترين برندهای خودرويی جهان اســت 
كه از ســال 1۹۶۸ تا كنون روی خــط توليد تويوتا قرار دارد. 
نسل هشتم هايلوكس در سال 2۰15 معرفی شد اما همه چيز 
آن قدر خوب بوده كه هنوز خبری از نســل جديد آن نيست 
و فيس ليفت های نسل هشــتم روانه بازار می شوند. اگر شما 
هم طرفــدار برند هايلوكس هســتيد، جديدترين خبر درباره 
آن به معرفی نســخه جی آر اســپرت 2 مدل 2۰2۴ در بازار 
انگليس مربوط می شــود. لوگوی جی آر در محصولات تويوتا 
به تيم تيونينگ گازو ريســينگ اين كمپانی مرتبط می شود 
كه خودروهای پرفورمنس را معرفی می كند. تويوتا هايلوكس 
جی آر اســپرت 2 مجهز به رينگ های آلومينيومی 1۷ اينچ و 

لاستيك های ۴ فصل است كه در اين شرايط زوايه ورود پيكاپ ژاپنی از 2۹ درجه در نسخه استاندارد به ۳۰ درجه در جی آر اسپرت 
2 افزايش يافته اســت. سيستم تعليق هايلوكس جديد نيز بروزرسانی شــده و بدين ترتيب ارتفاع خودرو از سطح زمين 2۰ ميليمتر 
افزايش يافته است. همچنين فاصله بين چرخ ها در محور جلو 1۴۰ ميليمتر و در محور عقب 15۰ ميليمتر بيشتر شده است. استفاده از 
كمك فنرهای جديد زمان پاسخگويی سيستم تعليق در بيراهه نوردی را بهبود داده است. ديسك های سيستم ترمز در چرخ های جلو 
بزرگ تر شده اند اما ترمز در محور عقب همچنان از ساختار قديمی كاسه ای استفاده می كند كه جای تعجب دارد! از تغييرات ظاهری 
نسخه جی آر جديد برای هايلوكس بايد به جلوپنجره جديد، كاليپرهای قرمز رنگ سيستم ترمز و ديگر جزئيات تيره رنگ بدنه اشاره 
كنيم. همچنين تم قرمز و مشكی با لوگوی جی آر در فضای داخل كابين جلب نظر می كند مانند پشت سری صندلی ها، كمبرندها و 
... نمايشگر سيستم سرگرمی همچنان در اندازه ۸ اينچی استفاده شده است. در وضعيت پيشرانه نيز تغييری صورت نگرفته، بنابراين 
هايلوكس جی آر اســپرت 2 مدل 2۰2۴ به تپنده 2.۸ ليتری توربوديزل با 2۰1 اســب بخار خروجی و گشتاور 5۰۰ نيوتن متر مجهز 

است. اين مجموعه با جعبه دنده ۶ سرعته اتوماتيك هماهنگ شده است. 

بدون شرح

تظاهرات فیلیپینی ها علیه جنایات جنگی اسرائیل در غزه و بمباران بیمارستان المعمدانی 

طرحروز

قاب

تختگاز

گوربوز دوگان

رویترز

شايد ديگر پای ديابتی ها قطع نشود
دانشمندان سنگاپوری موفق به ابداع يك ژل مغناطيسی شده اند كه با تحريك 
سلول های پوست، سرعت بهبود زخم افراد مبتلا به ديابت را سه برابر می كند.
به گزارش ايســنا و به نقل از آی ای، زخم های مزمن پوســتی كه افراد ديابتی 
اغلب روی پاهای خود می بينند، بســيار طول می كشــد تا بهبود يابند، گاهی 

اوقات تا حدی كه به طور جدی عفونی می شوند و موجب قطع پا می شوند.
اكنون يك ژل مغناطيســی جديد می تواند بــه جلوگيری از اين اتفاق كمك 
كند، زيرا طبق گزارش ها سرعت بهبودی چنين زخم هايی را سه برابر می كند.

معمولاً به افرادی كه از زخم پای ديابتی رنج می برند، گفته می شــود كه هيچ 
وزنی روی آسيب وارد نكنند، زيرا انجام اين كار باعث از بين رفتن سلول های 

جديد و شكننده پوست و در نتيجه مانع از روند بهبودی می شود. از طرفی گفته می شود برخی از تحريكات مكانيكی پوست باعث رشد 
سلول های جديد پوست می شود كه به بهبود زخم ها كمك می كند. اين وضعيت، متناقض است و به همين دليل است كه دانشمندان 
دانشگاه ملی سنگاپور اين هيدروژل مخصوص را ايجاد كرده اند. اين ماده كه مستقيماً روی زخم قرار می گيرد، حاوی ذرات مغناطيسی 
ريز به همراه دو نوع سلول پوستی مورد تاييد سازمان غذا و داروی آمريكا يعنی كراتينوسيت ها كه نقشی كليدی در ترميم پوست دارند 

و فيبروبلاست ها است كه بافت همبند را در پوست تشكيل می دهند.
هنگامی كه محل زخم در معرض يك ميدان مغناطيسی پويای ايجاد شده توسط يك دستگاه خارجی قرار می گيرد، ذرات مغناطيسی 
با حركت در اطراف - اما نه خيلی شديد – سلول ها را با خود حركت می دهند. اين سلول ها با سلول های پوست خود بيمار ارتباط برقرار 

می كنند و اساساً حركتی ملايم اما مؤثر به آن ها می دهند.
در آزمايش هايی كه روی موش ها انجام شد، درمان با اين ژل سرعت رشد فيبروبلاست های پوستی )نوع اصلی سلول های پوست( را تا 
حدود 2۴۰ درصد افزايش داد و همچنين ميزان توليد كلاژن را بيش از دو برابر كرد. اين درمان علاوه بر اين، ارتباط بين كراتينوسيت ها 
و ســاير ســلول ها را نيز بهبود بخشيد و باعث رشــد عروق خونی جديد در محل زخم شد. دكتر شو يوفنگ، نويسنده ارشد اين مقاله 
در مورد اين پژوهش، گفت: هيدروژل واكنش دهنده مغناطيســی، همراه با تحريك مكانيكی ناشــی از نيروی مغناطيسی بی سيم، به 
چالش های اساســی در بهبود زخم می پردازد. اين اصول و ســازگاری فناوری ما و همچنين سهولت استفاده كلی آن برای بيماران، به 
اين معنی است كه می توان از آن برای تسريع بهبود زخم در موقعيت های مختلف فراتر از ديابت، از جمله سوختگی و زخم های مزمن 

غير ديابتی استفاده كرد.

دانستنیها

بلايی که اسرائیل 
بر سر محیط زيست آورد

عباس محمدی*

جنــگ از پليدتريــن رفتارهــای جامعه های انســانی و از 
مخرب ترين عامل ها برای محيط زيست است.

ســردمداران اسرائيل بارها نشــان داده اند كه برای پيشبرد 
هدف های فزون خواهانه ای همچــون تصرف زمين هايی كه 
مطابق نقشه اوليه تشــكيل اين دولت جزو خاکِ آن نبوده، 
يا برای در اختيار گرفتن سرچشــمه رود اردن، جلوگيری از 
دستيابی كشورهای مسلمانِ خاورميانه به فناوری هسته ای، 
و پيشگيری از اعتراض احتمالی بر ضد اين فزون خواهی های 
غيرقانونی، از هيچ گونه تهديد، حملــه، ترور، مظلوم نمايی، 
باج خواهــی از كشــورهای ديگــر، و مجــازات و كشــتار 

دسته جمعی ابا ندارند.
اسرائيل همچنين با بمباران های بی شمار و كاربرد بمب های 
غيرمتعارف فسفری و راديواكتيو، با قرار دادن باريكه غزه در 
محاصره كامل )به تعبيــری تبديل آن به بزرگ ترين زندانِ 
با ســقف باز جهان( كه يك نتيجه آن جمع شدن انبوهی از 
زباله در منطقه بوده، و با نابودســازی باغ ها و كشتزارها… 
آسيب های سنگين و جبران ناشدنی به محيط زيست باريكه 

غزه و جنوب لبنان و چندين منطقه از سوريه زده است.
با اين وصف، مقام های اســرائيل در حمله اخير خود به غزه 
كه مصداق آشكار جنايت هايی مانند كشتار گروهی، مجازات 
دسته جمعی، حمله به غيرنظاميان، كشتار كودكان، تخريب 
زيرســاخت های مرتبط با خدمات همگانی، و جنايت بر ضد 
محيط زيست است، عبارت »حيوان های انسان نما« را درباره 
طرف مقابل شــان كه در عمل شــامل چند ميليون انسان 
ســاكن غزه شــده، به كار برده اند. چند مدافع اسرائيل هم 
عبارت »ســر افعی« را برای توصيف دولت هايی كه به زعم 
ايشان مدافع حماس هســتند به كار برده اند. گذشته از آن 
كه اقدام متقابل اســرائيل خلاف اصل »مقابله متناســب« 
و در ضديت بــا مقررات بين المللی حاكــم بر جنگ مانند 
كنوانسيون های ژنو اســت، واژه پردازی آنان و مدافعان شان 
نشان دهنده سوگيری بی رحمانه  بر ضد حيوانات و قرينه ای 
بر ذات طبيعت ستيزانه شــان هم هســت، چرا كه پليدترين 
اقدام هــا را كه فقط از انســان های اهريمنــی برمی آيد، به 
حيوان ها كه هرگز چنين نمی كنند، نســبت می دهند. البته 
در اين ميان، اتهام بستن به ديگران، دشمن سازیِ دروغ آميز، 
و بهانه جويی برای توجيه حمله های ددمنشــانه هم از سوی 

اينان به كار می رود.
مدل رشــد تمــدن اروپايی )كه به آمريكا و اســرائيل كه با 
مهاجران اروپايی شــكل گرفته اند هم تسری يافته( از دوره 
يونان باســتان، مدل تهاجمی و مبتنی بــر تصرف عدوانی 
بوده اســت. در اين مدل، همزيســتی و رواداری جا نداشته 
و مردمان سرزمين های ديگر »بربر« خوانده شده، به بردگی 
گرفته شــده، قتل عام شــده، و ســرزمين ها و دارايی شان 
مســتحق مصادره فرض شــده است. رفتار اســپانيايی های 
»كاشف« آمريكا )و بعد از آن رفتار ديگر مهاجران اروپايی( 
با بوميان قاره آمريكا، هلندی هــا با اندونزيايی ها، بلژيكی ها 
با كنگويی هــا، آمريكايی ها بــا ويتنامی ها، فرانســوی ها با 
الجزايری ها، و انگليســی ها با اهالی بنــگال كه هر كدام با 
كشتار مســتقيم، يا راه انداختن جنگ، يا ايجاد قحطی، يا 
تخريب زيرســاخت های اقتصادی و اجتماعی ســبب قتل 
عام های هراس آور و چند ميليونی شده اند، فقط چند نمونه از 
رفتار مبتنی بر تجاوز و تصرف دولت های اروپايی و آمريكايی 

با ديگر مردمان بوده است.
يهودی كُشی و آزار ايشــان و مصادره اموال شان هم رويه ای 
بوده كه سده ها در اروپا، روسيه، و آمريكا رواج داشته است. 
نمونه های قديمی آن به دوره صدر مســيحيت و ســده های 
ميانه برمی گردد كه يهوديان، قاتل عيسی خوانده می شدند. 
نمونه نزديك به ما، يهودی ستيزی آلمان در سده بيستم، و 
نمونه های بسيار جديد آن ظهور نئونازی ها و ديگر گروه های 
راست افراطی در اروپا و آمريكا هستند كه در سال های اخير 

افزايش هم يافته اند.
در ميان مســلمانان تا پيش از تشكيل دولت اسرائيل نه تنها 
يهودی ســتيزی به اندازه مســيحيان رواج نداشــت، بلكه 
حتی يهوديان در بســياری مواقع كه مورد ستم مسيحيان 
قرار می گرفتتد، به مســلمانان )مثلا در اندلسِ سده هشتم 
ميلادی( پناه می بردند، چنان كه از ورود مسلمانان اموی به 

سرزمين های اروپايی استقبال كردند.
پيشــينه تشــبيه ديگرانی كه مورد تجاوز و ستم هستند به 
حيوان، قابل ردگيری در آثار يكی از بزرگ ترين و نخستين 
انديشــمندان تمدن اروپايی يعنی ارسطو است كه می گفت 
بردگان مانند حيوانات هســتند و هرگونه تنبيه و شــكنجه 

آنان مجاز است. 
خودبرترپنــداری اروپاييــانِ مســيحی كه يــك نمود آن 
يهودســتيزی بوده، در تحقير و ســتم بر حيوانات هم ديده 
می شود. تاريخ تمدن اروپايی، همبستگی معناداری با انقراض 
گونه هــای حيات وحش دارد؛ نابودی يا تا لبه انقراض كامل 
بردن نســل گرگ و ديگر گوشــتخواران در اروپا، بوفالو در 
آمريكا، ببر تاسمانی در استراليا، و پرنده دودو در ماداگاسكار 
فقــط چند نمونه از تأثير ورود انســان متمــدن اروپايی به 
زيســتگاه های اين جانداران بوده اســت. حتی چند مورد از 
اين انقراض ها به علــت برنامه ريزی هدفمند و عامدانه برای 

نابودسازی كامل يك گونه بوده است.
خلاصه آن كه عبارت هايی مانند »حيوان انسان نما« و »سر 
افعی« كه مقام های اســرائيل و هواداران شــان برای توجيه 
بی رحمی كم مانند در برخورد با طرف مقابل به كار برده اند، 
هم  نشانگر ســتيزه جويی ايشان با انسان هايی است كه قرار 
است زمين هايشان تصرف شود و هم بيانگر بی اعتنايی كامل 

ايشان است به حقوق حيوانات.
و البته، اين هم در خور تأمل است كه چرا عده ای به دولتی 
كه منتظر بهانه است تا قتل عام راه بياندازد، چنين فرصتی 
دادند؟ چرا شيوه ای شبيه به شيوه مقام های اسرائيلی  پيش 
گرفته شد؟ آيا پيش بينی اين تلافی سبعانه دشوار بود؟ عقل 
سليم حكم نمی كرد كه سياستی ورزیِ محتاطانه اما پايدار و 
روش هايی ديگر )نه روش های خشن كه رژيم اسرائيل استاد 

آن ها است( پيش گرفته می شد؟
*کنشگر محیط زیست
منبع: خبرآنلاین 
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جواد لگزیان


